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ДБН Державні будівельні норми 

ГДК Гранично допустима концентрація 

ГДВ Гранично допустимі викиди 
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ВИЗНАЧЕННЯ ТЕРМІНІВ 

Вплив на 

довкілля  

будь-які наслідки планованої діяльності для довкілля, в тому числі - 

наслідки для безпечності життєдіяльності людей та їхнього здоров’я, 

флори, фауни, біорізноманіття, ґрунту, повітря, води, клімату, 

ландшафту, природних територій та об’єктів, історичних пам’яток та 

інших матеріальних об’єктів чи для сукупності цих факторів, а також 

наслідки для об’єктів культурної спадщини чи соціально-економічних 

умов, які є результатом зміни цих факторів  

Громадськість  
одна чи більше фізичних або юридичних осіб, їх об’єднання, організації 

або групи  

Планована 

діяльність  

планована господарська діяльність, що включає будівництво, 

реконструкцію, технічне переоснащення, розширення, 

перепрофілювання, ліквідацію (демонтаж) об’єктів, інше втручання в 

природне середовище  

Вплив 

нормативний  

вплив на навколишнє середовище, що здійснюється в припустимих 

межах і не викликає понаднормативних змін  

Ризик  

ступінь імовірності певного негативного впливу на навколишнє 

середовище, який може відбутись в певний час або за певних обставин 

від планованої діяльності  

Об'єкти впливу 

(реципієнти)  

об'єкти і компоненти навколишнього середовища чи їх окремі 

елементи, на які здійснюється вплив планованої діяльності.  

Навколишнє 

природне 

середовище  

сукупність природних чинників і об'єктів навколишнього середовища, 

що мають природне походження або розвиток  

Навколишнє 

соціальне 

середовище  

сукупність соціально-побутових умов життєдіяльності населення, 

соціально-економічних відносин між людьми, групами людей, а також 

між ними і створюваними ними матеріальними і духовними цінностями 
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1. ОПИС ПЛАНОВАНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 

ФОП «Залуцький Михайло Анатолійович» володіє Спеціальним дозволом на 

користування надрами №5003 від 31 травня 2019 року виданий Державною службою 

геології та надр України. 

Мета користування надрами – геологічне вивчення, у тому числі дослідно-

промислова розробка питних підземних вод, затвердження запасів ДКЗ України.  

Назва родовища: - ділянка «Оброшино»  (свердловини №№1-РЕ,  2-РЕ,  3-РЕ) 

Місцезнаходження: південна частина с. Оброшине Львівського району Львівської 

області.  

Вид корисної копалини: - питні підземні води 

Планованою діяльністю передбачається видобування питних підземних вод, на 

ділянці «Оброшино»  (свердловини №№1-РЕ,  2-РЕ,  3-РЕ) в південній частині с. 

Оброшине Львівського району Львівської області придатних для господарсько-питного 

водопостачання для забезпечення власних питних і санітарно-гігієнічних потреб, передачі 

води вторинним водокористувачам.  

Водозабір підприємства складається з трьох експлуатаційних свердловин 

свердловини №№1-РЕ,  2-РЕ,  3-РЕ). Видобування питних підземних вод планується за 

допомогою занурювальних центробіжних електронасосів. Свердловини обладнані 

засобами обліку піднятою води.  

 

1.1. Опис місця провадження планованої діяльності 

Водозабір «Оброшино» ФОП Залуцький Михайло Анатолійович розташований в 

межах Оброшинської територіальної громади Львівського  району Львівської області. 

Відстань ділянки до м. Львова 10-12 км, а до колишнього районного центру - м. 

Пустомити, 5,0 км на південь (рис. 1.1). 

Водозабір складається з трьох свердловин, котрі знаходяться на відстані біля 50 

метрів одна від одної, у вигляді вершин трикутника. Оскільки при інтерактивному 

перерахунку було вияснено, що координати, наведені в Спеціальному дозволі, не 

відповідають реальним, під час геолого-економічної оцінки експлуатаційних запасів 

ділянки «Оброшино» була виконана топографічна зйомка з визначенням дійсних 

координат у системі WGS-84 [1] табл. 1.1).  
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Таблиця 1.1 – Координати свердловин водозабору «Оброшино» [1] 

№№ св. Пулково - 42 Перерахунок у WGS-84 Визначені WGS-84 

ПнШ СхД ПнШ СхД ПнШ СхД 

1-РЕ 49°46'09" 23°52'26" 49°46'7.77'' 23°52'19.49'' 49°46’7,67”  23°52’22,37”  

2-РЕ 49°46'10" 23°52'24" 49°46'8.77'' 23°52'17.49'' 49°46’8,64”  23°52’19,57”  

3-РЕ 49°46'08" 23°52'24" 49°46'6.77'' 23°52'17.49'' 49°46’7,78”  23°52’18,07”  

4-РЕ - -   49°46’8,96”  23°52’19,76”  

5-РЕ - -   49°46’9,75”  23°52’17,05”  

 

Свердловини 4-РЕ і 5-РЕ спостережні, відновлені та підготовлені для ведення 

режиму на родовищі. Найближчими населеними пунктами є села Оброшине, Ставчани, 

Годовиця (див. рис. 1.). В межах району робіт розвинена щільна сітка шосейних доріг. 

Залізнична станція Оброшино знаходиться на відстані 2 км північно-східніше від 

ділянки робіт. 

Найближча житлова забудова до ділянки провадження планованої діяльності – 

південна околиця с. Оброшине знаходиться на віддалі 620 м на північ (див. рис. 1.1). 

Інфраструктура водозабору розташована на  земельних ділянках: 

– кадастровий номер 4623687000:05:000:0035 площею 0,3201 га 

– кадастровий номер 4623684900:04:000:0023 площею 1,01065 га (рис. 1.2). 

Земельні ділянки належать Залуцькому Михайлу Анатолійовичу на правах 

приватної власності (Додатки до Звіту ОВД). 
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Рисунок. 1.1 – Локація ділянки провадження планованої діяльності. 

Масштаб 1:100 000 

 

Економіка району базується на деревообробній, харчовій промисловості та 

сільському господарстві. 

В орографічному відношенні територія району знаходиться в межах 

морфоструктури Опілля, яка є південно-західною окраїною Волино-Подільської 

височини. Рельєф території складний, ерозійно-денудаційний. Представлений 

поверхнею вирівнювання, яка розчленована мережею глибоких (понад 10,0 м) ярів і 

балок. Коливання абсолютних відміток поверхні рельєфу відмічені в межах 290-360 м. 

Сам водозабір лежить майже на вододілі річок Ставчанки і Щирки, але в рельєфі 

відноситься до лівого борта долини Ставчанки, по якому проводять межу між 

Ставчансько-Верещицьким межиріччям (Городоцько-Щирецька рівнина) і 

Наварійською височиною. 
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Рисунок 1.2. Локація земельних ділянок місця провадження планованої діяльності 

 

Межиріччя лежить на південь від Розточчя та на захід від плато Опілля. 

Приурочено до системи понижених блоків крайової частини платформи, яка 

характеризується зануреною поверхнею крейди та відкладами бадену.  

Львівське Опілля розміщене на південний захід від Львова і обмежене чіткими 

границями: зі сходу р. Зуброю, із заходу р. Верещицею, з півночі Білогорще-

Мальчицькою прохідною долиною, а з півдня р. Дністер. В окреслених межах це -  

хвилясте плато з середньою висотою близько 300 м над р. м., вкрите шаром лесовидних 

суглинків потужністю в декілька метрів, під якими залягають вапняки, а місцями гіпси 

баденію. 

На північ від ділянки провадження планованої діяльності проходить Головний 

Європейський вододіл, який зумовлює напрям течії річок на південь.  

Річкова мережа району відноситься до басейну р. Дністер і представлена річками 

Щиркою та її правою притокою Ставчанкою. Річка Щирка бере початок в 4-х 

кілометрах південно-західніше м. Львова. Загальна довжина 45 км. Ширина русла біля 

села Семенівка, до впадіння Ставчанки, становить 3,0 км. Витоки р. Щирка знаходяться 

північніше Оброшино на абсолютних висотах 320-325 м. Правий берег ріки більш 

пологий, а лівий більш крутий із розвиненою мережею балок і ярів. 
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Річка Ставчанка бере початок на південний схід від села Мшана, тече здебільшого 

на південь/південний схід. Впадає у Щирку в селі Семенівка. Довжина 21 км, ширина 2 

– 4 м, глибина 1-1.5 метра (місцями до 2 м). Площа водозбірного басейну 140 км². 

Заплава в багатьох місцях заболочена і поросла лучною рослинністю. 

Клімат району помірно-континентальний з порівняно м’якою зимою, 

довготривалою вологою весною і теплою сухою осінню. Зважаючи на велику кількість 

опадів, умови поповнення запасів підземних вод сприятливі. Територія характеризується 

відносно невеликими ухилами і з поверхні складена глинистими породами, які 

утримують воду і сприяють фільтрації на глибину. Середній модуль річкового стоку 

(90% забезпеченості становить 3-4 дм3/с×км2.  

 

1.2. Цілі планованої діяльності 

Метою видобування питних підземних вод є водопостачання для забезпечення 

господарсько-питного водопостачання. Користування надрами забезпечує додаткові 

надходження в місцевий бюджет, задовольняє потреби абонентів в питній воді, 

забезпечує позитивне ставлення інвесторів при виборі місця вкладення інвестицій, 

допомагає забезпечити робочими місцями працездатне населення. 

Провадження планованої діяльності передбачається відбувається на підставі 

Спеціального дозволу на користування надрами №5003 від 31 травня 2019 р. (Додатки 

до Звіту ОВД). Дозвіл виданий Фізичній особі-підприємцю - Залуцькому Михайлу 

Анатолійовичу з метою геологічного  вивчення, у тому числі дослідно-промислової 

розробки питних підземних вод, затвердження запасів ДКЗ України.. 

Водозабір «Оброшино» експлуатується для видобування підземних питних вод 

свердловинами №1-РЕ, №2-РЕ та №3-РЕ. Видобування питних підземних вод 

відбувається  за допомогою занурювальних центробіжних електронасосів. Крім того на 

водозаборі є свердловини №4-РЕ і №5-РЕ, які використовуються як спостережні, а 

останню планують перевести в експлуатаційну після отримання дозволу. 

Згідно з даними паспортів водозабірних споруд (Додатки до Звіту ОВД) дебіти 

експлуатаційних свердловин такі: №1-РЕ- 48 м³/год., №2-РЕ – 25 м3/год, №3-РЕ – 36 

м3/год при зниженнях до 8,5  м. Свердловини водозабору почергово експлуатують 

водоносний горизонт у відкладах опільської світи міоцену. За хімічним складом води 

сульфатно-гідрокарбонатні кальцієві, з сухим залишком до 0,8 г/дм³. Вода відповідає 



 

 
ін

в
.№

 о
р

и
ги

н
. 

за
м

. 
ін

в
 №

 

 
П

ід
п

и
с 

і 
д

ат
а
 

 

Кільк. 

 

Змін. 

 

Арк. 

 

№док. 

 

Підпис 

 

Дата 

 

Арк. 

 

12 

 

ФОП «Залуцький Михайло Анатолійович»  

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

 

вимогам ДСанПіН 2.2.4-171-10 «Державні санітарні правила і норми. Гігієнічні вимоги 

до води питної, призначеної для споживання людиною», окрім підвищеної жорсткості.  

На видобування підземних вод виданий Дозвіл на спеціальне водокористування 

№257/3Х/49д-20 від 22.09.2025 на термін 5 років. Згідно нього ліміт забору води 

становить 980,876 м3/добу, з них на власні потреби 25,365 м3/добу, передача води 

вторинним користувачам 955,511 м3/добу (Додатки до Звіту ОВД). 

Водозабір розташований на території Оброшинської ТГ, земельні ділянки 

належить Залуцькому М. А. на правах приватної власності. 

Режим роботи водозабору залежить від потреб основного споживача і є 

здебільшого перервним, свердловини працюють по 12-18 годин щоденно в 

напівавтоматичному режимі в залежності від забору води із резервуарів чистої води, які 

розташовані на промисловій території ПП «Оліяр», що в с. Ставчани, що за 500-1000 м. 

На родовищі видобувається від 100 м3/добу до 250 при середньому відборі 150 м3/добу.  

Потреба в воді господарсько-питного призначення, згідно з нормативними 

розрахунками становить 1500 м3/добу [1].  

На виконання особливих умов спеціального дозволу (п. 1) відповідно до 

технічного завдання ФОП Залуцький М.А., ТзОВ "Кварц" провело геологічне вивчення 

родовища шляхом дослідно-промислової експлуатації. Зазначені роботи зареєстровані 

ДНВП “Геоінформ України”, реєстраційний номер У-19-388/1 від 10.09.2019 року та 

перереєстровані у 2025 р. - У-25-45/1 від 26.02.25. 

Підраховані експлуатаційні запаси питних підземних вод родовища в кількості 

1500,0 м3/добу, категорія В - 400,0 м3/добу, С1 - 1100,0 м3/добу, код класу  111 і 122. За 

хімічним складом підземні води родовища є сульфатно-гідрокарбонатними магнієво-

кальцієвими з сухим залишком до 650 мг/дм3 і відповідають нормам ДержСанПін для 

питного використання. Вивчені кількісні і якісні джерела експлуатаційних запасів. 

Техніко-економічним обґрунтуванням доведена доцільність продовження експлуатації 

родовища на наступний проєктний період [1]. 

Екологічні та інші обмеження планованої діяльності встановлюються згідно з 

Законами і Кодексами України, міжнародними конвенціями і угодами, ратифікованими 

Україною відносно охорони довкілля, а також згідно з Експертним висновком та звітом 

з «Оцінки впливу на довкілля» щодо впливу планованої діяльності на природні 

комплекси прилеглої території, але не виключно: 
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- Дотримання Закону України «Про охорону атмосферного повітря» в частині що 

стосується планованої діяльності;  

- Дотримання Закону України «Про управління відходами», в частині що 

стосується планованої діяльності;  

- Дотримання Наказу МОЗ України №463 від 22.02.2019 р. «Про затвердження 

Державних санітарних норм допустимих рівнів шуму в приміщеннях житлових та 

громадських будинків і на території житлової забудови»;  

- Дотримання умов «Водного кодексу України»;  

- Дотримання правового режиму зон санітарної охорони артезіанських 

свердловин;  

- Дотримання вимог та виконання заходів в межах поясів ЗСО. 

Згідно чинного законодавства України рішенням про провадження даної 

планованої діяльності буде: 

- Отримання Спеціального дозволу на користування надрами що видається 

Державною службою геології та надр України.  

 

1.3. Опис характеристик діяльності протягом виконання підготовчих і 

будівельних робіт та провадження планованої діяльності, у тому числі(за потреби) 

роботи з демонтажу, та потреби (обмеження) у використанні земельних ділянок 

під час виконання підготовчих і будівельних робіт та провадження планованої 

діяльності 

Оскільки водозабір питних підземних вод «Оброшино» функціонує вже 

тривалий час, основні підготовчі та будівельні роботи вже виконані. 

У процесі провадження планованої діяльності можуть виконуватися окремі 

профілактичні та ремонтні роботи.  

Профілактичні роботи передбачають генеральну перевірку технічних та 

гідродинамічних параметрів свердловин. В ході генеральної перевірки визначають 

дебіт свердловин шляхом відкачування, встановлюють ступінь зносу устаткування і 

самої свердловини, причини зміни продуктивності, якості води і гідрогеологічних умов 

експлуатації водоносного горизонту, стан обсадних труб, фільтру тощо. На підставі 

результатів генеральної перевірки визначають вид ремонту і вживають заходів щодо 

забезпечення умов нормальної експлуатації. 
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Збій у роботі свердловини може бути обумовлений розгерметизацією її устя, 

виходом з ладу занурювального насоса, контрольно-вимірювальної апаратури, 

кольматацією водоносного горизонту, замуленням фільтрового обладнання, 

збільшенням кількості піщанистого матеріалу, зменшення дебіту свердловини, 

погіршенням якості води і ін. 

Ремонтні роботи можуть включати ремонт та оновлення огорожі 1-го поясу 

Зони санітарної охорони (ЗСО); відновлення озеленення 1-го поясу ЗСО; ремонт та 

оновлення надкаптажних споруд над свердловинами; ремонт та оновлення під’їзних 

доріг до свердловин; відновлення герметичності устя свердловин; ремонт запірної 

арматури; деінсталяцію, ремонт та наступу інсталяцію занурювальних насосів; ремонт 

чи заміну контрольно-вимірювальної апаратури; промивку та прочистку ствола 

свердловини та фільтрового обладнання. 

У разі погіршення якості води спершу потрібно виявити та усунути причини. 

Наступний етап передбачає дезінфекцію свердловини. 

Дезінфекцію надводної та підводної частин свердловини проводять окремо. 

Надводну частину заповнюють хлорною водою з концентрацією активного хлору 50-

100 мг/л при контакті 3-6 годин. Для дезінфекції надводної частини в свердловині на 

кілька метрів нижче статичного рівня встановлюють пневматичну пробку. 

У підводній частині свердловини після змішування з водою концентрація хлору 

має бути не менше 50 мг/л. Через 3-6 годин контакту із свердловини відкачують воду 

до зникнення помітного запаху хлору і відбирають проби для контрольного 

бактеріологічного аналізу. 

Введення свердловини в експлуатацію після дезінфекції дозволяється при 

задовільних аналізах води за узгодженням з місцевими органами Державного 

санітарного нагляду. 

Коли дослідженнями встановлено, що має місце надходження до свердловини 

забруднених вод через дефекти в обсадних трубах чи через затрубний простір, така 

свердловина повинна бути відремонтована або затампонована. 

В ході проведенні такої діяльності може виникати тимчасовий незначний вплив 

на ґрунтовий покрив та атмосферне повітря, об’єми яких розкриті у наступних 

підрозділах звіту. 
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1.4. Опис основних характеристик планованої діяльності (зокрема виробничих 

процесів) наприклад, виду і кількості матеріалів та природних ресурсів (води, 

земель, ґрунтів, біорізноманіття), які планується використовувати 

Характеристика водозабору «Оброшино» 

Водозабір «Оброшино», що експлуатується ФОП Залуцький М. А., розташований 

південно-східніше с. Оброшине та складається з трьох свердловин: № 1-РЕ,2-РЕ і 3-РЕ 

(рис. 1.3). 

Основним водоспоживачем водозабору є ПП «Оліяр» – підприємство з 

виробництва рафінованої соняшникової олії, найбільший виробник олії у Західній 

Україні. Офіс підприємства знаходиться у місті Львові, а виробничі потужності – у селі 

Ставчани Львівського району Львівської області. До складу виробничих потужностей 

входять: олійно-екстракційний завод, завод рафінації та дезодорації, цех фасування 

готової продукції, сировинний відділ з елеваторним господарством, відділ добування 

олії, склад готової продукції, резервуарний парк для зберігання олії, а також допоміжні 

та інженерні споруди. 

Підприємство відоме на території України як виробник соняшникової олії під 

брендами: «Майола», «Оліяр», «Родинна» та «Соняшна». 

 

Рисунок 1.3. Схема розташування свердловин на водозаборі «Оброшино» 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BE%D0%BD%D1%8F%D1%88%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B0_%D0%BE%D0%BB%D1%96%D1%8F
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%97%D0%B0%D1%85%D1%96%D0%B4%D0%BD%D0%B0_%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D0%B0
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%97%D0%B0%D1%85%D1%96%D0%B4%D0%BD%D0%B0_%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D0%B0
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9B%D1%8C%D0%B2%D1%96%D0%B2
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D1%82%D0%B0%D0%B2%D1%87%D0%B0%D0%BD%D0%B8_(%D0%9F%D1%83%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%82%D1%96%D0%B2%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD)
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D1%83%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%82%D1%96%D0%B2%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9B%D1%8C%D0%B2%D1%96%D0%B2%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B0_%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D1%8C
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Раніше водозабір належав ВО «Кінескоп» і розпочав свою роботу в 1962 р., коли 

Львівським відділенням «Укрбурвод» були пробурені свердловини №1 і №2 на глибину 

24 і 33 м відповідно. Розкритий водоносний горизонт у відкладах опільської світи 

нижнього бадену, отримані досить значні притоки - від 11,0 до 18,1 дм3/с при знижені до 

15,0 м.  

У 1990 р. на водозаборі експлуатувалися свердловини №1 і №6 з середньою 

продуктивністю 2155 м3/добу: перша – періодично, друга – постійно. Середня 

продуктивність з 1962 р. дорівнювала 2000 м3/добу. Динамічні рівні при цьому 

встановлювалися на глибині 12-16 м, що підтверджувалося одинокими вимірами, які 

виконувалися в св. №1 з 1972 р. На час досліджень, січень 1990 р., рівень у св. №1 

дорівнював 10,2 м, а в св. №3 – 9,3 м. За окремими даними ДВК у 1987-1988 рр. було 

видобуто з трьох свердловин 786,0 – 787,5 тис. м3 води, що становить 2155 м3/добу.  

Тривала експлуатація привела до збільшення мінералізації води, з 0,4 г/дм3 до 

0,7- 0,8 г/дм3 і твердості з 4,5 ммоль/дм3 до 7,4-9,5 ммоль/дм3. Також збільшився вміст 

сульфатів у воді, в результаті чого її тип з гідрокарбонатного кальцієвого змінився на 

сульфатно-гідрокарбонатний магнієво-кальцієвий. Це, ймовірно, пов’язано з 

перетіканнями води з відкладів тираської світи середнього бадену, можливо – з 

аргілітів і мергелів верхньої крейди або з дуже поширених у долині р. Ставчанки 

флювіогляціальних утворень. 

Свердловини були відновлені, а деякі перебурені в 2012 p. на глибину 35,0 - 

40,0 м за проєктом ПП Мирошниченко В. М., дублікати паспортів складені ФОП 

Балтрунас Ю.Е. в 2015 р. (Додатки до Звіту ОВД). 

Свердловинами експлуатуєть водоносний горизонт у відкладах опільської світи 

неогену, який розкритий на глибину 40,0 м. Свердловини знаходяться у верхів'ї 

меліоративної канави, пройденої в тальвегу невеликого зниження в лівому борту долини 

р. Ставчанки (рис. 1.4). Розташування свердловин площинне, в плані займають вершини 

трикутника розміром 110*70 м (рис. 1.3). 
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Рисунок 1.4. Північний борт долини р. Ставчанки  

 

До цього часу водозабір працював на незатверджених запасах. Фактичне 

водоспоживання на теперішній час становить до 140-260 м3/добу, переважно в робочі 

дні. Згідно з Дозволом на спеціальне водокористування водозабір експлуатувався для 

власних потреб ФОП Залуцький М.А. та передачі вторинним водоспоживачам. 

Нормативно-розрахункове водоспоживання на теперішній час становить близько 

975 м3/добу, перспективне 1500 м3/добу [1].  

Усереднений геологічний перетин згідно з паспортами свердловин водозабору 

такий: 

− четвертинні відклади (ґрунтово-рослинний шар, глина, суглинок) товщиною 3,0 

м; 

− відклади неогену (вапняк літотамнієвий сірий, тріщинуватий)  - 11,5-17,5 м 

− відклади неогену (пісковик сірий, спорадично тріщинуватий) – 15,0-25,5 м. 

Конструкція та параметри свердловин наведені у табл. 3.1. Всі свердловини 

мають аналогічні технічні конструкції. Пробурені на глибину 35,0-40,0 м. До глибини 

10,0-12,0 м закріплені кондуктором діаметром 426 мм з позатрубною цементацією. 

Фільтрова колона діаметром 315 мм встановлена "впотай" і до вибою з двома ярусами 

фільтрів щілинного типу з дротяною обмоткою. Сталий рівень в свердловинах 

встановлюється на глибині 3,0-4,0 м. Дебіти, від 7,0 до 13,3 дм3/с, при зниженнях до 8,5 

м. Технічний стан свердловин добрий. 
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Таблиця 1.2.Основні геолого-технічні характеристики свердловин водозабору 

«Оброшино" 
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Результати дослідних робіт 

Конструкція 

свердловин 
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/с

 

покрі

влі 

підошв

и 

1-РЕ 

38,0 
N1op 12,0 38,0 26,0 4.0 12,5 8,5 13,3 1,56 

Кондуктор: 12,0м 

Фільтрова колона 10-38 м 

Фільтр щілинний:  

13-17,  23-31 м 

Насос ЕЦВ 8-40-120 

2-РЕ 

40,0 
N1 op 13,0 24,0 11,0 4.0 8.5 4,5 6,9 1,53 

Кондуктор: 12,0 м 

Фільтрова колона 0,0-40,0 

Фільтр перфорований:  

13,0-20,0; 25-32 м 

Насос ЕЦВ 8-25-100 

3-РЕ 

35,0 
N1 op 12,0 35,0 23,0 3,05 6,9 3,85 10,0 2,60 

Кондуктор: 10,0 м 

Фільтрова колона 9,0-35,0 

Фільтр перфорований:  

12,0-18,0; 24,0-32,0 м 

Насос ЕЦВ 8-40-120 

 

Згідно ДБН В.2.5-74:2013 устя свердловини, залежно від місцевих умов і 

устаткування, потрібно розташовувати в наземному павільйоні або підземній камері; 

верхня частина експлуатаційної колони труб повинна виступати над підлогою не 

менше ніж на 0,5 м. 

З метою уникнення потрапляння сторонніх предметів та поверхневих вод устя 

свердловини необхідно облаштувати оголовком, відповідного до обсадної труби 

діаметром. Оголовок може бути виконаний з металу чи синтетичного інертного 

матеріалу (поліпропілен, полістирол) і повинен виконувати функції герметизації устя 

свердловини, кріплення троса водозабірного обладнання (занурювального насоса). 

Устя водозабірних свердловин водозабору Оброшино облаштоване у 

відповідності до ДБН. Воно герметизоване, металічний оголовок свердловини виступає 

над поверхнею 0,5 м. Водозапірна арматура обладнана засувками, водоміром, краном 

для відбору проб води, манометром, п’єзометричною трубкою. Облік відібраних вод 

здійснюється за водомірного обладнання. 

Свердловини працюють за потребою та почергово в напівавтоматичному режимі. 

Від свердловин вода по окремих водогонах діаметром 100 мм подається у водяний 
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резервуар об'ємом 500 м3, який розташований в с. Ставчани. Відстань між 

свердловинами  та резервуаром становить близько 2,0 км. Перед подачею користувачам, 

вода з резервуару насосами подається на фільтр грубої механічної очистки, після якого 

проходить знезаражування гіпохлоритом від ймовірного бактеріального забруднення. 

Вода використовується переважно в технологічних процесах на виробництві (підігрів, 

охолодження, виготовлення пари, дистиляція). Це пом’якшена та технічна вода для 

котелень, а також для побутових і лабораторних потреб. 

 

Обґрунтування зон санітарної охорони водозабору 

Для збереження природного складу і якості підземних вод навколо водозабору 

підземних вод створюється зона санітарної охорони (ЗСО), в якій здійснюються 

спеціальні заходи, що виключають можливість поступлення забруднення у водозабір і 

водоносний горизонт у районі водозабору. 

Захист водозабору в межах ЗСО реалізується в першу чергу за допомогою 

системи обмежень і заборон деяких видів господарської діяльності і використання 

територій. В склад зони санітарної охорони входять три пояси: І пояс – суворого режиму 

та два пояси режиму обмежень. 

 

Обґрунтування меж І поясу ЗСО 

Перший пояс ЗСО створюється для виключення можливості випадкового чи 

навмисного забруднення водозабірної або водопровідної споруди. В цей пояс входить 

територія розташування водозабору, площадок водопровідних споруд. Границя першого 

поясу встановлюється на відстані не менше 30 м від водозабірної свердловини при 

використанні захищених підземних вод і на відстані не менше 50 м при використанні 

недостатньо захищених підземних водах. Відповідно до ДБН В.2.5-74:2013, розд. 15, п. 

15.2.1.1 [2]."Для водозабірних споруд, розташованих на території об’єкта, на якій 

неможливе забруднення ґрунту та підземних вод, а також для водозабірних споруд, 

розташованих у сприятливих санітарних, топографічних та гідрогеологічних умовах, 

розмір першого поясу ЗСО допускається зменшувати, але вони повинні становити не 

менше ніж 15 м та 25 м відповідно. 

Перший пояс зони санітарної охорони св. 2-РЕ встановлений у вигляді квадрата і 

має такі розміри: західна та північна сторони – 37,0 м, східна 27,0 м, південна 25,0 м. 

Південно-східний кут огорожі зменшений, тому що вичленено кут ставка у вигляді 
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прямокутника 6,0 на 12,5 м. Відстань від цього кута до гирла свердловини становить 

13,0 м, до урізу води  - 15,0 м, як і до інших сторін огорожі. Зважаючи, що водозабір з 

насосною станцією ІІ підйому, ставком, підсобним приміщенням і свердловинами 

огороджений по периметру, таке відхилення від норми не несе загрози забруднення 

горизонту (рис. 1.5). Загальний периметр території насосної станції зі свердловинами 

становить 340,0 м.  

 

Рисунок 1.5. План водозабору Оброшино 

 

Перший пояс свердловини № 3-РЕ має периметр 118 м, відстань від свердловини 

до огорожі 15-16 м, тільки до північної межі 11,0 м. Ці свердловини знаходяться в 

наземних  каптажних спорудах, гирла герметизовано, обладнані відповідно до вимог, 

каптажні споруди замикаються на замок і знаходяться під цілодобовою охороною. 

Територія огороджена металевою сіткою, впорядкована, засіяна газонними травами, в її 

межах є тільки колодязі розвідної водопровідної мережі. 

Межу І поясу довкола св. 1-РЕ, відповідно до чинних вимог встановити 

неможливо, враховуючи дійсну господарську ситуацію її розташування. Запропоновано 

[1] північну та південну межі встановити на відстані 12,0 м, до огорожі водозабору 

відстань буде 20,0 м, але там проходить під’їзна дорога. а західну та східну на відстані 
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8,0-8,5 м, остання проходить по огорожі водозабору загалом. Варто зауважити, що св. 1-

РЕ є резервною і використовується надзвичайно мало, переважно для власних потреб 

водозабору та слугує спостережною, тому такі вимушені межі для неї можуть бути 

прийнятними (рис. 1.6)  

 

Рисунок 1.6. Схема меж I і II поясів ЗСО 

 

Зважаючи на те, що довкола водозабору переважають луки, зайняті під пасовище, 

поверхнева вода відводиться у канаву, забудова не планується, крім тимчасових кагатів 

зерна в рукавах, такі відхилення від норм не вплинуть на якісні показники підземних 

вод. Незмінність якісного хімічного та бактеріологічного складу підземних вод за 

тривалий період експлуатації водозабору підтверджую результати аналітичних 

досліджень проб вод, а надійні конструкції свердловин та сприятливі санітарні умови 

території дозволяють вважати прийнятним встановлені довкола свердловин межі І 

поясу. 

Виходячи з характеристики режиму свердловин та санітарно-бактеріологічних 

показників води, встановлений І пояс достатньо надійно захищає каптажні споруди і сам 

водозабір від зовнішніх впливів. 
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Гідрогеологічне обґрунтування ІІ та ІІІ поясів ЗСО 

Другий пояс ЗСО призначений для захисту водоносного горизонту одночасно від 

хімічного і бактеріального забруднення. Третій пояс ЗСО призначений для захисту 

підземних вод від хімічних забруднень [5]. 

Розрахунки другого і третього поясів ЗСО виконуються гідродинамічним 

методом, згідно з методикою, наведеною в нормативних джерелах [6] та методичних [7] 

“Санітарна охорона водозаборів підземних вод”. Оскільки водозабір площинний, то для 

розрахунків його зведено до «кругового великого колодязя», а зважаючи на те, що 

переважно експлуатується свердловина 2-РЕ, за центр колодязя взято її. Продуктивний 

горизонт працює в умовах напівобмеженого пласта, напірний, підземний потік прямує з 

північного сходу на південний захід, з вододілу між р. Щиркою до русла р. Ставчанки. 

Ухил підземного потоку визначеноо за даними по свердловинах на час їх буріння, тобто 

в природних умовах (табл. 1.3).  

Розрахунки виконані на сумарний дебіт водозабору, який згідно з перспективним 

планом розвитку підприємства перевищує сучасне споживання та становить 1500 

м3/добу [1].  

Таблиця 1.3. Розрахунки ухилу підземного потоку 

№ св-

ни 

Відмітка 

сталого рівня 

води, м 

№ св-ни 

Відмітка 

сталого рівня 

води, м 

В
ід

ст
ан

ь
, 
м

 

П
ер

еп
ад

 

н
ап

о
р
ів

, 
м

 

Ухил, i 

С
ер

ед
н

ій
 

у
х
и

л
 

2а 293,3 1579 279,25 2050 14,05 0,007 

0,005 

229гг 300,2 1579 279,25 3535 20,95 0,006 

2а 293.3 1а 293.26 510 0.04 0.0001 

1а 293.26 1579 279.25 2025 14.01 0.0069 

1499 300.5 1а 293.26 1300 7.24 0.0056 

229гг 300.2 1а 293.26 1610 6.94 0.004 

 

Розрахунки розмірів поясів виконуються за формулами: 

R = 
−

R  * Xв;      r = 

−

r * Xв;     d = 
−

d  * Xв; 

q = к*m * І;               T n

−

 = 
Xвnm

Tq n

**

*
; 

де:  
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R – довжина другого і третього поясів ЗСО вверх за потоком, м;  

r – довжина другого і третього поясів ЗСО вниз за потоком, м;  

d – половина ширини поясів ЗСО, м;  

−

R  , 

−

r ,
−

d , nT
−

, 
−

Q  - безрозмірні параметри;   

Xв– положення вододільної точки, м;  

k– коефіцієнт фільтрації водоносного горизонту, м/добу;  

I – природний ухил підземних вод;  

Q – сумарний водовідбір із свердловин, м3/добу;  

m - товщина водоносного горизонту, м;  

n – пористість водовмісних порід;  

q – питома витрата потоку підземних вод, м2/добу;   

T2, T3 – розрахунковий час для другого і третього поясів ЗСО, діб. 

Вихідні гідрогеологічні параметри для розрахунку розмірів поясів по водозабору 

наведені в таблиці, прийняті відповідно до оброблених результатів дослідної відкачки. 

Коефіцієнт водопровідності прийнятий середній для ділянки, дорівнює 473 м2/добу.  

Значення активної пористості визначене за залежністю: n=km/a = 473/5,1*103 

=0,09, корелюється з  результатами по багатьох аналогічних водозаборах, які 

експлуатують води, пов'язані з пісковиками і вапняками опільської світи для 

водопостачання м. Львова та ряду інших населених пунктів. Дані та розрахунки зведені 

в таблицю 1.4. 

Таблиця 1.4. Вихідні дані та розрахунки розмірів ІІ і ІІІ поясів ЗСО водозабору «Оброшино» 

Параметри ІІ пояс ІІІ пояс 

Дебіт, Q, м3/добу  1500 1500 

Ухил, i 0,005 0,005 

Пористість, n 0,09 0,009 

Середня товщина горизонту, m, м 24,5 24,5 

Коефіцієнт водопровідності, km, м2/добу  473 473 

Розрахунковий час, T2,3 200 10000 

Питома витрата природного потоку підземних вод:  

q= kmi, м2/добу; 2,365 2,365 

Відстань до роздільної точки, хо, м 101 101 

Параметр Ť = qT/( m n хо) Ťм = 2,125 Ťх = 106 

 3,7 111 

Відстань уверх за потоком: R = Ṝ хо 370 11200 

ṝ 0,95 1,0 

Відстань вниз за потоком: r = ṝ*хо 96 101 
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Параметри ІІ пояс ІІІ пояс 

Загальна довжина поясу: L = R+r 466 11300 

Ширина поясу, м d = 2QT/(πmnL) 185 383 

Загальна ширина поясу, м, 2d 370 766 

 

За результатами проведених розрахунків одержано розміри 2-го та 3-го поясів 

зони санітарної охорони водозабору Оброшино. Розміри 2 поясу невеликі, які навіть не 

охоплюють все зниження в рельєфі східніше та північніше водозабору. Це ж стосується 

і меж 3 поясу, крім того, розраховану межу 3 поясу вверх за потоком встановити 

нереально. 

Враховуючи це, гідрогеологічні та геоморфологічні умови родовища, доцільно 

встановити такі межі: 

Межу 2 поясу з північного сходу обмежити дорогою, яка проходить за 285 м від 

центру водозабору, а з заходу межу відкладати від крайньої свердловини №3-РЕ. Це не 

зменшить захисні функції 2 поясу, але дозволить надійніше контролювати санітарний 

стан території; загальна довжина – 420 м, ширина 370 м (рис. 1.7). 

Межі 3 поясу розширити з врахуванням рельєфу, геології та гідроізогіпс: південну 

та західну встановити по тектонічному контакту, північну та південно-східну – по 

рельєфу та гідроізогіпсах, вверх за потоком - обмежити вододілом.  

Тоді розміри 3 поясу будуть такі: ширина максимальна 1400 м, довжина 1930 м 

(див. рис. 1.7).   

В ході гідрогеологічних досліджень у Волино-Подільському басейні встановлено, 

що конфігурація рівневої поверхні підземних вод у неогенових та крейдових відкладах у 

значній мірі визначається особливостями сучасного рельєфу. Результати проведених на 

основі цих досліджень розрахунків, свідчать про пряму тісну і досить надійну 

залежність абсолютних відміток рівнів підземних вод від абсолютних відміток земної 

поверхні на кожній конкретній території. Враховуючи це відкориговані межі 2-3-го 

поясів Оброшинського водозабору ділянки достатньо обґрунтовані та не 

суперечитимуть нормативним вимогам і надійно захищатимуть водозабір підземних вод 

від потенційного забруднення [1]. 

 



 

 
ін

в
.№

 о
р

и
ги

н
. 

за
м

. 
ін

в
 №

 

 
П

ід
п

и
с 

і 
д

ат
а
 

 

Кільк. 

 

Змін. 

 

Арк. 

 

№док. 

 

Підпис 

 

Дата 

 

Арк. 

 

25 

 

ФОП «Залуцький Михайло Анатолійович»  

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

Рисунок 1.7. Схема меж II та III поясів ЗСО 

 

Правовий режим зон санітарної охорони 

Заходи на території ЗСО визначаються правовим режимом поясів згідно з 

Постановою КМ України №2024 “Про правовий режим зон санітарної охорони водних 

об'єктів”. 

У першому поясі ЗСО підземних джерел водопостачання здійснюються такі 

заходи: 

1. Планування, огородження, озеленення; 

2. Відведення стічних вод за межі поясу. 

Забороняється: 

3. Постійна присутність людей. 

4. Всі види будівництва, що не мають безпосереднього відношення до 
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експлуатації, реконструкції і розширення водопровідних споруд, в тому числі 

прокладення трубопроводів, розташування житлових і господарсько-побутових 

споруд, застосування отрутохімікатів та добрив. 

5. Скидання будь-яких стічних вод та випасання худоби. 

Територія першого поясу забезпечена постійною охороною, частково спланована 

з ухилом від свердловин за межі І поясу. Перед входом на територію – встановлені 

попереджувальні написи. Користувачу потрібно зробити поточний ремонт огорожі 

водозабору та деякі планувальні роботи. 

Загальні заходи по дотриманню режиму у ІІ поясі. 

Здійснюється: 

1. Регулювання і, у разі необхідності, обмеження відводу території для 

забудови, а також регулювання можливих змін технології промислових підприємств, що 

пов’язані з підвищенням степені небезпеки забруднення стічними водами. 

2. Благоустрій промислових і сільськогосподарських об'єктів, населених 

пунктів та окремих будівель, їх централізоване водопостачання, каналізування, 

відведення забруднених поверхневих вод тощо;  

3.  виявлення, тампонування (або відновлення) всіх старих, недіючих, 

дефектних або неправильно експлуатованих свердловин та шахтних колодязів, які 

створюють небезпеку забруднення використовуваного водоносного горизонту;  

4. Регулювання будівництва нових свердловин. 

Забороняється: 

1. Забруднювати території покидьками, сміттям, гноєм, відходами 

промислового виробництва та іншими відходами; 

2. Розташовувати склади паливно-мастильних матеріалів, а також склади 

отрутохімікатів і мінеральних добрив, накопичувачів промстоків, шламосховищ та 

інших об’єктів, що зумовлюють небезпеку хімічного забруднення води; 

3. Розміщення кладовищ, могильників, полів асенізації, фільтрації, гноєсховищ, 

силосних траншей, тваринницьких і птахівничих підприємств та інших 

сільськогосподарських об’єктів, що зумовлюють небезпеку мікробного забруднення 

води; 

4. Застосування добрив і отрутохімікатів. 

Загальні заходи по дотриманню режиму в ІІІ поясі. 

Здійснюється: 
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1. Виявлення, тампонування старих недіючих свердловин; 

2. Буріння нових свердловин та проведення будь-якого будівництва за 

обов'язковим погодженням з органами державної санітарно-епідеміологічної служби та 

геології на місцях. 

Забороняється: 

1. Закачування відпрацьованих (зворотних) вод у підземні горизонти з метою їх 

захоронення, підземного складування твердих відходів  і розробки надр землі,  що може 

призвести до забруднення водоносного горизонту;  

2. Розміщення складів паливно-мастильних матеріалів, а також складів 

пестицидів і мінеральних добрив, накопичувачів промислових стічних вод, 

нафтопроводів та продуктопроводів, що створюють небезпеку хімічного забруднення 

підземних вод.  

Виходячи із конкретної ситуації, яка склалась в межах зон санітарної охорони, 

відповідно до вимог нормативних документів, по другому і третьому поясах додатково 

рекомендується: 

- господарську діяльність вести згідно з вимогами чинного законодавства, щодо 

правового режиму зон санітарної охорони; 

- здійснювати постійний контроль за санітарним станом території; 

- вживати своєчасні заходи по підтриманню належного санітарного стану. 

 

Санітарна характеристика родовища 

Перший пояс зони санітарної охорони (3CO) свердловин розміром 30 х 25 м 

довкола кожної свердловини огороджений металевою сіткою. Захист охоронної зони 

забезпечений. 

Згідно ДБН В.2.5-74:2013 водозабірна свердловина має знаходитися у 

надкаптажній споруді. Габарити павільйонів або підземних камер водозабірних 

свердловин у плані слід приймати за умови розміщення електротехнічного та 

контрольно-вимірювального обладнання, а також запірно-регулюючої арматури. 

Висоту наземного павільйону і підземної камери слід приймати залежно від габаритів 

устаткування, але не менше ніж 2,4 м. Для експлуатації технологічного обладнання, 

арматури та трубопроводів у приміщеннях потрібно передбачати підйомно-

транспортне обладнання. 

При визначенні площі виробничих приміщень ширину проходів потрібно 
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приймати не менше ніж: 

-  між насосами або електродвигунами - 1 м; 

-  між насосами та стіною в заглиблених приміщеннях - 0,7 м, в інших - 1 м; 

-  між компресорами або повітродувками -1,5 м, між ними та стіною - 1 м; 

-  між нерухомими виступними частинами обладнання - 0,7 м; 

- перед розподільним електричним щитом -2 м. 

Над свердловинами водозабору Оброшино збудовані надкаптажні споруди 

розміром 3 х 4 м (рис. 1.8), а в свердловині №1 – підземна споруда, глибиною 2,4 м. 

Приміщення споруд утримується в задовільному стані, згідно з чинними вимогами. У 

свердловинах встановлені насоси марки ЕЦВ 8 на глибині 23-36 м. Потужність насосів – 

8 м3/годину. Облік відібраних вод здійснюється за допомогою лічильника, котрий 

встановлено в приміщенні насосної станції. На гирлі св. 2-РЕ і 3-РЕ встановлено крани 

для відбору проб води. 

 

  

Рисунок 1.8. Інфраструктура водозабірних свердловин №2-РЕ і №3-РЕ  

 

Другий і третій пояс зони санітарної охорони 

Територія на захід і південний захід від дороги до меліоративних канав, зайнята 

угіддям, яке відведене під пасовище та, загалом, має задовільний санітарний стан (див. 

рис. 1.4).  

В останні роки ділянка використовується для зберігання зерна соняшника, площа 

відповідно підготовлена, вистелена щебнем і галечником для дренажу, а насіння 

зберігається в герметичних рукавах (рис. 1.9). 

 

2-РЕ 3-РЕ 
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Рисунок 1.9. Ділянка зберігання насіння соняшника 

 

На південь від селища Оброшине відмічена часткова природна заболоченість. 

Східніше від полотна дороги територія відведена під сільське господарство, частково 

закинута, заросла кущами. Далі до вододілу між Щиркою та Ставчанкою, по якому 

прокладена колія залізниці, все зайнято під городи, посадку вздовж залізниці, а 

південно-східніше простягається невеликий лісовий масив з дачними ділянками, стан 

тут задовільний. 

Біля повороту до водозабору збудовано кілька споруд зв’язківців, які після 

закінчення будівництва утримують територію довкола в доброму стані. Від водозабору 

по обидві сторони дороги до с. Ставчани лежить пасовище, стан його теж добрий. 

За 300 м західніше поблизу меліоративної канави розташована св. №7, з якої 

подають воду в водонапірну башту на східній околиці села для забезпечення водою села 

Ставчани та тваринницької ферми. Навпроти, через дорогу є невелике деревообробне 

підприємство, а західніше лежить забудова села та інші промислові підприємства, 

зокрема споживач води з водозабору – ПП «Оліяр».  

Обидва села забудовані типовою сільською забудовою, переважно будинками 50-

60-х років минулого століття, але відремонтованими тепер. Подвір’я переважно 

утримуються в доброму стані, присадиби теж.  

Перевага водозабору в тому, що він розташований у верхів’ї природного 

зниження в рельєфі, а села – на місцевих вододілах і всі дощові води з забудованої 
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території стікають у канави нижче по рельєфу, тому не можуть потрапити до 

свердловин. Штучним бар’єром для поверхневих вод є полотно дороги, вздовж якого 

води стікають далі від водозабору, а по канавах відводяться в басейн Ставчанки. Це 

забезпечує оптимальний санітарний стан території водозабору, максимально відводить 

від нього поверхневі дощові води, які можуть нести різні забруднення.  

Загалом водозабір та прилегла територія має задовільний санітарний стан. 

Найближча забудова с. Оброшине знаходиться на віддалі орієнтовно 650 м від ділянки 

водозабору і відділена меліоративною канавою. Найближча забудова с. Ставчани 

розташована за 700 м і між ними теж влаштована меліоративна канава. За даними [1] це 

вказує на можливість скорочення меж І поясу санітарної охорони без втрати захисних 

функцій.  

Ґрунти представлені лучними, лучно-болотними в долинах і деревно-

підзолистими лісовими на схилах.  

Додаткові заходи по збереженню якості продуктивного водоносного горизонту 

виконані під час будівництві свердловин. Конструкцією свердловин передбачена 

цементація затрубного простору кондукторів на глибину 10,0-12,0 м.  

 

Аналіз експлуатації водозабору 

Дослідно-промислова розробка Оброшинської ділянки розпочалася в I кварталі 

2022 року й триває до сьогодні. Вона продовжила комплекс режимних спостережень, які 

розпочалися в 2019 р. і лабораторних досліджень на родовищі та дослідних відкачок із 

свердловин. Загальна тривалість спостережень склала більше 4 років, водозабір 

працював у звичному режимі, в періоди дослідних відкачувань переходив на 

безперервний видобуток. 

Середній видобуток води за цей час був 157 м3/добу.  

Видобування води на початку 2020 р. не перевищувало 100 м3/добу, надалі відбір 

стабілізувався і в середньому становив 140 – 160 м3/добу (рис. 1.10). У 2024 р. відбір 

води збільшився до 200-250 м3/добу через розширення виробництва в основного 

споживача, а в січні витрати забезпечували реконструкцію виробництва.  

Рівні води вимірювались майже щоденно. У 2020-2021 рр. динамічний рівень у 

всіх свердловинах досягав 12-14 м, а після чищення та профілактичного ремонту 

свердловин, не перевищує 10 м. Рівні води в свердловинах змінюються мало, 

спостерігається досить плоска та постійна депресійна лійка. Хід рівнів води в 
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свердловинах протягом року досить помітно повторює природний режим підземних вод, 

ускладнений режимом відборів, але кореляція практично відсутня. 

 

Рисунок 1.10. Динаміка видобування підземних вод водозаборі "Оброшино" (м3/добу) 

Загалом, режим експлуатації водозабору стабільний, який сформувався протягом 

ДПР, хоча відбори переважно невеликі [1]. 

 

Використання земельних ресурсів 

Інфраструктура водозабору розташована на двох земельних ділянках, які на 

правах приватної власності належать Залуцькому М.А. (Додатки до Звіту ОВД): 

1. Ділянка площею 0,3201 га, кадастровий номер 4623687000:05:000:0035  

призначення: для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних 

будівель та споруд технічної інфраструктури (виробництва та розподілення газу, 

постачання пари та гарячої води, збирання, очищення та розподілення води) для 

розширення виробничої бази. 

2. Ділянка площею 1,01065 га, – кадастровий номер 4623684900:04:000:0023  

призначення: для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних 

будівель та споруд технічної інфраструктури (виробництва та розподілення газу, 

постачання пари та гарячої води, збирання, очищення та розподілення води), для 

обслуговування будівель та споруд водозабору 

Провадження планованої діяльності не передбачає додаткового залучення 

земельних ділянок. 
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Використання водних ресурсів 

Згідно Дозволу на спеціальне водокористування від 22.09.2025 року № 

257/3Х/49д-25, виданого Державним агентством водних ресурсів України терміном дії 

до 22.09.2030 року (Додатки до Звіту ОВД), ФОП Залуцький Михайло Анатолійович 

погоджено: 

− забір підземних вод у кількості 980,876 м3/добу (348,522 тис. м3/рік) 

− ліміт використання води на власні потреби – 25,365 м3/добу (3,207 тис. м3/рік) 

− передача води вторинним водокористувачам (без використання) – 955,511 

м3/добу (345,315 тис. м3/рік) 

− скид зворотних (стічних) вод у вигріб – 1,365 м3/добу (0, 423 тис. м3/рік). 

Умови спеціального водокористування: 

1. Передача води іншим водокористувачам в обсязі, що перевищує зазначений у 

дозволі, та забір води більше встановлених лімітів заборонено. 

2. Скидати стічні води, використовуючи рельєф місцевості, заборонено. 

3. Згідно з Порядком ведення державного обліку водокористування, 

затвердженим наказом Мінприроди від 16.03.2015 № 78, щорічно, не пізніше ніж 1 

лютого року, наступного за звітним періодом, надавати звіт про використання води за 

формою 2ТП- водгосп (річна) через Портал електронних послуг Держводагентства. 

4. Дотримуватись вимог водного законодавства, зокрема, статті 44 Водного 

кодексу України щодо обов’язків водокористувачів. 

5. При скиданні зворотних (стічних) вод у вигріби, дотримуватися санітарних та 

екологічних норм щодо утримання таких об’єктів. 

6. У разі наявності чинних дозволів для зазначених місць здійснення 

водокористування анулювати їх протягом місяця. 

Як видно із табл. 1.5 обсяги відбору води із свердловин Оброшинського 

водозабору питних підземних вод протягом 2020-2024 рр. не перевищували лімітів. 

Таблиця 1.5. Обсяги видобутку підземних вод на водозаборі "Оброшино", м3/добу 

Р
ік

/ 

м
іс

я
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ь
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Л
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т
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Л
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ь
 

Л
и

ст
о
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Г
р
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С
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2020 13 12 121 91 136 116 99 140 139 142 147 149 109 

2021 146 148 151 140 130 130 91 155 157 154 157 159 143 

2022 133 158 152 146 158 157 157 132 126 165 159 143 149 
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С
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є 
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2023 165 162 164 163 160 141 97 165 164 164 161 163 156 

2024 403 218 203 213 210 210 226 168 220 223 223 226 229 

 

Обґрунтування прогнозного обсягу видобутку та споживання води 

Заявлена потреба та підраховані експлуатаційні запаси питних підземних вод 

родовища становлять 1500,0 м3/добу, категорія В - 400,0 м3/добу, С1 - 1100,0 м3/добу, 

код класу 111 і 122 [1]. 

Для прогнозу експлуатації водозабору питних підземних вод було визначено 

прогнозний обсяг видобутку, який би враховував реальні обставини - досягнуті обсяги 

видобутку води (за останні роки), а також заявлену потребу надрокористувача у воді. 

Обґрунтовано прогнозне споживання води, виходячи із прогнозних обсягів 

водоспоживання та приймаючи до уваги досягнуті в процесі експлуатації показники. 

Для цього прийнято сценарій, який орієнтований на поступове зростання обсягів 

видобутку до максимально можливих. 

При аналізі роботи водозабору за минулі роки, відзначалося відносно стабільний 

обсяг видобутку води за останні 5 років, а також різницю між фактичними та 

лімітованими обсягами видобутку. Тому, прогнозний річний обсяг визначено по таблиці 

динаміки, де розрахунки виконано шляхом поступового збільшення обсягу видобутку 

(табл. 1.6). 

У перший рік прогнозу прийнято обсяг видобутку, який відповідає середньому 

значенню за попередні 5 років (68,270 тис.м3/рік). Наступні 4 роки передбачається 

поступове щорічне зростання видобутку на 5,66% від попереднього до максимального 

обсягу видобутку, досягнутого за попередні 5 років (83,750 тис.м3/рік). 

Наступні роки передбачається поступове щорічне зростання видобутку на 

217,47% від попереднього до максимального обсягу видобутку, що лімітований у 

дозволі на спеціальне водокористування (345,596тис.м3/рік). Решту років обсяг 

видобутку також буде щорічно зростати на10,6 % до максимально можливого при 

заявленій потребі у воді 1500 м3/добу, тобто  547,500 тис.м3/рік.  
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Таблиця 1.6. Прогноз динаміки видобутку води на водозаборі Оброшино  

на 25 річний період [1] 

Роки 

прогнозу 

Прогнозний видобуток, 

тис.м³/рік 
Примітки 

1 68,270 Середній обсяг видобутку за попередні 5 років 

2 72,140 
Обсяг видобутку щорічно збільшується від 

попереднього на 5,66% 
3 76,010 

4 79,880 

5 83,750 
Максимальний обсяг видобутку за попередні 10 

років 

6 136,119 
Обсяг видобутку щорічно збільшується від 

попереднього на 17,47% 

7 188,488  

8 240,858  

9 293,227  

10 345,596 
Обсяг видобутку лімітований у дозволі на 

спеціальне водокористування 

11 359,056 

Обсяг видобутку щорічно збільшується від 

попереднього на 10,5% 

12 372,517 

13 385,977 

14 399,437 

15 412,897 

16 426,358 

17 439,818 

18 453,278 

19 466,738 

20 480,199 

21 493,659 

22 507,119 

23 520,579 

24 534,040 

25 547,500 
Максимальний обсяг видобутку при заявленій 

потребі 1500м3/добу 365днів/рік 

Всього за 

25 років 

прогнозу 8383,510  

Середнє 

значення 

за 25 років 335,340  

 

Середньорічний прогнозний видобуток води, розрахований за приведеною 

схемою, складе 335,340 тис.м3/рік, за умови, що підприємством буде підтримуватися 

тенденція до поступового збільшення водовідбору.  

З урахуванням технологічних втрат -8,8% ( (відповідно до затверджених 

нормативів та дозволу на спецводокористування), середньорічний обсяг використаної 

води на прогноз становитиме 305,830 тис.м3/рік. 
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Результати досягнутих та прогнозних показників з видобутку та використання 

води представлені у табл. 1.7.  

 

Таблиця 1.7. Дані досягнутих та прогнозних показників з видобутку та використання води 

водозабору «Оброшино» 

№ 

з/п 
Стаття балансу видобутку та використання води 

Од. 

виміру 
Обсяг 

1 

Заявлена потреба у воді 

(техзавдання надрокористувача) 

В тому числі  передача води 

На  власні потреби 

м3/добу 

1500,00 

1474,00 

26,00 

2 Оцінені експлуатаційні запаси м3/добу 1500,00 

3 
Фактичний видобуток за 2024 р. тис.м3/рік 83,75 

4 
Середній річний обсяг видобутку води на прогноз 

В тому числі  передача води 

На  власні потреби 

тис.м3/рік 

 

335,340 

329,288 

5,813 

 

5 Обсяг використання води на прогноз тис.м3/рік 305,830 

6 

Середньорічні технологічні втрати води 

В тому числі  передача води 

На  власні потреби 

% 

тис.м3/рік 

8,8% 

29,510 

28,998 

0,512 

7 

Ліміт відповідно до дозволу на спецводокористування 

 

В тому числі  передача води 

 

На  власні потреби 

м3/добу 

тис.м3/рік 

м3/добу 

тис.м3/рік 

м3/добу 

тис.м3/рік 

980,876 

348,522 

955,511  

345,315 

25,365  

3,207 

 

Режимні спостереження, контроль якості та облік води 

Комплекс режимних спостережень родовища підземних вод регламентується 

нормативно-методичною базою [3]. 

Гідрогеологічні режимні спостереження включають спостереження за витратами 

і рівнем води у свердловині, температурою підземних вод, іонно-сольовим та 

санітарно-бактеріологічним складом вод, об’ємами водовідбору. 

Спостереження за режимом рівня підземних вод необхідно проводити щоденно в 

один і той же час за допомогою електрорівнеміра. Інстальована у свердловину трубка 

п’єзометра технічно сприяє проведенню таких замірів. Водовідбір із свердловин 

необхідно контролювати лічильником кожного робочого дня. 
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Температуру підземних вод необхідно заміряти термометром в металевій оправі 

(типу «Лінивий»), що опускається у свердловину і витримується там кілька хвилин. 

Відлік проводиться відразу після витягування термометра з точністю до 0,1 °С. 

Зупинки в роботі водозабору дають можливість замірів рівнів підземних вод та 

часу їх відновлення. Для цього слід виконувати епізодичні зупинки, пов'язані з 

ремонтом устаткування, передвихідні дні тощо. Спостереження у каптажній споруді за 

відновленням рівня потрібно здійснювати в наступному порядку: 

а) заміряється динамічний рівень у свердловині до відключення насоса; 

б) після відключення насоса спостереження за відновленням рівня, 

здійснюється шляхом послідовних вимірів через 1,3, 5, 7, 10, 15, 20, 30, 45 хв. і т.д. 

Всі проведені заміри необхідно фіксувати в журналі спостережень. 

Заміри добового відбору підземної води проводяться в кінці робочого дня за 

лічильником. 

Оцінка якісних характеристик вод на водопроводах з підземними джерелами 

питного водопостачання протягом першого року експлуатації проводять чотири рази 

на рік (за сезонами), а надалі - один раз на рік у найбільш несприятливий період року 

за результатами спостережень попередніх років (ДСанПіН 2.2.4-171-10 [8]). 

Результати виміру водовідбору із водозабору «Оброшино»  наведено в таблиці 

1.8.  

Таблиця 1.8. Динаміка водовідбору із водозабору «Оброшино» з 2020 по 2024 роки 

№ з/п Роки Річний обсяг видобутку, тис.м3 

1 2020 72,500 

2 2021 73,900 

3 2022 54,300 

4 2023 56,900 

5 2024 83,750 

Всього за 5 років 341,350 

В середньому за рік 68,27 

 

Аналіз таблиці 1.8 та графіку на рис. 1.11 свідчить про те, що за весь період 

спостерігається тенденція у зниженні водовідбору з незначними коливаннями у бік 

зростання.  

Протягом останніх 5-ти років водовідбір можна охарактеризувати як відносно 

стабільний, з незначними коливаннями у видобутку води. При цьому навіть 

максимальний обсяг видобутку за весь період (83,75 тис.м3/рік) склав лише 24,5% від 
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лімітованих обсягів видобутку, що зазначені в дозволі на спеціальне водокористування. 

Середній видобуток за попередні роки становить близько 19,7% від лімітів. 

Така ситуація пояснюється тим, що ліміти прийняті, виходячи добового обсягу 

видобутку 1500 м3/добу 365 днів/рік, який, очевидно, в річному вимірі значно 

перевищує потребу споживачів у воді, але необхідне підприємству для забезпечення 

пікових добових навантажень у певні періоди. 

 

 

Рисунок 1. 11. Динаміка видобутку води за останні роки 

 

Якісний склад питних підземних вод Оброшинського родовища 

Підземні води Оборошинського водозабору характеризується добрими фізико-

хімічними властивостями. Органолептичні показники: вода безбарвна, прісна, без 

запаху та присмаку, прозора, без осаду. Реакція рН 7,3-7,6 од., нейтральна.  

За результатами аналізів, виконаних лабораторією ПП «Оліяр» в 2020-2024 роках, 

вимірювальною лабораторією ТОВ «Компанія «Центр ЛТД», Промислової токсикології 

медуніверситету, Львівської ГРЕ (Додатки до Звіту ОВД), мінералізація води 

водозабору «Оброшино» 500-800 мг/дм3, за вмістом основних компонентів вода 

сульфатно-гідрокарбонатна магнієво-кальцієва та відповідає такій усередненій формулі 

(%-екв.): 

М 0,5-0,8 
НСO3

-60-63 SO4 20-23 Cl 15-16 

Ca69-73 Мg17-25 (Na+K)2-12 
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Варто відмітити незначні коливання основних компонентів, що свідчить про 

усталений режим експлуатації водозабору в період дослідно-промислової розробки (рис. 

1.12). 

 

 

 

 

Рисунок 1.12. Динаміка макрокомпонентного складу води св. №2-РЕ  

на Оброшинському водозаборі (%-мг-екв.) 

 

Хімічний склад підземних вод такий (мг/дм3): вміст гідрокарбонатів 311,1-381,2, 

сульфатів — 42,0-156,0, хлоридів – 26,0-60,0; із катіонів переважає кальцій, вміст його 

змінюється від 45,0 до 163,3, магнію від 3,53 до 35, натрію і калію до 145 мг/дм3 (табл. 

1.9, рис. 1.13). Вміст нітратів може досягати до 15-18 мг/дм3, залізо незначне в 

поодиноких пробах. 
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Вода прісна, сухий залишок 309 - 575  мг/дм3, загальна твердість при середній 8,2 

може змінюватися від 6,3 до 9,2 мг-екв/дм3. За основними показниками хімічного складу 

води відповідають вимогам ДСанПіН 2.2.4-171-10" Гігієнічні вимоги до води питної, 

призначеної для споживання людиною" [8].  

 

Таблиця 1.9. Середні та крайні значення вмісту основних компонентів у воді  

водозабору «Оброшино», мг/дм3 

Компонент Na+ K Ca Mg 

Сухий 

залишок HCO3 Cl SO4 

 Свердловина 1-РЕ 

Середнє 23.49 126.38 20.51 467.45 345.72 48.01 86.97 

Мінімум 1.36 70.14 8.51 309.13 335.50 26.60 42.00 

Максимум 68.42 144.29 34.66 575.01 359.90 55.38 156.00 

 Свердловина 2-РЕ 

Середнє 20.61 135.41 19.46 499.46 342.77 49.62 102.81 

Мінімум 3.10 92.38 3.53 467.20 311.10 37.30 76.00 

Максимум 86.58 161.30 34.78 555.35 378.30 60.24 145.80 

 Свердловина 3-РЕ 

Середнє 23.10 130.35 20.78 496.64 344.46 48.91 103.73 

Мінімум 1.13 45.09 3.53 444.62 311.10 39.05 78.00 

Максимум 144.65 163.30 33.08 564.91 366.00 56.73 146.70 

 По водозабору 

Середнє 22.40 130.71 20.25 487.85 345.17 48.85 97.84 

Мінімум 1.13 45.09 3.53 309.13 311.10 26.60 42.00 

Максимум 144.65 163.30 34.78 575.01 381.25 60.24 156.00 

 

  

Рисунок 1.13. Графіки зміни компонентів хімічного складу води у св. №3-РЕ(мг/дм3) 

 

За результатами радіологічних досліджень зроблено висновки про відповідність 

підземних вод водозабору за вмістом природних радіонуклідів вимогам НРБУ-97. 

Мікрокомпенентний склад води  стабільний, виявлені компоненти не перевищують ГДК 

(Додатки до Звіту ОВД).  
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Результати санітарно-бактеріологічних аналізів за останні 4 роки показали, що 

підземні води із свердловини №№1-РЕ, 2-РЕ,3 -РЕ Оброшинського водозабору постійно 

характеризується стабільно здоровими показниками: загальне мікробне число нижче 

норми, ЗКФ, Е.coli, ентерококи, рота- та ентеровіруси відсутні, тобто відповідають 

вимогам та нормативам до питних вод (Додатки до Звіту ОВД).  

Систематичний відбір підземних вод із експлуатаційних свердловин водозабору 

та проведення досліджень хімічного та бактеріологічного складу вод в різних 

лабораторіях свідчить про те, що за тривалий період експлуатації водозабору – суттєвих 

змін якісного складу води в бік його погіршення не відбувалось. За даними повних 

хімічних аналізів видно, що зміни основних компонентів в свердловинах водозабору не 

мають чітко вираженої тенденції до збільшення чи зменшення, а з 2022 р. вони майже не 

зазнають значних коливань. 

Додатково у водах свердловин виконані визначення пестицидів, які показали їх 

незначний вміст: <0.0001 при ГДК  <0.0005 мг/дм3 (Додатки до Звіту ОВД). 

 

Заходи безпеки у процесі проведення планованої діяльності 

З метою забезпечення сприятливих для здоров’я умов праці, високого рівня 

працездатності, профілактики травматизму і професійних захворювань, отруєнь та 

відвернення іншої можливої шкоди для здоров’я на підприємствах, в установах і 

організаціях різних форм власності повинні встановлюватися єдині санітарно- 

гігієнічні вимоги до організації виробничих процесів, пов’язаних з діяльністю людей, а 

також до якості машин, обладнання, будівель та інших об’єктів, які можуть мати 

шкідливий вплив на здоров’я. 

Всі державні стандарти, технічні умови і промислові зразки обов’язково 

погоджуються з органами охорони здоров’я в порядку, встановленому законодавством. 

Власники і керівники підприємств, установ та організацій зобов’язані забезпечити в їх 

діяльності виконання правил охорони праці, виробничої санітарії та інших вимог, щодо 

охорони здоров’я, передбачених законодавством, не допускати шкідливого впливу на 

здоров’я людей [9]. 

До робіт допускаються особи не молодші 18 років, що мають позитивне медичне 

заключення, відповідну професійну підготовку, підтверджену документами, які 

пройшли інструктаж і здали екзамени з техніки безпеки. 
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Основна небезпека для технічного персоналу, занятого у водозаборах, пов’язана 

із необхідністю обслуговувати прилади та обладнання, яке живиться від електричної 

мережі з напругою 220 В або 380 В. Крім того ускладнюють умови робіт та мають 

певний негативний вплив па здоров’я працівників підвищена вологість повітря, 

недостатнє освітлення робочої зони та порівняно низька температура повітря біля 

каптажу води, а також устаткування і приладів. 

Для забезпечення нормальних умов праці та попередження можливості 

виникнення надзвичайних подій, які можуть негативно впливати на ефективність праці 

і здоров'я працівників, відповідно до вимог чинного законодавства для водозаборів 

розроблена і затверджена відповідна інструкція по експлуатації. 

В інструкції вказані обов’язки і відповідальність працівників, що обслуговують 

насосну станцію. В інструкції відображені: 

- послідовність операцій по пуску і зупинці агрегатів і допоміжного 

устаткування; 

- перелік основних неполадок і способи їх усунення. 

В інструкції визначенні умови: 

- організації роботи насосної станції в нормальному режимі; 

- організації профілактичних і інших видів ремонту і обслуговування; 

- забезпечення експлуатації контрольно-вимірювальних приладів, систем 

вентиляції, опалювання і іншого устаткування; 

- здійснення заходів безпеки і охорони праці. 

Працівники, зайняті на роботах по обслуговування водозабору, повинні бути 

забезпечені запобіжними і захисними засобами. 

В приміщеннях на водозаборі окрім основного електроосвітлення має бути 

аварійне освітлення від акумуляторної батареї напругою не більше 12В. 

Під час роботи на водозаборі працівники повинні дотримуватись діючих правил 

пожежної безпеки. 
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1.5. Оцінка за видами та кількістю очікуваних відходів, викидів (скидів), 

забруднення води, повітря, ґрунту та надр, шумового, вібраційного, світлового, 

теплового та радіаційного забруднення, а також випромінення, які виникають у 

результаті виконання підготовчих і будівельних робіт та провадження планованої 

діяльності 

Утворення та управління відходами 

(під час провадження планованої діяльності) 

Процеси, пов’язані з утворенням, збиранням, зберіганням, обробленням 

(переробленням), утилізацією, видаленням, знешкодженням та захороненням відходів, 

що утворюються регулюються Законом України «Про управління відходами». 

У процесі провадження планованої діяльності (експлуатації водозабору) 

передбачається утворення таких відходів (згідно Національного переліку відходів): 

– 12 01 13 Відходи процесів зварювання 

– 12 01 21 Відпрацьовані шліфувальні тіла і шліфувальні матеріали інші, ніж 

зазначені в 12 01 20 

– 12 01 01 Стружка та ошурки чорних металів 

– 15 02 02* Абсорбенти, фільтрувальні матеріали (включаючи оливні фільтри 

інакше не зазначені), обтиральне ганчір’я та захисний одяг, забруднені 

небезпечними речовинами 

– 20 03 01 Змішані побутові відходи 

 

12 01 13 Відходи процесів зварювання 

В процесі зварювання (підготовчі роботи, ремонтні роботи) робіт будуть 

утворюватися відпрацьовані електроди.  

 

Таблиця 1.10. Хімічний склад відходів 

№ 

п/п 

Види сполук, 

хімічних  елементів 

Один. 

виміру 
Вміст 

№ 

п/п 

Види сполук, хімічних  

елементів 

Один. 

виміру 
Вміст 

1 
Залізо (Fe) % 74 6 

Целюлоза  

(С6 Н10О5) 
% 3 

2 Оксиди заліза 

(FeO) 
% 3 7 Двоокис титану (TiO2) % 1 

3 Оксиди марганцю 

(MnO) 
% 4 8 

Карбонат кальцію 

(CaCO3) 
% 4 

4 
Кремнезем (SiO2) % 5 9 

Карбонат магнію 

(MgCO3) 
% 3 

5 Феромарганець % 3 10    
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Розрахунок обсягів утворення відпрацьованих електродів можна  виконати 

згідно формули: 

Q = 1/1000(m k), т 

де m - вага відпрацьованих за звітний період електродів, кг; 

к – коефіцієнт утворення відходу (приймаємо к = 0,2). 

За аналогією до подібних видів та обсягів робіт, на підприємстві за рік 

спалюється до 150 кг електродів. 

Загальний обсяг накопичення відходів електродів згідно розрахунків 

становитиме 0,03 т/рік  

Q =1/1000·(150·0,2)=0,03 т. 

 

12 01 21 Відпрацьовані шліфувальні тіла і шліфувальні матеріали інші, ніж 

зазначені в 12 01 20 

До такого типу відходів належать зношені або зламані круги для різання чи 

шліфування металу. Вони  складаються з абразиву та в’яжучих речовин. Відходи не 

містять небезпечних речовин. 

Таблиця № 1.8 Хімічний склад відходів 
№ 

п/п 

Назва компонентів 

(мінеральних тощо) 

Один. 

виміру 
Вміст 

№ 

п/п 

Назва компонентів 

(мінеральних тощо) 

Один. 

виміру 
Вміст 

1 Діоксид кремнію % 90 3 Залізо % 3 

2 Целюлоза % 7 4    

М =  ni * mi * (1 - k1) * 10-3, т/рік 

де: ni - кількість абразивних кіл i-го виду, витрачених протягом року, шт/рік, 

 mi - маса нового абразивного кола i-го виду, кг, 

 k1 – коефіцієнт зносу абразивних кіл до їх заміни, k1 = 0,70 

М = 1600 * 0,3 * (1 - k1) * 10-3 = 0,144 т/рік 

Матеріали відпрацьовані шліфувальні тіла і шліфувальні матеріали інші 

передаватимуться спеціалізованій організації що має Дозвіл на здійснення операцій з 

оброблення відходів. 

12 01 01 Стружка та ошурки чорних металів 

Відходи – обрізки, залишки після різання, свердління, обробки чорних металів. 

Склад – сталь, чавун. Відходи не містять небезпечних домішок. 

Такі відходи також будуть утворюватися під час підготовчих чи ремонтних 

робіт.  
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За аналогією з іншими водозаборами, протягом року може утворитися до 150 кг 

(0,15 т) таких відходів. 

15 02 02* Абсорбенти, фільтрувальні матеріали (включаючи оливні фільтри інакше не 

зазначені), обтиральне ганчір’я та захисний одяг, забруднені 

небезпечними речовинами 

Зношений спецодяг та обтиральне ганчір’я утворюються при технічному 

обслуговуванні і ремонті обладнання. До виконання таких робіт передбачається 

залучення 3-х осіб інженерно-робочого персоналу у кількості 120 людино-годин/рік.  

Гранична норма утворення ганчір’я обтирального на одного працівника 

протягом виконання такого виду діяльності становить 20 кг/рік. Норма використання 

спецодягу не регламентується, проте відповідно до аналогічних видів діяльностей вона 

становить 4 кг/особу/рік. 

М ганчір’я=3 ос.*20 кг=60 кг 

М спецодяг=3 ос.*4 кг=12 кг 

Загальний обсяг 72 кг 

Обсяг утворення відходів зношеного спецодягу та обтирального ганчір’я згідно 

підрахунків передбачається в кількості до 0,072 т/рік. 

20 03 01 Змішані побутові відходи 

Таблиця 1.11. Фізико-хімічні характеристики ТПВ 

Назва речовини Хімічна формула Масова частка, % 

Органічна речовина  - 56-72 

Зольність - 28-44 

Загальний азот N 0,9-1,9 

Кальцій Са 2,0-3,0 

Вуглець  С 30-35,0 

Фосфор  Р - 

Загальний калій К 0,5-1,0 

Вологість  Н2О 40,0-50,0 

 

На постійній основі на водозаборі передбачається залучення не більше двох осіб.  

Таблиця 1.12. Обсяги утворення ТПВ в процесі планованої діяльності, т/рік 

№ 

з/п 
Об’єкт 

Розрахункова 

одиниця 

Норма 

накопичення на 

1 розрахункову 

одиницю, 

кг/добу 

Кіль- 

кість 

осіб 

Кількість 

відпрац. 

змін. рік 

Обсяги 

утворення 

відходів, 

т/рік 

1 робітники особа 0,75 2 365 0,547 

Сумарні обсяги 0,547 
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Загальний обсяг утворення ТПВ в процесі провадження планованої діяльності 

сягатиме 0,547 т/рік. 

Схема планованої діяльності передбачає збір ТПВ у контейнери в межах 

господарського майданчика та вивезення на полігон ТПВ ліцензійною підрядною 

організацією для утилізації. 

Провадження планованої діяльності передбачає утворення 5 видів відходів, з них 

1 вид є небезпечними. Загальний обсяг утворення відходів на підприємстві протягом 

року згідно підрахунків представлений у табл. 1.13. 

Таблиця 1.13. Зведені розрахункові показники утворення відходів під час 

провадження планованої діяльності 

№ 

п/п 
Найменування відходів 

Одиниця 

виміру 

Код відходів 

(згідно 

Національного 

переліку відходів) 

Кіл-ть 

в рік 

Управління 

відходами 

1 
Відходи процесів 

зварювання 
тон/рік 12 01 13 0,03 

Передаються 

спеціалізованій 

організації що має 

Дозвіл на 

здійснення 

операцій з 

оброблення 

відходів (а у 

випадку 

небезпечних)  

Ліцензію на 

здійснення 

господарської 

діяльності з 

управління 

небезпечними 

відходами 

2 

Відпрацьовані 

шліфувальні тіла і 

шліфувальні матеріали 

інші 

тон/рік 12 01 21 0,144 

3 
Стружка та ошурки 

чорних металів 
тон/рік 12 01 01 0,15 

4 

Абсорбенти, 

фільтрувальні матеріали 

(включаючи оливні 

фільтри інакше не 

зазначені), обтиральне 

ганчір’я та захисний одяг, 

забруднені небезпечними 

речовинами 

тон/рік 15 02 02* 0,072 

5 Змішані побутові відходи тон/рік 20 03 01 0,547 

Загальна кількість тон/рік  0,943  

 

 

Оцінка забруднення атмосферного повітря 

(під час провадження планованої діяльності) 

Провадження планованої діяльності передбачає утворення викидів 

забруднюючих речовин в атмосферне повітря від нестаціонарних в результаті 

виконання поточних ремонтних робіт і обслуговувальних та робіт пов’язаних з 

благоустроєм території водозабору.  
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Джерела викиду забруднюючих речовин:  

− робота дизель-генератора  

− зварювальні роботи,  

− пересипка сипучих матеріалів (грунт, пісок, щебінь),  

− робота автоспецтехніки 

Відповідні джерела викидів будуть наявні при виконанні таких робіт: 

− ремонт та оновлення огорожі 1-го поясу ЗСО; 

− відновлення озеленення 1-го поясу ЗСО; 

− ремонт та оновлення надкаптажного будиночку; 

− ремонт та оновлення під’їзної дороги до свердловини; 

− відновлення герметичності устя свердловини; 

− ремонт запірної арматури; 

− деінсталяція, ремонт та наступна інсталяція занурювального насоса; 

− ремонт чи заміна контрольно-вимірювальної апаратури; 

− промивка та прочистка ствола свердловини та фільтрового обладнання. 

Провадження планованої діяльності може передбачати використання джерела 

резервного живлення. Найчастіше використовується дизелі-генератори. Свердловини 

водозабору Оброшино обладнані насосами ЕЦВ 8-40-120, потужність електродвигуна 

яких становить 22 кВт. Відповідно, потужність дизеля-генератора має бути не менше 

80 кВт. 

Джерело №1 (дизельний генератор) 

Питомі викиди забруднюючих речовин qjCi (кг/т) для дизпалива при розрахунку 

викидів забруднюючих речовин та парникових газів в атмосферу від двигунів 

внутрішнього згорання складають: 

Таблиця 1. 14. Питомі викиди забруднюючих речовин в атмосферу 

Забруднююча речовина Питомий викид, кг/т 

- азоту діоксид  31,4  

- сажа                     3,85  

- ангідрид сірчистий 4,3  

- вуглецю оксид  36,2  

- метан 0,25 

- бенз(а)пірен 0,03  

- вуглеводні насичені (неметанові  леткі органічні сполуки 

НМЛОС) 

8,16  

- вуглецю діоксид (вуглекислий газ) 3138,0  

- азоту(1) оксид (N2O) (оксид діазоту) 0,12  
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Розрахунок кількості викидів забруднюючих речовин виконується за формулою: 

, (1.3) 

де:   – обсяги викидів j-ої забруднюючої речовини та парникових газів (крім 

свинцю)    i-ю групою техніки, кг; 

  – обсяги використаного палива i-ю групою техніки, т; 

   – усереднені питомі викиди j-ої забруднюючої речовини та парникових газів  

i-ю групою техніки, кг/т. 

Вихідні дані: 

Витрата дизельного палива генератором потужністю 80 кВт при максимальному 

його завантаженні сягатиме 20 л/год. Враховуючи сучасні реалії, пов’язані із 

відключенням електроенергії внаслідок воєнних дій, робота такого генератора може 

тривати як мінімум 200 год/сезон. 

Розрахований загальний обсяг сезонної витрати дизельного палива в процесі 

провадження планованої діяльності сягатиме 4,0 м3 (3,4 т). 

Викиди забруднюючих речовин складуть: 

Таблиця 1. 15. Обсяги викидів забруднюючих речовин від дизель-генератора 

Забруднююча речовина Обсяг викиду, 

г/с 

Обсяг викиду, 

т/рік 

азоту діоксид  148,277 0,106 

сажа                     18,180 0,013 

ангідрид сірчистий 20,305 0,014 

вуглецю оксид  170,944 0,123 

метан 1,180 0,0008 

бенз(а)пірен 0,141 0,0001 

вуглеводні насичені  38,533 0,027 

вуглецю діоксид (вуглекислий газ) 14818,330 10,669 

азоту(1) оксид (N2O) (оксид діазоту) 0,566 0,0004 

 

Джерело № 2 (зварювальні роботи) 

Розрахунок кількостей викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря 

проводився згідно методики [12]. 

При зварюванні заліза в атмосферне повітря виділяється - заліза оксид, 

марганець та його з'єднання,  хром шестивалентний, азоту оксид, вуглецю оксид. 

Зварка проводиться зварювальним напiвавтоматом в газовому середовищi 

електродним дротом (d-0,8). В атмосферу видiляються: заліза оксид (7,48 г/кг), 

марганецю оксид (0,5 г/кг),  хрому оксид (0,02 г/кг), азоту оксиди (0,70 г/кг) та вуглецю 

оксид (2,90 г/кг). 
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При проведенні такого типу робіт використання електродного дроту не 

перевищить Врiк = 150 кг, час робіт у рік буде не більше tрік = 200 год.  

 

Оксид заліза. 

МFe2O3(рiк) = 7,48* 150/1000000= 0,0011 т/рiк; 

 

0,0011*1000000 

      МFe2O3(сек) = -------------------------- = 0,0015 г/сек; 

200*3600 

Марганець. 

МMnО2(рiк) = 0,5* 150/1000000 = 0,000075 т/рiк; 

 

0,000075*1000000 

      МMnО2(сек) = ----------------------- = 0,0001 г/сек; 

200*3600 

Оксид хрому. 

МCr2О3(рiк) =  0,02*150/1000000 = 0,000003 т/рiк; 

 

0,000003*1000000 

       МCr2О3(сек) = -------------------------- = 0,000004 г/сек; 

200*3600 

Оксид вуглецю. 

МCO(рiк) = 2,90*150/1000000 = 0,0004 т/рiк; 

 

0,0004*1000000 

       МCO(сек) = -------------------------- = 0,00055 г/сек; 

200*3600 

Оксиди азоту. 

МNO2(рiк) = 0,70*150/1000000 = 0,0001 т/рiк; 

 

0,0001*1000000 

       МNO2(сек) = -------------------------- = 0,00013 г/сек; 

200*3600 
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Джерело № 3 (пересипка сипучих матеріалів) 

При пересипці сипучих матеріалів в атмосферне повітря виділяються пил 

неорганічний (суспендовані тверді частинки недиференційовані за складом). 

Проведено початкові розрахунки об’ємів викидів у процесі ремонтних і 

відновлювальних робіт. Час роботи джерела викидів згідно аналогії з подібними 

видами діяльності прийнятий – 100 год. 

Розрахунок викидів забруднюючих речовин проводився згідно методики [13]. 

Миттєві викиди (г/с) забруднюючих речовин в атмосферу при пересипці та 

статичному сипучих матеріалів визначаються за формулою: 

      K1*K2*K3*K4*K5*K7*G*b*106 

Q = А+В = ----------------------------------------- + K3*K4*K5*K6*K7*q*F (г/сек), 
    3600 

де, 

Q− викид при зберiганнi матерiалу; 

А− викиди та переробка (зсувка, перевалка, перемiщення) матерiалiв, г/сек; 

В− викиди при статичному зберiганнi матерiалiв, г/с; 

К1− вагова частка пилевої фракцiї в матерiалi, К1=0,05; 

К2− частка пилу (вiд всiєї маси пилу), яка переходить в аерозоль, К2=0,03; 

К3− коефіцієнт, який враховує місцеві умови та приймається К3=2; 

К4− коефіцієнт, який враховує місцеві умови, ступiнь захисту вузла вiд 

зовнiшнiх умов, умов пилеутворення. Приймаємо К4=1; 

К5− коефiцiєнт, який враховує вологiсть матерiалу i приймається згiдно табл.4; 

(проводиться штучне зрошення), К5=0,1; 

К6− коефiцiєнт, який враховує профіль поверхні матерiалу, що складується  i 

визначається  як співвідношення  Fфакт / F , значення К6 приймається   в межах 1,3 - 

1,6 в залежності від розміру частинок матеріалу і ступеня заповнення, К6=1,3; 

К7− коефiцієнт, який враховує розмiри матерiaлу та приймається К7=1; 

q− винос пилу з м2 фактичної поверхнi в умовах коли К3=К5=1. Приймається 

g=0,002; 

Fфакт− фактична поверхня матеріалу з урахуванням та перетину,  Fфакт=2; 

F− поверхня пилевидiлення в планi, м2, F=5; 

b− коефiцiєнт, який враховує висоту пересипки i приймається по табл.7, b=0,6; 

G− продуктивнiсть вузла пересипки, т/год, G=8; 
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Валові викиди (т/рік) забруднюючих речовин розраховуються за формулою: 

Мр = 3600*Q*t*10-6, (т/рік) 

де,  t− річний фонд робочого часу джерела, год/рік; 

Q(г/с) = 0,05*0,03*2*1*1*8*0,6*106/3600" + 2*1*0,1*1,3*1*0,002*5 = 0,6693 г/с. 

Загальний обсяг викидів суспендованих твердих частин у повітря протягом 

виконання запланованих робіт: М(т/100год) =3600*0,6693*100*10-6 = 0,241 тон. 

 

Джерело № 4 (автоспецтехніка) 

Залучення автоспецтехніки може проводитися під час ремонтних робіт. 

Розрахунок проводився відповідно до методики [14]. Час роботи (методом аналогії до 

подібних водозаборів) прийнято – 80 годин на рік. 

Питомі викиди забруднюючих речовин qjCi (кг/т) для дизпалива при розрахунку 

викидів забруднюючих речовин та парникових газів в атмосферу від двигунів 

внутрішнього згорання див. у табл. 1.14. 

Розрахований загальний обсяг сезонної витрати дизельного палива в процесі 

провадження планованої діяльності сягатиме 0,8 м3 (3,4 т). 

Викиди забруднюючих речовин складуть: 

 

Таблиця 1. 15. Обсяги викидів забруднюючих речовин від дизель-генератора 

Забруднююча речовина Обсяг викиду, 

г/с 

Обсяг викиду, 

т/рік 

азоту діоксид  34,888 0,025 

сажа                     4,277 0,003 

ангідрид сірчистий 4,777 0,003 

вуглецю оксид  40,222 0,028 

метан 0,277 0,0002 

бенз(а)пірен 0,0333 0,00002 

вуглеводні насичені  9,066 0,006 

вуглецю діоксид (вуглекислий газ) 3486,667 2,510, 

азоту(1) оксид (N2O) (оксид діазоту) 0,1333 0,000096 
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Таблиця 1.16. Зведена таблиця розрахованих обсягів викидів забруднюючих речовин 

в ході провадження планованої діяльності, т/рік 

Викиди забруднюючих речовин 

CAS N/ CAS/ 

Код 
найменування 

одиниця 

виміру 
фактичний викид 

10102-44-0/ 

04001 
Азоту діоксид т/рік 0,13110 

1333-86-

4/03000 
Сажа т/рік 0,016 

7446-09-5/ 

05001 
Ангідрид сірчистий т/рік 0,017 

630-08-0/06000 Оксид вуглецю т/рік 0,1514 

74-82-8/12000 Метан т/рік 0,001 

50-32-8/13101 Бенз(а)пірен т/рік 0,00012 

-/11000 

Вуглеводні насичені С12-

С19 (розчинник РПК-26611 

та ін.) у перерахунку на 

сумарний органічний 

вуглець 

т/рік 0,033 

-/ 07000 Вуглецю діоксид т/рік 13,179 

11104-93-

1/04002 
Азоту (1) оксид т/рік 0,0005 

-/03000 
Недиференційований за 

складом пил 
т/рік 0,241 

1309-37-

1/01003 
Оксид заліза т/рік 0,0011 

1313-13-

9/01104 
Марганець т/рік 0,000075 

7440-47-

3/01010 
Оксид хрому т/рік 0,000003 

Усього т/рік 13,771 

 

Оцінка впливу на гідросферу 

(під час провадження планованої діяльності) 

Потенційно можливим забруднення гідросфери в процесі провадження 

планованої діяльності може бути зумовлене аварійними ситуаціями в ході виконання 

ремонтних та відновлювальних робіт – проливом паливно-мастильних матеріалів при 

поломці будівельної чи транспортної техніки, розливом токсичних компонентів 

будівельних чи лакофарбових сумішей і ін. Об’єми забруднень будуть мінімальними і 

негайно ліквідованими. 

Для збереження існуючої якості, а також попередження забруднення підземних 

вод, у відповідності до діючого положення про порядок проектування та експлуатації 

зон санітарної охорони джерел водопостачання [6, 7], встановлюються зони санітарної 
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охорони, в яких запроваджуються спеціальні заходи, що виключають можливість 

забруднення водозаборів та водоносних горизонтів у районах водозаборів. 

Для забезпечення дотримання санітарного режиму в межах зон санітарної 

охорони обов’язковим є виконання наступних заходів:  

• щоденний огляд водозабірних свердловин і території 1-го поясу зони 

санітарної охорони, один раз на місяць – 2-го поясу ЗСО і один раз на рік – 

3-го поясу ЗСО; 

• контроль санітарного стану прилеглої території з метою своєчасного 

виявлення джерел потенційного забруднення; 

• спостереження за якістю води шляхом проведення санітарно-

мікробіологічного, хімічного, радіологічного контролю, відповідно до 

санітарних норм і правил; 

• недопускання розливу шкідливих речовин на ділянці робіт; 

• дотримання основних вимог та рекомендацій санітарної служби та органів 

геоекологічного та гірничотехнічного контролю. 

 

Оцінка за видами та кількістю очікуваних скидів 

Відповідно до Дозволу на спеціальне водокористування від 22.09.2025 року № 

257/3Х/49д-25, виданого Державним агентством водних ресурсів України терміном дії 

до 22.09.2030 року (Додатки до Звіту ОВД), ФОП Залуцький Михайло Анатолійович 

погоджено скид зворотних (стічних) вод у вигріб – 1,365 м3/добу (0, 423 тис. м3/рік). 

Планована діяльність передбачає утворення тільки господарсько-побутових 

стоків. Госппобутове обслуговування (умивальник, туалет) працівників водозабору 

передбачається в межах господарсько-побутового приміщення. Вода із власного 

водозабору. 

Для очистки та накопичення стічних побутових вод необхідно передбачити 

двокамерний ізольований септик, який встановлюється в межах ділянки водозабору поза 

межами I поясу зон санітарної охорони водозабірних свердловин.  

На території водозабору передбачається встановлення біотуалету. Стічні побутові 

води будуть оброблятися з застосуванням препарату “Септонік”, який при контакті з 

відходами перетворює їх на воду та осад. Очищені стоки на договірних засадах будуть 

вивозиться спеціалізованим підприємством.  
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Обсяг водоспоживання становитиме: 2 особи×50 л/особу=100 л/добу = 0,1 

м3/добу = 36,5 м3/рік. 

Річний обсяг накопичення стічних вод передбачається у такому ж об’ємі – 36,5 

м3/рік. 

Оцінка впливу водовідбору на гідрогеологічні параметри 

 водоносних горизонтів 

Оброшинське родовище питних підземних вод пов’язане з водоносним 

горизонтом у відкладах опільської світи міоцену, які поширені в зоні занурення 

Волино-Подільської  плити під Передкарпатський прогин. В цьому пологому схилі в 

межах мезо-кайнозойського структурного комплексу виділяють зону платформних 

піднять, яка сильно розбита на кілька блоків, у яких поширені закартовані підняття, 

западини та флексуроподібні перегини. До одного з таких піднять у тілі флексури, 

складеного водоносними вапняками та пісковиками з прошарками пісків, приурочене 

родовище Оброшино. 

В плані водоносний горизонт у відкладах опільської світи з півдні та заходу 

обмежений слабо проникними або безводними породами косівської та тираської світ, 

згідно з перетинами середня відстань до цих контактів становить 350 м. З південного 

заходу проходить розломна зона з слабопроникними породами, що відділяє горизонт 

від долини річки (рис. 1.14, 1.15). 

Регіональний підземний потік направлений з півночі-північного-сходу на 

південний захід і південь, розвантаження його відбувається в долині річки, на що 

вказує значна заболоченість та кілька джерел, які виходили біля с. Оброшине [1]. 

Заболоченість утворилася завдяки розвантаженню підземного потоку з опільських 

відкладів, які мають добрі фільтраційні та ємкісні властивості. 

Родовище експлуатується водозабором, що складається з 3-х експлуатаційних і 2-

х спостережних свердловин. За проаналізований період 2020-2024 рр. середньорічний 

водовідбір по водозабору змінювався в широких межах, від 140 до 405 м3/добу, а в дні 

проведення дослідних робіт досягав 860 м3/добу. В такому режимі передбачається 

робота водозабору до 2030 р. з подальшим нарощуванням споживання води основним 

користувачем.  
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Рисунок 1.14. Картосхема гідрогеологічних умов Оброшинського родовища 

 питних підхемних вод 

 

За результатами геологорозвідувальних робіт на Оброшинській ділянці 

водоносний горизонт залягає в інтервалі глибин від 5,0-11,0 до 22-33,5 м. На сьогодні 

горизонт працює як безнапірний, середнє зниження рівня досягло 9,0 м. Динамічні рівні 

в свердловинах водозабору в процесі експлуатації та ДПР змінювалися від 4-6 до 10-12 

м, при допустимому зниженні рівня 17,6 м, гранична глибина динамічного рівня 

дорівнює 15,3-16,8 м (рис. 1.15), отже запас зниження в кожній свердловині є. 

Згідно з виконаним підрахунком оцінені експлуатаційні запаси  підземних вод 

Оброшинського родовища в кількості 1500 м3/добу [1], які задовольняють потреби 

водокористувача на перспективу. 

Забезпеченість підрахованих експлуатаційних запасів визначається стабільністю 

гідродинамічного режиму водоносного горизонту в процес тривалої експлуатації, яка 

відбувалася в роки різної водності. Згідно проведених розрахунків [1] для забезпечення 

запасів Оброшинського родовища підземних вод у кількості 1500 м3/добу природним 

живленням потрібна площа:  

F=1500 м3/добу: 8*86.4 = 2,2 км2. 

Прирівнявши це до рівновеликого круга, радіус живлення становитиме:  
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 км2. 

Це приблизно дорівнює відстані від свердловини №2А до контуру з постійним 

напором, тобто охоплює все зниження в рельєфі де розташований водозабір. Крім того, 

запаси підтверджуються стаціонарним режимом експлуатації водозабору протягом 

більше 50 років.  

 

 

Рисунок 1.15. Гідрогеологічний розріз ділянки Оброшинського родовища  

питних підхемних вод 

 

Оцінка шумового навантаження 

(під час провадження планованої діяльності) 

Провадження планованої діяльності не передбачає використання устаткування та 

механізмів, які створюють шумове навантаження. Підняття підземних вод із свердловин 

на водозаборі здійснюється за допомогою глибинних занурювальних насосів. З огляду 

на те, що насоси характеризуються дуже низьким рівнем шуму, а також на їхнє 

розміщення у свердловині під водою на глибині більше 10 м, шумовий вплив на 

поверхні відсутній, або зневажливо низький. 

Джерелом незначного короткотермінового шумового впливу може бути робота 

дизельного генератора, використання якого передбачається за умов резервного 

енергопостачання.  

Шумові характеристики дизель-генератора потужністю 20 кВт у шумозахисному 

кожусі (silent/super silent) – 70–80 дБА на відстані 1 м. 
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Еквівалентний допустимий рівень звуку на території, що безпосередньо прилягає 

до житлових будинків, поліклінік, амбулаторій, будинків відпочинку, пансіонатів, 

будинків-інтернатів, дитячих дошкільних закладів, шкіл та інших навчальних закладів, 

бібліотек, вдень не повинен перевищувати 55 дБА, а вночі – 45 дБА. Згідно табл. 1 ДБН 

В.1.1-31:2013 «Захист територій, будинків і споруд від шуму» допустимі рівні для 

територій, що безпосередньо прилягають до житлових будинків складають: день (від 

800 до 2200) – LА екв. доп. = 55 дБА, ніч (від 2200 до 800) – LА екв доп = 45 дБА; 

максимальні рівні складають: день (від 800 до 2200) – LА макс доп = 70 дБА, ніч (від 

2200 до 800) – LА макс доп = 60 дБА. 

Еквівалентний рівень звуку, дБА, в розрахункових точках визначається за 

формулою: 

LA = LPA - 10 × lg Ω - 20 ×lg r – ΔAr + Δ Lотр - Δ LCA 

де LPA – коригований або еквівалентний коригований рівень звукової потужності  

джерела шуму; 

Ω – просторовий кут, в який випромінюється шум, складає 2П; 

r – відстань від джерела шуму до розрахункової точки, складає 50 м (1-й пояс 

ЗСО); 

ΔAr – поправка на поглинання звуку в повітрі та враховуюча залежність 

звукопоглинання від спектру шуму, дорівнює 5 дБА; 

Δ Lотр – підвищення рівня звукового тиску внаслідок відображення звуку від 

великих поверхонь, приймається рівним 2 дБА; 

Δ LCA - зниження рівня звуку елементами навколишнього середовища, дБА, 

визначається за формулою: 

Δ LCA = Δ LAекр + βзел 

де: Δ LAекр – зниження рівня звукового тиску екраном,  

βзел – коефіцієнт ослаблення звуку зеленими насадженнями, приймається рівним 

5 дБА. Сумарний рівень шуму від однакових джерел визначається за формулою: 

LΣo = L1 + 10 × lg NO 

де: LΣo – сумарний рівень шуму від однакових джерел, дБА; 

L1 – рівень шуму від одного джерела, дБА; 

NO – кількість однакових джерел шуму. 

Розрахунок проведений для межі ділянки водозабору, радіус якої становитиме 55 

м. 
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LA = 80 - 10 × lg (2 3,14) - 20 × lg 55 – 5 + 2 – 5 = 29,3 дБА 

Найближча житлова забудова до ділянки провадження планованої діяльності – 

південна околиця с. Оброшине знаходиться на віддалі орієнтовно 620 м на північ. 

Згідно розрахунків, сумарний максимальний рівень шуму від роботи дизель-

генератора на межі ділянки провадження планованої діяльності (радіус 55 м) не 

перевищить 29,3 дБА. 

Оцінка забруднення ґрунтів та надр 

(під час провадження планованої діяльності) 

Реалізація планованої діяльності не передбачає використання токсичних 

шкідливих речовин, які можуть забруднити ґрунти та надра. 

Незначні забруднення ґрунту на етапах ремонтних чи відновлювальних робіт, як 

і при забрудненні гідросфери, можуть бути зумовлені проливами паливно-мастильних 

матеріалів при поломці будівельної чи транспортної техніки, розливом токсичних 

компонентів будівельних чи лакофарбових сумішей і ін. У разі виникнення такі об’єми 

розливів будуть мінімальними і негайно ліквідованими, що не спричинить будь-якого 

негативного впливу. 

Заправка, заміна паливно-мастильних елементів та ремонт автомобільної техніки 

у межах ділянки проведення планованої діяльності не передбачається. Ці роботи 

виконуються на спеціально відведених місцях (АЗС та СТО).  

Під час провадження планованої діяльності забруднення та деструкція 

геологічних порід не передбачається. 

 

Оцінка світлового, теплового та радіаційного забруднення 

(під час планованої діяльності) 

Світлове забруднення під час провадження планованої діяльності не передбачається. 

Короткотермінове використання генератора електроенергії та використання 

незначної кількості будівельної техніки упродовж ремонтних та відновлювальних робіт не 

нестиме суттєвого теплового навантаження на довкілля.  

Можливість радіаційного забруднення виключено, оскільки будівельні матеріали та 

елементи, що використовуватимуться у ході ремонтних робіт, відповідатимуть діючим 

санітарним та будівельним нормам. 
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2. ОПИС ВИПРАВДАНИХ АЛЬТЕРНАТИВ (НАПРИКЛАД ГЕОГРАФІЧНОГО 

ТА/АБО ТЕХНОЛОГІЧНОГО ХАРАКТЕРУ) ПЛАНОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ, 

ОСНОВНИХ ПРИЧИН ОБРАННЯ ЗАПРОПОНОВАНОГО ВАРІАНТА З 

УРАХУВАННЯМ ЕКОЛОГІЧНИХ НАСЛІДКІВ  

Планована діяльність, її характеристика. 

Технічна альтернатива 1 

ФОП «Залуцький Михайло Анатолійович» володіє Спеціальним дозволом на 

користування надрами №5003 від 31 травня 2019 року виданий Державною службою 

геології та надр України. 

Мета користування надрами – геологічне вивчення, у тому числі дослідно-

промислова розробка питних підземних вод, затвердження запасів ДКЗ України.  

Назва родовища: - ділянка «Оброшино»  (свердловини №№1-РЕ,  2-РЕ,  3-РЕ) 

Місцезнаходження: південна частина с. Оброшине Львівського району Львівської 

області.  

Вид корисної копалини: - питні підземні води 

Планованою діяльністю передбачається видобування питних підземних вод, на 

ділянці «Оброшино»  (свердловини №№1-РЕ,  2-РЕ,  3-РЕ) в південній частині с. 

Оброшине Львівського району Львівської області придатних для господарсько-питного 

водопостачання для забезпечення власних питних і санітарно-гігієнічних потреб, передачі 

води вторинним водокористувачам.  

Водозабір підприємства складається з трьох експлуатаційних свердловин 

свердловини №№1-РЕ,  2-РЕ,  3-РЕ). Видобування питних підземних вод планується за 

допомогою занурювальних центробіжних електронасосів. Свердловини обладнані 

засобами обліку піднятою води.  

Технічна альтернатива 2 

Технічною альтернативою передбачалося видобування підземних вод за 

допомогою поверхневих електричних всмоктувальних насосів. 

В якості альтернативи насосного обладнання для свердловин розглядалося 

використання вихрових насосів.  

Поверхневі електричні насоси встановлюються на поверхні (над устям 

свердловини) і здійснюють забір води завдяки всмоктуванню (рис. 2.1). Такі насоси 

діляться на два типи - відцентрові і вихрові. 
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Відцентрові насоси. Переміщення рідини відбувається під безпосереднім впливом 

лопаті робочого колеса за рахунок відцентрової сили. Насоси мають широку сферу 

застосування, можуть мати як одно- так і багатоступеневу конструкцію. 

Вихрові насоси. Особлива конструкція лопаті надає додаткову енергію потоку. Такі 

доцільно використовувати в системах що вимагають високого напору і невеликої витрати. 

 
Рисунок № 2.1 Схема поверхневого всмоктувального електричного насоса 

 

Специфікою поверхневих всмоктувальних насосів є здатність підняття рідини з 

глибини не більше 9 м. 

Як згадувалося у розділі 1.4., статичні рівні у свердловинах водозабору 

встановилися глибинах 35-40 м. Зрозуміло, що при таких глибинах рівнів вод, поверхневі 

електричні насоси не виконуватимуть поставленого завдання. 

Зважаючи на наявні умови, прийнято рішенні відмовитися від цих альтернатив. 

Місце провадження планованої діяльності. 

Територіальна альтернатива 1 

Ділянка «Оброшино» (свердловини №№1-РЕ, 2-РЕ, 3-РЕ) знаходяться в південній 

частині с. Оброшине Львівського району Львівської області. Територія водозабору 

складається з двох земельних ділянок: Земельна ділянка кадастровий номер 

4623687000:05:000:0035, площею 0,3201 га. Земельна ділянка кадастровий номер 

4623684900:04:000:0023, площею 1,1066 га. 

Територіальна альтернатива 2 

Враховуючи наявність та геологічну розвідку запасів родовища на основі діючих 

свердловин, наявні погоджені та відведені території, мережу трубопроводів і водозабірні 

споруди – територіальна альтернатива не розглядалася. Територіальні альтернативи не 

розглядалися оскільки територія видобувних робіт обмежена контуром підрахунку 

розвіданих запасів корисної копалини. Видобування корисної копалини за межею 

розвіданих запасів не доцільне і суперечить законодавству. На дане родовище наявний 

Спеціальний дозвіл на користування надрами №5003 від 31 травня 2019 року виданий 

Державною службою геології та надр України. 
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3. ОПИС ПОТОЧНОГО СТАНУ ДОВКІЛЛЯ (БАЗОВИЙ СЦЕНАРІЙ) ТА ОПИС 

ЙОГО ЙМОВІРНОЇ ЗМІНИ БЕЗ ЗДІЙСНЕННЯ ПЛАНОВАНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ В 

МЕЖАХ ТОГО, НАСКІЛЬКИ ПРИРОДНІ ЗМІНИ ВІД БАЗОВОГО СЦЕНАРІЮ 

МОЖУТЬ БУТИ ОЦІНЕНІ НА ОСНОВІ ДОСТУПНОЇ ЕКОЛОГІЧНОЇ 

ІНФОРМАЦІЇ ТА НАУКОВИХ ЗНАНЬ 

Геоморфологічна характеристика району планованої діяльності 

Район провадження планованої діяльності згідно геоморфологічного розчленування 

заходу України [10] належить до Львівського структурно-денудаційного плато (рис. 3.1). 

 

Рисунок 3.1. Схема геоморфологічного районування Львівської області [10] 

  

Львівське структурно-денудаційне плато з денудаційним і структурно-

денудаційним рельєфом. Львівське плато має виражені орографічні межі: на півночі – 

уступ до Львівської улоговини, на заході – уступ до Городоцько-Щирецької рівнини, на 
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сході – виражена межа з виступом Львівського Розточчя (Давидівська гряда) та уступ до 

Малого Полісся. На півдні межа Львівського плато менше виражена – простежується 

поступовий перехід до Опільської височини.  

Львівське плато займає досить низьке гіпсометричне положення – абсолютні 

висоти коливаються від 320–350 м, характеризується переважанням плоских вододільних 

форм і невисоким горизонтальним розчленуванням (1–1,5 км/км2) та середніми 

показниками відносних висот 20–40 м. 

Загалом район має вигляд хвилястого плато, розділеного долинами Зубри, Щирця, 

Зимної Води, Малечківського потоку, Давидівки на меридіональні та діагональні пасма, 

які ускладнені формами мезо- і мікрорельєфу (плоскодонні балки, карстово-суфозійні 

блюдця, западинки). У долині річок часто трапляються досить широкі улоговини. Долини 

річок плато мають виражену асиметрію — крутими є схили західної експозиції (Зубра, 

Щирець) або південно-західної (Давидівка). 

Різноманітна геологічна будова плато у різних частинах. У північній і центральній 

частинах цього району під малопотужною (декілька метрів) товщею лесоподібних 

суглинків, крім вапняків міоцену, з’являються гіпси верхнього баденію. Для південної 

частини району характерний пластовий структурний тип рельєфу, який зумовлений 

горизонтальним заляганням міоценових вапняків і пісків.  

Типологічно Львівське плато – це поєднання слабохвилястих лесових поверхонь із 

денудаційними та денудаційно-структурними поверхнями. З гіпсовими товщами 

пов’язано формування карстових утворень, де домінують процеси гіпсового карсту та 

карстово-суфозійні. Спостерігається значна кількість поверхневих карстових і карстово-

суфозійних форм. Вони мають вигляд добре виражених у рельєфі окремих лійок і 

блюдець, а також формують досить великі за розмірами карстові поля, в межах яких 

відбувається скупчення карстових форм. 

Геологічні умови 

В геолого-структурному відношенні район планованої діяльності розташований у 

південно-східній частині Західно-Європейської платформи, складеної породами 

палеозою, мезозою і кайнозою [11]. В розрізі палеозою присутні кембрійські, 

силурійські, девонські та карбонові відклади. Мезозой представлений відкладами юри та 

верхньої крейди. Юрські відклади на території планованої діяльності мають локальне 

розповсюдження і приурочені до понижених частин палеозойського рельєфу. Для 

характеристики геологічної будови зони розвитку прісних вод, що є об’єктом вивчення, 
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практичне значення мають тільки відклади верхньої крейди, неогену і четвертинні. 

Древніші породи занурені на значні глибини, характеризуються уповільненою 

циркуляцією в них вод і некондиційним хімічним складом [12].  

Верхня крейда представлена відкладами маастрихтського ярусу, виділених у 

львівську світу (рис. 3.2). 

 

Рисунок 3.2. Геологічна карта та розріз району планованої діяльності 

Відклади львівської світи (K2lv) згідно залягають на породах луквинської світи 

(кампану) і перекриваються більш молодими палеогеновими, неогеновими або 

четвертинними утвореннями. На денну поверхню породи світи виходять в долинах річок 

та глибоко врізаних ярів і представлені мергелями плитчастими, сірими, світло-сірими, 

зеленувато-сірими, слабко піщанистими, іноді неясно шаруватими. 
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Поверхня відкладів львівської світи сильно розмита і тому її потужність дуже 

мінлива: залежить від рельєфу та особливостей блокової тектоніки, але в цілому, 

спостерігається збільшення потужності в західному напрямку від 50-80 м до 200 м. 

Гіпсометричне положення покрівлі верхньої крейди зумовлено блоковою 

будовою ділянки. По долинах рік Щирка, Ставчанка проходить серія розломів-флексур 

субмеридіального напрямку, які ділять територію на ряд східчастих блоків. Амплітуда 

зміщення крейдових відкладів незначна, відмітки покрівлі коливаються в межах 280-310 

м.  

Відклади неогенової системи в районі, який характеризується, мають повсюдне 

поширення і залягають з кутовою та стратиграфічною неузгодженістю на різновікових 

породах верхньої крейди. Представлені вони породами всіх відділів баденію: нижнього, 

середнього та верхнього. 

Відклади нижнього бадену поширенні по краю платформи, в їх складі 

виділяються різні фаціальні комплекси об’єднані в світи. В районі робіт повсюдно 

поширена опільська світа, яка незгідно залягає на розмитій поверхні верхньої крейди. 

Еродована поверхня опільської світи перекрита четвертинними утвореннями, на деяких 

підвищеннях – відкладами косівської світи, а по долинах річок і ярів виходить на денну 

поверхню. Саме з опільською світою пов’язані води водозабору. 

Складена світа літотамнієвими вапняками, пісками і пісковиками з літотамніями, 

зцементованими вапняним цементом. Піски кварцові світло-сірого та майже білого 

кольору шаруваті, косошаруваті, різнозернисті з перевагою дрібнозернистих, добре 

відсортовані, з детритом, глауконітом (до 10-15%) та тонкими прошарками і лінзами 

пісковиків кварцових, іноді крем’янистих. Товщина коливається від 0,5 до 20 м, зрідка 

24-34 м. Інтенсивно тріщинуваті пісковики і літотамнієві вапняки є добрими 

колекторами підземних вод. 

Відклади середнього бадену представлені тираською світою, яка поширена 

переважно західніше. Потужність відкладів світи змінюється від 2-3 до 45-48 м. 

Літологічно відклади світи представлені гіпсами, гіпсоангідритами, місцями вапняками 

з сіркою. 

Відклади верхнього бадену представлені косівською світою і мають значне 

поширення на платформі. Косівська світа зустрічається в межах вододільних піднять або 

тектонічно опущених блоків, представлена монотонним чергуванням вапняковистих 
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аргілітоподібних глин із малопотужними прошарками алевролітів, пісковиків. Товщина 

світи – 10-25 м. 

Четвертинні утворення поширені повсюдно та представлені різними генетичними 

типами. Товщина їх сягає від 0,5 до 25 м. Найпоширенішими четвертинними відкладами 

в межах території є елювіально-делювіальні, флювіогляціальні та алювіальні утворення. 

Елювіально-делювіальні відклади вододілів та їх схилів за часом утворення 

відносяться до нижньо-, середньо-верхньочетвертинного віку та поширені на значних 

площах. Це переважно суглинки, супіски піщанисті та глинисті товщиною 5-10 м. 

Водно-льодовикові відклади мають менше поширення. Їх потужність становить 

10-12 м. Літологічно вони представлені суглинками, супісками, частіше пісками з 

рідким включенням гальки і гравію. Піски дрібнозернисті, глинисті, переходять в 

супіски. Суглинки сірі, з прошарками і лінзами пісків. 

Алювіальні відклади першої-другої надзаплавних терас поширені в долинах 

Щирки, Ставчанки та інших. Літологічно вони представлені пісками, суглинками, 

супісками, із значним вмістом гравійно-галечникових відкладів потужністю 5-20 м. 

 

Гідрогеологічні умови 

Територія провадження планованої діяльності згідно гідрогеологічного 

районування України [12] належить до Волино-Подільського артезіанського басейну. В 

межах регіону оцінки впливу поширені наступні водоносні горизонти та комплекси. 

1. Водоносний комплекс у четвертинних відкладах. 

2. Слабоводоносний комплекс у верхньо-середньобаденських відкладах 

косівської та тираської світ. 

3. Водоносний горизонт у нижньобаденських відкладах опільської світи. 

4. Водоносний горизонт у верхньокрейдових відкладах (рис. 3.3). 

Водоносний комплекс у четвертинних відкладах представлений наступними 

водоносними горизонтами. 
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Рисунок 3.3. Гідрогеологічна карта району планованої діяльності 

 

Водоносний горизонт у алювіальних відкладах голоцену-верхнього 

плейстоцену низьких терас і заплав (a1РІІІ-bH) (водовмісні галечник, супіски, мули) 

залягає на флювіогляціальних і неогенових відкладах на глибинах від 1,5 до 10 м, дебіти 

до 0,5-0,6 дм3/с. Води на заході, південному заході хлоридно-гідрокарбонатні натрієво-

кальцієві, до сходу змінюються на сульфатно-гідрокарбонатні натрієво-кальцієві, з 

мінералізацією від 0,5 до 1,0 г/дм3, жорсткістю 1-5, рН – 7,1-8,0. Води широко 

використовуються для водопостачання, частково забруднені.  

Слабоводоносний горизонт у флювіогляціальних відкладах нижнього 

неоплейстоцену розвинений в долинах і захоронених долинах прарічок. Горизонт 

пов’язаний з супіщано-суглинистими утвореннями із значним вмістом різноуламкового 

щебеневого матеріалу, потужністю від 5 до 10 м, інколи більше. Води гідрокарбонатні 

кальцієві, хлоридно-гідрокарбонатні кальцієві, натрієво-кальцієві з мінералізацією від 

0,5 до 1,0 г/дм3, часто до 2-3 мг/дм3. Дебіти свердловин незначні, часто безводні. 

Слабоводоносний комплекс у верхньо- і середньобаденських відкладах 

(косівська та тираська світи – N1ks+tr) поширений в долині р Ставчанки та західніше 
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водозабору. Води пов’язані з гіпсами і гіпсоангідритами, часто закарстованими. Дебіти 

складають від 0,7 дм3/с до 2,5 дм3/с, при зниженнях рівня від 1,7 м до 20 м і різко 

зменшуються зі збільшенням глибини залягання зі сходу на захід. Води сульфатні 

кальцієві, сульфатно-гідрокарбонатні натрієві. Мінералізація змінюється від 0,5 г/дм3 до 

6,5 г/дм3, в середньому складає 2,0-2,3 г/дм3. Жорсткість вод – від 8 мг-екв/дм3 до 20 мг-

екв/дм3. Водопровідність змінюється від 1-5 м2/добу до 30-50 м2/добу.  

На інших ділянках води приурочені до прошарків і лінз пісків і пісковиків у товщі 

косівських глин. Потужність піщаних прошарків і верств від 1-2 см до 1-2 м і зрідка 

декількох метрів. Сталі рівні в свердловинах, що розкрили ці води, від 0 м до 14 м. 

Питомі дебіти – від 0,001 дм3/с до 0,07  дм3/с, деколи збільшуються до 1,1 дм3/с. 

Гідродинамічна зона активного водообміну поширена на невелику глибину і має зв’язок 

з четвертинними відкладами, характеризується переважним розвитком вод з 

мінералізацією до 1-2 г/дм3, в основному гідрокарбонатних, гідрокарбонатно-

сульфатних кальцієвих, кальцієво-натрієвих. Ці води іноді використовуються для 

водопостачання. 

Водоносний горизонт у баденських відкладах опільської світи широко 

використовуються для водопостачання населених пунктів і дрібних споживачів та 

експлуатується як водозаборами (Оброшино, Пустомити), так і великою кількістю 

поодиноких свердловин і колодязів. Водоносні породи представлені вапняками, 

пісковиками, пісками. Потужність горизонту коливається від 5,5 до 30 м в залежності 

від рельєфу місцевості. Для цього горизонту характерна значна зміна водозбагаченості 

на невеликих відстанях, що пояснюється зміною літолого-фаціального складу 

водомістких порід, непостійності їх колекторських властивостей і глибоким дренажем 

яружно-балковою мережею. Рівні води в свердловинах установлюються на глибинах від 

2,8 до 15 м, деякі свердловини переливають з напором над поверхнею землі близько 1,0 

м. Нижнім водотривом є голубувато-сірі мергелясті глини верхньокрейдового віку. 

Дебіти складають 0,3 – 40,0  дм3/с  при зниженнях рівнів на 4,0-15,0 м. Часто 

свердловинами розкриваються і експлуатуються води двох горизонтів у неогенових і 

крейдових відкладах. За хімічним складом води гідрокарбонатні, сульфатно-

гідрокарбонатні натрієво-кальцієві і кальцієві з мінералізацією до 1,0  г/дм3 і жорсткістю 

5,0 – 6,0 мг-екв/дм3. Водоносний горизонт у баденських відкладах за своєю 

водомісткістю та якістю води придатний для експлуатації. 
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Водоносний горизонт у тріщинуватій зоні маастрихтських відкладів верхньої 

крейди приурочений до товщі мергелів, часто піщанистих. Тріщинуватість порід 

розвинута нерівномірно як за площею, так і за глибиною залягання. Найбільш 

тріщинуватими є породи до глибини 60-70 м. Нижче тріщинуватість порід зменшується, 

а разом з нею і водоносність. У верхній частині товщі мергелів виділяють, так звану, 

зону замулення, котра є елювієм мергелів, часто зруйнованих до стану щебенистої 

глини. Ця зона служить верхнім водотривом водоносного горизонту, захищає його від 

поверхневого забруднення і ускладнює водообмін з неогеновим водоносним 

горизонтом. Глибина залягання покрівлі водоносного горизонту змінюється від 3-10 м в 

долинах рік до 30-40 м на схилах та вододілах. Горизонт напірний, напори досягають 15 

– 20 м, часто свердловини переливають. 

Дебіти свердловин складають 0,6-14,5 дм3/с, іноді більше, при пониженнях від 3 

до 26 м. Питомі дебіти свердловин становлять 0,03-1.3 дм3/с. Величина водопровідності 

змінюється від 5 до 250 м2/добу. Загалом найбільша водопровідність та водоносність 

мергельної товщі в районі спостерігається в долині р. Щирки та її приток. На схилах 

коефіцієнти водопровідності становлять 10-65 м2/добу.  

За хімічним складом води горизонту досить строкаті і відносяться до сульфатно-

гідрокарбонатних, хлоридно-гідрокарбонатних магнієво-кальцієвих; величина сухого 

залишку від 500 до 2000 мг/дм3, загальна жорсткість 5,0-9,0 мг-екв./дм3. 

Живлення обох водоносних горизонтів відбувається за рахунок інфільтрації 

атмосферних опадів, розвантаження в долинах річок і балок. Експлуатується горизонт 

Наварійським водозабором у долині Щирки. 

 

Гідрологічні умови 

Найбільшими річками басейну Чорного моря в межах району планованої 

діяльності є Бистриця, Верещиця з притоками Струга і Солонка, а також Ставчанка. 

На формування сучасних річкових долин значний вплив мав льодовик. Річкові 

долини такого типу відносять до водно-льодовикових. Під час зледеніння вони були 

підперті льодовиком, а величезні маси талих льодовикових вод значно розмили і 

розширили їх. При цьому в річкових долинах утворилося багато озероподібних 

розширень, звернутих у бік вододілу, а також понижень у вигляді прохідних долин. 

Річкові долини є неоднорідні. Їх розділяють на дві групи – Дністровську і 

Сянську. Долини Дністровської групи розташовані на південь від Головного 
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Європейського вододілу. Вони знаходилися за межами льодовика і пов’язані зі стоком 

талих льодовикових вод, мають багато озероподібних розширень і дуже розмиті 

слабовиражені тераси. Річкові долини Сянської групи розташовані північніше 

Головного Європейського вододілу, вкривалися льодовиком і в них краще збереглися 

тераси. 

Річкові долини, як правило, досить широкі і мають при поперечному перерізі 

трапецеподібну форму, плоскі днища, слабопохилі схили. 

Заплави річок досягають впоперек кількох кілометрів (заплава Дністра – до 4 км, 

Верещиці – до 2,5 км). Вони здебільшого двоступінчасті. Перший низький ступінь 

заплав (0,3-0,7 м) простягається неширокою смугою біля русел, а другий вищий ступінь 

(1,5-2,0 м) займає значно більші площі. Заплави переважно осушені і зайняті луками, 

пасовищами або заростями чагарників. Зрідка в заплавах зустрічаються заболочені 

ділянки. 

Береги річок району, крім Вишні, низькі і пологі. Русла помірно звивисті, не 

розгалужені (за винятком Верещиці). Внаслідок меліоративних робіт, русла більшості 

річок і потоків були випрямлені і тепер мало чим схожі на ті, що існували 100-200 років 

тому. 

Середній похил річок у межах району становить 187 см/км. При цьому він 

коливається від 37 см/км у річки Верещиці до 500 см/км у річки Гноєнець. (Для 

порівняння: похил поліських річок становить до 10 см/км, а карпатських — до 6000-

7000 см/км у верхів’ях). Похил всіх річок зменшується вниз за течією. 

Швидкість більшості річок не перевищує 0,5 м/с, але під час повноводдя вона 

може зростати до 1 м/с. (Для порівняння: швидкість течії карпатських річок у час 

паводків сягає 3-5 м/с). 

Відомо, що витрати води і річний стік річок залежить від кількості опадів, 

поверхневого і підземного стоку вод у річки. У межах району поверхневий стік 

становить 2/3, а підземний — 1/3 від загального річного стоку вод. Модуль середнього 

річного поверхневого стоку в середній за водністю рік становить від 5 л/с з 1 км кв. 

території на півночі району до 10 л/с з 1 км кв. на півдні району. Витрати води річок 

дуже відрізняються за місяцями, порами року, а також під час повеней, паводків і 

меженей. Серед пір року найбільший стік води припадає на весну, а найменший — на 

зиму. 
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Рівень води в річках протягом року постійно змінюється. За багаторічними 

спостереженнями коливання рівня річок таке: весняна повінь викликана посиленим 

таненням снігів; літня межень з можливими кількома паводками, спричиненими 

зливами; незначне осіннє підняття рівня води, пов’язане із затяжними дощами і 

зменшенням випаровування поверхневої вологи; зимова межень, що іноді порушується 

повенями, викликаними зимовими відлигами. 

Повені і паводки на р. Дністер та його припливах мають велику руйнівну силу. 

Під час літніх паводків рівень води піднімається за добу на 0,5-2,0 м, а в окремі роки на 

5,0 м і більше. Великі паводки бувають рідко, а невеликі 3-15 разів за літо. В деякі роки 

паводки виникали і восени. Середня тривалість паводків становить 10-25 днів, а 

максимальна – понад 50 днів.  

На інших річках району повені і паводки не завдають шкоди населеним пунктам 

та сільськогосподарським угіддям. У наш час природний стік і рівень води в річках дуже 

спотворюється постійними водозаборами рибних господарств, ферм та ін. 

Річки району планованої діяльності мають змішане живлення і у них, як у всіх 

річок рівнинного типу на Львівщині, дощове живлення становить у середньому 50% 

загальної кількості, 37% — припадає на снігове і 13% — на підземне. Весною в 

живленні рік переважають талі снігові води, з травня до листопада — дощові, а взимку 

— підземні. Льодовий покрив річок дуже нестійкий. Утворення льоду на річках може 

розпочатися в кінці листопада, але найчастіше відбувається в першій декаді грудня. 

Спочатку виникають забереги (прибережні окрайки льоду), потім лід з полонками і 

нарешті — повний льодостав, який формується, здебільшого, в кінці грудня — на 

початку січня. Скресають річки в кінці лютого — першій половині березня. Часто 

бувають помітні відхилення від цих термінів. У середньому льодостав утримується 2-2,5 

місяці. Проте, бувають роки, коли повного льодоставу протягом зими так і не 

утворюється. Типовими є зими, протягом яких льодовий покрив по декілька разів 

виникає і зникає. 

Доповнюють гідрографічну сітку району численні канали, одні з яких замінили 

старі русла невеликих струмків, а інші були створені для осушення земель.  

На захід від ділянки планованої діяльності протікає ріка Ставчанка, права 

притока Щирки (басейн Дністра). Довжина річки 24 км, площа водозбірного басейну 

140 км². Ширина річища 2–4 м, глибина 1–1,5 м (місцями до 2 м). Заплава в багатьох 

місцях заболочена і поросла лучною рослинністю (рис. 3.4). 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A9%D0%B8%D1%80%D0%BA%D0%B0
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%91%D0%B0%D1%81%D0%B5%D0%B9%D0%BD_%D1%80%D1%96%D1%87%D0%BA%D0%B8
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%BD%D1%96%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%80
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D0%BC%C2%B2
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A0%D1%96%D1%87%D0%B8%D1%89%D0%B5
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Рисунок 3.4. Долина р. Ставчанки 

Ставчанка живить ставки (звідси й назва) у с. Ставчани і в м. Пустомити. Річка 

бере початок на південний схід від села Мшана, тече здебільшого на південь/південний 

схід. Впадає у Щирку в селі Семенівка. На річці розташоване місто Пустомити. 

 

Ґрунти 

Згідно з агроґрунтовим районуванням [10] територія провадження планованої 

діяльності сформована дерново-підзолистими оглеєними ґрунтами (рис. 3.4). 

Ґрунти залягають здебільшого на неглибоких, часто плоских і широких 

зниженнях серед слабо припіднятих вододілів, по периферії боліт, заплавах річок, 

лісових галявинах, інколи і на підвищених елементах рельєфу. Утворилися в умовах 

близького до поверхні залягання рівня ґрунтових вод, під трав’янистою рослинністю, 

внаслідок дернового та глейового процесів ґрунтоутворення. Ґрунтотворними 

породами слугують водно-льодовикові, сучасні і давні алювіальні, делювіальні, елю-

віальні, інколи нерозчленовані, відклади тощо.  

Профіль дернових ґрунтів складається з генетичних горизонтів: гумусового (Н), 

перехідного (НРgl) та материнської породи РGl. Потужність гумусового горизонту 

досягає 30–40 см, перехідного – 50–60 см. В алювіальних дернових ґрунтах виражена 

шаруватість.  

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D1%82%D0%B0%D0%B2
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D1%82%D0%B0%D0%B2%D1%87%D0%B0%D0%BD%D0%B8_(%D0%9B%D1%8C%D0%B2%D1%96%D0%B2%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD)
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D1%83%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%82%D0%B8
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D1%88%D0%B0%D0%BD%D0%B0_(%D0%9B%D1%8C%D0%B2%D1%96%D0%B2%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD)
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%96%D0%B2%D0%BA%D0%B0_(%D0%9B%D1%8C%D0%B2%D1%96%D0%B2%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD)
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Дерново-опідзолені ґрунти, сформовані на водно-льодовикових, 

давньоалювіальних і сучасних алювіальних відкладах, здебільшого супіщані та 

піщанисто-легкосуглинкові, рідше – зв’язнопіщані і піщанисто-середньосуглинкові та 

важкосуглинкові за гранулометричним складом. Сумарний вміст фракцій фізичної 

глини в гумусовому горизонті Н ґрунтів зв’язнопіщаного гранулометричного складу 

становить 5,06–6,20%, супіщаного – 12,48–16,96%, легкосуглинкового – 20,61–23,12%, 

середньосуглинкового – 31,12–36,27%.  

Дернові глибокі глеюваті карбонатні ґрунти, сформовані на елювії 

верхньокрейдових відкладів, характеризуються середньосуглинковим і 

важкосуглинковим гранулометричним складом. Вміст фракцій фізичної глини в 

гумусовому орному горизонті Нк коливаться в межах 39,00–58,44%.  

Дернові глибокі ґрунти мають здебільшого дуже низький і низький, рідше 

середній вміст гумусу. За результатами досліджень, вміст гумусу в гумусовому 

акумулятивному горизонті Н коливається в межах 1,86–4,71%. З  

У валовому хімічному складі алювіальних дернових ґрунтів переважають оксиди 

Силіцію, вміст яких становить 76,70–96,88% від ваги прожареного ґрунту. Ґрунти 

характеризуються високим вмістом оксиду Кальцію, кількість якого в горизонті НкGl 

становить 4,77%. Вміст півтораоксидів Алюмінію становить 3,67%, Заліза – 1,77%. 

Вміст решти оксидів не перевищує 1% від ваги прожареного ґрунту.  

Дернові ґрунти використовують під ріллю, сіножатті, пасовища, присадибні 

землі тощо. Осушені ґрунти за належної агротехніки та вапнування відзначаються 

досить високою врожайність сільськогосподарських культур. Водночас ґрунти 

зазнають деградаційних процесів: пересушення і вторинного заболочення, 

переущільнення, дегуміфікації, знеструктурення. 

Клімат регіону планованої діяльності 

Середньорічна температура за даними багаторічних спостережень становить 

7,5°С. Поява плюсових середньодобових температур спостерігається в першій декаді 

березня, мінусових – в першій декаді грудня. Середньомісячна температура зимових 

місяців становить (-1,8º) – (-4,8º), екстремальні значення становили (–35,2º) та (+18,1º). 

Середньомісячна температура літніх місяців становила (+16,6º) – (+17,9º), екстремальні 

значення (0º) – (+35,1º). Найтеплішими місяцями є липень-серпень (+17 – +17,9°С). 

Найхолоднішим є січень-лютий (-4,8°С). Максимальна температура в липні досягає 



 

 
ін

в
.№

 о
р

и
ги

н
. 

за
м

. 
ін

в
 №

 

 
П

ід
п

и
с 

і 
д

ат
а
 

 

Кільк. 

 

Змін. 

 

Арк. 

 

№док. 

 

Підпис 

 

Дата 

 

Арк. 

 

72 

 

ФОП «Залуцький Михайло Анатолійович»  

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

 

+35,1°С, а мінімальна в лютому – -35,2°С. Амплітуда коливань середньорічних 

температур становить 2,3º, середньомісячної впродовж року – 22,7. 

Особливістю клімату району є висока вологість повітря. Середня абсолютна 

вологість повітря становить 9,2 мб за рік. Вона більша влітку і вдень, менша взимку і 

вночі. Середня величина відносної вологості повітря Становить 77%. Вона буває 

найвищою в осінньо-зимовий період (81-86%) і найнижчою у весняно-літній період (62-

69%). Змінюється вона і протягом доби: вночі — вища, вдень — нижча. 

В регіоні хмарна погода домінує протягом року. Цьому сприяють як місцеве 

поверхневе випаровування, так і насичене вологою повітря, принесене циклонами з 

Атлантики. Хмарність становить 66-70%. За рік буває в середньому 42 безхмарних дні, а 

похмурих і напівхмарних — 323 дні. Найбільше похмурих днів припадає на холодний 

період року, найменше — на теплий. 

Порівняно з хмарами тумани є малорухомими і швидкоминучими. За рік 

нараховується в середньому 60 днів з туманами, з яких на холодний сезон припадає 42 

дні, на теплий — 18 днів. 

Середньорічна кількість опадів в районі планованої діяльності становить біля 732 

мм (табл. 1.2). Більшість опадів (до 70%) випадає в теплу пору року, з максимумом у 

липні та мінімумом узимку (40-43 мм). В окремі роки кількість опадів дуже 

відрізняється від норми, що відбивається як на живленні водоносних горизонтів, так і на 

активізації екзогенних геологічних процесів, зокрема, останні роки були щедрими на 

опади, а в 2015 р. опади були майже на 100 мм менше норми.  

Таблиця  3.1. Середня місячна і річна кількість опадів та температура повітря 

м/с Львів 
Місяці За рік 

І ІІ ІІІ IV V VI VII VIII IX X XI XII  

Опади, мм 42 45 42 51 80 89 95 77 61 50 49 51 732 

Т °С -4,0 -2,6 1,5 8,2 13,7 16,6 18,0 17,4 13,1 7,6 2,6 -1,6 7,5 

 

Сніговий покрив у районі нестійкий. В окремі зими він по декілька разів 

змінюється. Найшвидша дата появи снігу 16 жовтня, а найпізніша — 13 грудня. Перший 

сніг, як правило, довго не затримується. Стійкий сніговий покрив встановлюється 

найчастіше в другій половині грудня (можливі коливання термінів від 4.12 до 6.01). 

Середня тривалість стійкого снігового покриву 67 днів, максимальна — 116 днів, а 

мінімальна — 32 дні. Найшвидше сніг зникає 20 лютого, найпізніше — 29 квітня. 

Висота снігового покриву в середньому дорівнює 5-12 см. Іноді сніг досягає висоти 20-
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25 см, а в ярах — до 50 см і більше. Впродовж останніх 10-15 років значних снігових 

завалів не спостерігалося, рідкісними були хуртовини. 

У середньому за рік буває понад 50 днів із штилем (без вітру). В усі інші дні 

переважають легкі і слабкі вітри із швидкістю 0,5-6,0 м/с. Середня багаторічна 

швидкість вітру в районі становить менше 4 м/с. За місяцями середня швидкість вітру в 

районі становить: 

Таблиця 3.2. Швидкість вітру в регіоні планованої діяльності за місяцями, у м/с 

Місяці 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 середня річна 

Швидкість вітру, в м/с 3,7 3,9 3,6 3,7 3,8 3,0 2,8 2,9 3,1 3,5 3,7 3,8 3,5 

 

Тільки під час бур, які бувають дуже рідко, швидкість вітру зростає до 20 м/с і 

більше. Найвищі швидкості вітру припадають на зиму, найнижчі — на літо. Домінують 

вітри західних напрямів (західні, південно-західні, північно-західні), на які припадає 

близько половини вітрів року. Разом з південно-східними вітрами вони становлять 70% 

усіх вітрів. Влітку переважають західні і північно-західні вітри, а взимку — західні, 

південно-західні та південно-східні. 

З метою отримання інформації, щодо метеорологічних характеристик й коефіцієнтів, 

які визначають умови розсіювання  забруднюючих речовин в атмосферному повітрі, в ході 

формування даного звіту було скеровано відповідний запит у Львівський РЦГМ. 

За даними спостережень найближчої цивільної авіаційної метеорологічної станції 

Львів, згідно з листом Львівського РЦГМ № 9912 01-1816/9912-8 від 10.12.2025 року (лист 

наведено в Додатках до Звіту), метеорологічні характеристики й коефіцієнти, які 

визначають умови розсіювання  забруднюючих речовин в атмосферному повітрі 

становлять (табл. 3.3): 
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Таблиця 3.3. Метеорологічні характеристики району планованої діяльності 

(за даними спостережень репрезентативної авіаційної метеорологічної цивільної 

станції м. Львова) 

Найменування характеристик  Величина 

Коефіцієнт, який залежить від 

стратифікації атмосфери, А  
200 

Коефіцієнт рельєфу місцевості  1 

Середня максимальна температура 

зовнішнього повітря найбільш жаркого 

місяця року, Т оС  

24,7 

Середня температура зовнішнього 

повітря найбільш холодного місяця року 

(для котельних, які працюють за 

опалювальним графіком), Т оС  

-2,7 

Середньорічна роза вітрів, % 

П  8,9 

ПС  6,6 

С  10,2 

ПдС  19,5 

Пд  10,0 

ПдЗ  9,2 

З  21,7 

ПЗ  13,9 

Швидкість вітру (за середніми 

багаторічними даними), повторення 

перевищення якої складає 5%, U* м/с  

8-9 

 

Рослинний світ 

Район провадження планованої діяльності згідно геоботанічного районування 

належить до Центральноєвропейської провінції, зокрема до Сандомирсько-

Верхньодністровського округу дубових, дубово-соснових лісів, лук та евтрофних боліт, 

який охоплює долину верхньої частини Дністра та Сяну [13]. 

Панівний тип рослинного покриву – лісовий, із переважанням асоціацій 

листяних лісів. Характер субстрату на значних площах сприятливий для формування 

ценозів бореального типу. 

Значну площу території займають широколистяні ліси класу Querco Fagetea. У 

деревостані цих лісів переважає бук лісовий. Домінантами травостою є осока 

волосиста (Carex pilosa Scop.), зеленчук жовтий (Galeobdolon luteum Huds.). Типовими 
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видами є веснівка дволиста, копитняк європейський, купина багатоквіткова 

(Polygonatum multiflorum (L.) All.), ожина шорстка (Rubus hirtus Waldst. & Kit.), щитник 

чоловічий. Серед ефемероїдів переважає анемона дібровна (Anemone nemorosa L.), 

зубниця залозиста [14]. 

Досить поширеними є дубово-соснові ліси й ацидофільні діброви. В їхньому 

деревостані у різних пропорціях переважають дуб звичайний і сосна звичайна. У 

трав’яно-чагарничковому ярусі поширені анемона дібровна, веснівка дволиста, 

конвалія звичайна (Convallaria majalis L.), чорниця (Vaccinium myrtillus L.). Часто 

формується моховий ярус, в якому переважає плевроцій Шребера (Pleurozium schreberi 

(Brid.) Mitt.). Постійними видами є брусниця (Vaccinium vitis-idaea L.), одинарник 

європейський (Trientalis europaea L.), ожика волосиста (Luzula pilosa (L.) Willd.), 

перестріч лучний (Melampyrum pratense L.). У добре розвинутому моховому ярусі 

домінує плевроцій Шребера [14]. 

У сирих умовах в деревостані багато берези пухнастої (Betula pubescens Ehrh.), 

домінантами трав’яно-чагарничкового ярусу є молінія блакитна і чорниця. Гігрофільні 

лісові й чагарникові угруповання представлені ценозами асоціації Ribeso nigri-Alnetum 

(клас Alnetea glutinosae), а також, значно частіше, асоціаціями союзу Salicion cinereae 

порядку Salicetalia auritae того ж класу. 

Частими компонентами у лісах є явір (Acer pseudoplatanus L.), ясен звичайний, 

липа серцелиста (Tilia cordata Mill.) та зрідка в’яз голий (Ulmus glabra Huds.).  

У трав’яному покриві поширені типово фагетальні види: зубниці залозиста й 

бульбиста, підмаренник запашний, осока волосиста, живокіст серцелистий, апозерис 

смердючий та ін. 

Сосново-букові ліси сформувалися в пізньому голоцені, коли тіневитривалий 

бук у сприятливих для нього кліматичних умовах виявився конкурентним видом для 

сосни. Проте на значних площах поширені сосново-букові фітоценози культурного 

походження. Характерна екологічна та флористична риса сосново-букових лісів — 

наявність у трав’яному ярусі не лише неморальних, а й бореальних видів, таких як 

чорниця, грушанки круглолиста і середня (Pyrola rotundifolia L., P. Media Sw.), оди-

нарник європейський, плаун булавовидний (Lycopodium clavatum L.) та ін. В сосново-

букових лісах завжди домінує підріст бука. Це свідчить про його високу життєвість і 

ценотичну лабільність фітоценозів [13]. 
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Трав’яна рослинність представлена на окремих площах. Це післялісові й 

заплавні луки, ценотично відкриті угруповання незакріплених пісків, синантропна 

рослинність тощо. Переважаючими є угруповання з домінуванням куничника 

наземного (Calamagrostis epigeios (L.) Roth), які формуються здебільшого на зрубах, та 

лучні ценози з домінуванням грястиці збірної, молінії блакитної, щучника дернистого, 

костриці лучної (Festuca pratensis Hudson), костриці овечої (F. Ovina L.), костриці 

червоної, тимофіївки лучної (Phleum pretense L.), комишу лісового (Scirpus sylvaticus 

L.), ситника розлогого (Juncus effusus L.). Болотна та прибережно-водна рослинність 

представлена слабо.  

На території регіону виявлені ценози осоки здутої (Carex rostrata Stokes), осоки 

гостровидної (C. Acutiformis Ehrh.), півників болотних (Iris pseudacorus L.), лепешняка 

великого (Glyceria maxima (Hartman) Holmberg), рогозу широколистого (Typha latifolia 

L.), очерету звичайного. Водна рослинність займає незначну площу і представлена 

ценозами жабурника звичайного (Hydrocharis morsus-ranae L.), водяного різака 

алоевидного (Stratiotes aloides L.), елодеї канадської (Elodea canadensis Michx), куширу 

зануреного, водопериці кільчастої (Myriophyllum verticillatum L.), латаття сніжно-

білого, рдесника плаваючого (Potamogeton natans L.) [14]. 

Еутрофні болота поширені головно у заплавах річок. Зрідка трапляються 

перехідні та оліготорофні болота за участю берези низької (Betula humilis Schrank), 

журавлини звичайної (Oxycoccus palustris Pers.) та ін. 

У південній частині регіону трапляються види, що здебільшого поширені на 

теренах Східної та Південної Європи: горицвіт весняний, цибуля гірська (Allium 

montanum F. W. Schmidt), осот паннонський (Cirsium pannonicum Link), змієголовник 

австрійський (Dracocephalum austriacum L.), жовтушник пахучий (Erysimum odoratum 

Ehrh.), підмаренник польський, чемериця чорна (Veratrum nigrum L.), рутвиця мала, 

рутвиця смердюча (Thalictrum foetidum L.), горицвіт полум’яний (Adonis flammea Jacq.), 

червець гачкуватий (Scleranthus uncinatus Schur), шпергель п’ятитичинковий (Spergula 

pentadra L.), жовтушник твердий (Erysimum durum J. Et C. Presl), конюшина 

паннонська (Trifolium pannonicum Jacq.), заяча конюшина Шиверека (Anthyllis 

schiwereckii (DC.) Blocki), астрагал австрійський (Astragalus austriacus Jacq.), шавлія 

зарослева (Salvia dumetorum Andrz.), леопольдія чубкувата (Leopoldia comosa (L.) Parl.). 

Трав’яна рослинність поруч з ділянко провадження планованої діяльності 

представлена переважно кострицею лучною(Lolium pratense (Huds.) та стенаксис 
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однорічний (Stenactis annua (L.) Cass. Ex Less.). Субдомінантами на різних ділянках 

виступають деревій звичайний (Achillea millefolium L.), яглиця звичайна (Aegopodium 

podagraria L.),  мітлиця тонка (Agrostis tenuis Sibth.), пирій повзучий (Elytrigia repens 

(L.) Nevski), суниця лісова (Fragaria vesca L.), люцерна хмелевидна (Medicago lupulina 

L.), подорожний ланцетолистий (Plantago lanceolata L.), подорожний середній 

(Plantago media L.), тонконіг лучний (Poa pratensis L.), конюшина лучна (Trifolium 

pratense L.). 

Тваринний світ 

В межа району провадження планованої діяльності найбільш численним з 

молюсків є слимак виноградний (Helix pomatia L.). Заплавні ліси, чагарники й луки є 

його типовим біотопом [15]. 

Фауна земноводних налічує чотири види –  ропуха сіра (Bufo bufo (L.)), жаба 

трав’яна (Rana temporaria (L.)), райка деревна (Hyla arborea L.), часничниця звичайна 

(Pelobates fuscus (Laurenti)).  

З-поміж рептилій в межах території заплав та терас рік відзначено три види: 

ящірка прудка (Lacerta agilis L.), вуж звичайний (Natrix natrix L.) та гадюка звичайна 

(Vipera berus L.). 

Орнітофауна представлена чагарниковим і річковим комплексами видів. У 

чагарниках домінують дрібні горобинні: зяблик (Fringilla coelebs L.) і дрізд співочий 

(Turdus philomelos Brehm.). Субдомінантами виступають кропив’янка сіра (Sylvia 

communis Latham), очеретянка чагарникова (Acrocefalia palustris L.) вівсянка звичайна 

(Emberiza citrinella L.).  

Частими поруч з територією планованої діяльності є види воронових: сойка 

(Garrulus glandarius L.), галка (Corvus monedula L.), сорока звичайна (Pica pica L.), грак 

(Corvus frugilegus L.). Також відзначено жайворонка польового (Alauda arvensis L.).  

Поруч з ділянкою провадження діяльності гнізд хижих птахів чи лелек не 

встановлено  

З-поміж ссавців в районі проведення планованої діяльності домінують лучні 

гризуни: житник пасистий (Apodemus agrarius Pallas), полівка звичайна (Microtus arvalis 

Pallas), мишак жовтогрудий (Sylvaemus flavicollis Melchior). Також до групи домінантів 

належить заєць сірий (Lepus europaeus Pallas). Поодиноко трапляються представники 

комахоїдних: їжак білочеревий (Erinaceus concolor Barrett-Hamilton), кріт європейський 

(Talpa europaea L.), мідиця звичайна (Sorex araneus L.). 
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Об’єкти природно-заповідного фонду 

Природно-заповідний фонд колишнього Пустомитівського району, у склад якого 

входило с. Оброшине складений такими об’єктами: 

• Басівський дендропарк 

• Верхньобілківський парк 

• Винниківський заказник 

• Липниківський заказник 

• Любінський заказник 

• Модринове насадження (заповідне урочище) 

• Оброшинський дендропарк 

• Оброшинський зоопарк 

• Парк XIX ст. (Пустомити) 

• Три вікові дуби Б. Хмельницького 

 

З метою отримання інформації, щодо наявності природоохоронних територій, в 

ході формування даного звіту було скеровано відповідний запит у Департамент 

екології та природних ресурсів Львівської облдержадміністрації. 

Відповідно до листа Департаменту екології та природних ресурсів Львівської 

ОДА №31-7775/0/2-25 від 16.12.2025 р. (копію листа наведено в Додатках до звіту 

ОВД) за наявною в департаменті інформацією, в межах запитуваної території згідно 

доданих картосхем (земельні ділянки з кадастровими номерами 

4623687000:05:000:0035 (0,3201 га) та 4623684900:04:000:0023 (1,1066 га)) відсутні 

території та об’єкти природно-заповідного фонду. 

Водночас, найближчим об’єктом ПЗФ України до території планованої 

діяльності є Оброшинський зоопа́рк з орієнтовною відстанню 1 км до території 

планованої діяльності. 

 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%91%D0%B0%D1%81%D1%96%D0%B2%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D1%80%D0%BE%D0%BF%D0%B0%D1%80%D0%BA
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D0%B5%D1%80%D1%85%D0%BD%D1%8C%D0%BE%D0%B1%D1%96%D0%BB%D0%BA%D1%96%D0%B2%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D0%BF%D0%B0%D1%80%D0%BA
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D0%B8%D0%BD%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D1%96%D0%B2%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D0%B7%D0%B0%D0%BA%D0%B0%D0%B7%D0%BD%D0%B8%D0%BA
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9B%D0%B8%D0%BF%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D1%96%D0%B2%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D0%B7%D0%B0%D0%BA%D0%B0%D0%B7%D0%BD%D0%B8%D0%BA
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9B%D1%8E%D0%B1%D1%96%D0%BD%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D0%B7%D0%B0%D0%BA%D0%B0%D0%B7%D0%BD%D0%B8%D0%BA
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%BE%D0%B4%D1%80%D0%B8%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B5_%D0%BD%D0%B0%D1%81%D0%B0%D0%B4%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F_(%D0%B7%D0%B0%D0%BF%D0%BE%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BD%D0%B5_%D1%83%D1%80%D0%BE%D1%87%D0%B8%D1%89%D0%B5)
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9E%D0%B1%D1%80%D0%BE%D1%88%D0%B8%D0%BD%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D1%80%D0%BE%D0%BF%D0%B0%D1%80%D0%BA
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9E%D0%B1%D1%80%D0%BE%D1%88%D0%B8%D0%BD%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D0%B7%D0%BE%D0%BE%D0%BF%D0%B0%D1%80%D0%BA
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D0%B0%D1%80%D0%BA_XIX_%D1%81%D1%82._(%D0%9F%D1%83%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%82%D0%B8)
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A2%D1%80%D0%B8_%D0%B2%D1%96%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D1%96_%D0%B4%D1%83%D0%B1%D0%B8_%D0%91._%D0%A5%D0%BC%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D1%86%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE
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Рисунок 3.5. Карта розташування  

об’єкту ПЗФ відносно планованої діяльності  

(згідно даних https://pzf.land.kiev.ua/ ) 

 

Оброшинський зоопа́рк – зоологічний парк місцевого значення в Україні.. 

Площа 5,9 га. Статус надано згідно з рішенням сесії Львівської обласної ради 

народний депутатів від 01.10.1998 року № 71. Перебуває у віданні: «Falco-ЛТД» 

еколого-розплідний методичний центр. 

Статус надано для збереження зоологічного парку, створеного на початку 1960-х 

років. У межах зоопарку є кілька ставків, де живуть водоплавні птахи, 

зокрема лебеді (лебідь-шипун, лебідь чорний австралійський, лебідь чорношиїй 

парагвайський), казарки (канадська, червонозоба та білощока), а також понад 20 

видів гусей, огарів та качок. В загонах та вольєрах проживають журавлі (журавель 

сірий, журавель степовий, журавель африканський вінценосний), пави (індійська, 

яванська), 17 видів фазанів, перепели, куріпки, карликові декоративні кури. Крім 

птахів у парку живуть плямисті олені, камерунські вівці, мериноси та вівці карликові. 

Обро́шинський дендропа́рк – дендрологічний парк загальнодержавного значення 

в Україні. 

Площа 5 га. Підпорядкований Науково-дослідному інституту землеробства і 

https://pzf.land.kiev.ua/
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%97%D0%BE%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D1%96%D1%87%D0%BD%D0%B8%D0%B9_%D0%BF%D0%B0%D1%80%D0%BA
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9B%D0%B5%D0%B1%D1%96%D0%B4%D1%8C
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9B%D0%B5%D0%B1%D1%96%D0%B4%D1%8C-%D1%88%D0%B8%D0%BF%D1%83%D0%BD
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A7%D0%BE%D1%80%D0%BD%D0%B8%D0%B9_%D0%BB%D0%B5%D0%B1%D1%96%D0%B4%D1%8C
https://uk.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%9B%D0%B5%D0%B1%D1%96%D0%B4%D1%8C_%D1%87%D0%BE%D1%80%D0%BD%D0%BE%D1%88%D0%B8%D1%97%D0%B9_%D0%BF%D0%B0%D1%80%D0%B0%D0%B3%D0%B2%D0%B0%D0%B9%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B8%D0%B9&action=edit&redlink=1
https://uk.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%9B%D0%B5%D0%B1%D1%96%D0%B4%D1%8C_%D1%87%D0%BE%D1%80%D0%BD%D0%BE%D1%88%D0%B8%D1%97%D0%B9_%D0%BF%D0%B0%D1%80%D0%B0%D0%B3%D0%B2%D0%B0%D0%B9%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B8%D0%B9&action=edit&redlink=1
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D0%B0%D0%B7%D0%B0%D1%80%D0%BA%D0%B0_(%D1%80%D1%96%D0%B4)
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D1%83%D1%81%D0%BA%D0%B0_%D0%B4%D0%B8%D0%BA%D0%B0
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9E%D0%B3%D0%B0%D1%80
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D0%B0%D1%87%D0%BA%D0%B0
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%96%D1%83%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B5%D0%BB%D1%8C
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%96%D1%83%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B5%D0%BB%D1%8C_%D1%81%D1%96%D1%80%D0%B8%D0%B9
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%96%D1%83%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B5%D0%BB%D1%8C_%D1%81%D1%96%D1%80%D0%B8%D0%B9
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%96%D1%83%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B5%D0%BB%D1%8C_%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BF%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%B9
https://uk.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%96%D1%83%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B5%D0%BB%D1%8C_%D0%B0%D1%84%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%BD%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D0%B2%D1%96%D0%BD%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%BE%D1%81%D0%BD%D0%B8%D0%B9&action=edit&redlink=1
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D1%87
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A4%D0%B0%D0%B7%D0%B0%D0%BD
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BF%D0%B5%D0%BB
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D1%83%D1%80%D1%96%D0%BF%D0%BA%D0%B8
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D1%83%D1%80%D0%B8
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D0%BB%D1%8F%D0%BC%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%96_%D0%BE%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D1%96
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D0%B0%D0%BC%D0%B5%D1%80%D1%83%D0%BD%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B0_%D0%B2%D1%96%D0%B2%D1%86%D1%8F
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B5%D1%80%D0%B8%D0%BD%D0%BE%D1%81
https://uk.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%92%D1%96%D0%B2%D1%86%D1%96_%D0%BA%D0%B0%D1%80%D0%BB%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D1%96&action=edit&redlink=1
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D1%80%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D1%96%D1%87%D0%BD%D0%B8%D0%B9_%D0%BF%D0%B0%D1%80%D0%BA
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D0%B0
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тваринництва західних областей України. Парк засновано 1730 року, сучасний статус – 

з 1983 року. 

Колекція парку налічує понад 60 видів дерев і чагарників, серед яких є рідкісні 

та екзотичні: дуб звичайний пірамідальної форми, ліріодендрон тюльпановий, платан 

західний, магнолія Кобус, катальпа чудова, клен цукровий, різні 

види туї, горіхів, лип та інше. Парк розбитий у ландшафтному стилі з використанням 

системи ставків та архітектурних споруд, зокрема розміщеного поряд Палацу 

архієпископів. 

У 1960-х рр. в дендропарку було створено зоологічний куток, де утримувались 

екзотичні тварини: плямистий олень, гуска індійська, казарка, огар тощо. Невеликий 

звіринець існує донині. Дендропарк має наукове, господарське та ландшафтно-

естетичне значення. 

Об’єкти Смарагдової мережі 

Мережа Емеральд (Смарагдова мережа, Emerald Network) – це мережа, що 

включає Території Особливого Природоохоронного Інтересу (Areas of Special 

Conservation Interest, ASCI, «території (об’єкти) мережі Емеральд»). Мережа Емеральд 

проєктується в державах, які є сторонами Бернської конвенції (всього 26 держав), у 

країнах Європейського Союзу на виконання Бернської конвенції створюється мережа 

«Натура 2000», яка проєктується за аналогічними принципами, що і мережа Емеральд, 

але використовує юридичні і фінансові інструменти ЄС. 

Розробником першої черги Мережі (у 2009-2016 роках) була благодійна 

організація «Інтерекоцентр» (за цей період підготовлені описи на 271 територію). У 

період 2017-2019 років проєктуванням Смарагдової мережі займається громадська 

організація «Українська природоохоронна група» (за 2017-2018 розроблено та подано 

на розгляд Бернської конвенції обґрунтування щодо створення ще 106 території 

Мережі) [16]. 

Згідно [17] «законодавство України не передбачає спеціальних обмежень щодо 

господарської діяльності на територіях мережі Емеральд, тому всі проєкти, що 

передбачають здійснення діяльності, які можуть мати значний вплив на довкілля на 

територіях Мережі, як і поза нею, підлягають єдиній процедурі ОВД. Відмінністю 

процедури ОВД у випадку, коли плановану діяльність передбачається здійснювати на 

території мережі Емеральд, або поряд з нею, є те, що під час проведення процедури 

ОВД такого проєкту має здійснюватись оцінка його впливу на популяції кожного з 

https://uk.wikipedia.org/wiki/1730
https://uk.wikipedia.org/wiki/1983
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D1%83%D0%B1_%D0%B7%D0%B2%D0%B8%D1%87%D0%B0%D0%B9%D0%BD%D0%B8%D0%B9
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9B%D1%96%D1%80%D1%96%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D1%80%D0%BE%D0%BD_%D1%82%D1%8E%D0%BB%D1%8C%D0%BF%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%B9
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D0%BB%D0%B0%D1%82%D0%B0%D0%BD_%D0%B7%D0%B0%D1%85%D1%96%D0%B4%D0%BD%D0%B8%D0%B9
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D0%BB%D0%B0%D1%82%D0%B0%D0%BD_%D0%B7%D0%B0%D1%85%D1%96%D0%B4%D0%BD%D0%B8%D0%B9
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B0%D0%B3%D0%BD%D0%BE%D0%BB%D1%96%D1%8F_%D0%9A%D0%BE%D0%B1%D1%83%D1%81
https://uk.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%9A%D0%B0%D1%82%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BF%D0%B0_%D1%87%D1%83%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D0%B0&action=edit&redlink=1
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D0%BB%D0%B5%D0%BD_%D1%86%D1%83%D0%BA%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%B9
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A2%D1%83%D1%8F
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%BE%D1%80%D1%96%D1%85_(%D1%80%D1%96%D0%B4)
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9B%D0%B8%D0%BF%D0%B0
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9B%D0%B0%D0%BD%D0%B4%D1%88%D0%B0%D1%84%D1%82
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D0%B0%D0%BB%D0%B0%D1%86_%D0%B0%D1%80%D1%85%D1%96%D1%94%D0%BF%D0%B8%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%BF%D1%96%D0%B2_(%D0%9E%D0%B1%D1%80%D0%BE%D1%88%D0%B8%D0%BD%D0%B5)
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D0%B0%D0%BB%D0%B0%D1%86_%D0%B0%D1%80%D1%85%D1%96%D1%94%D0%BF%D0%B8%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%BF%D1%96%D0%B2_(%D0%9E%D0%B1%D1%80%D0%BE%D1%88%D0%B8%D0%BD%D0%B5)
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D0%BB%D1%8F%D0%BC%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B8%D0%B9_%D0%BE%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D1%8C
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D1%83%D1%81%D0%BA%D0%B0_%D1%96%D0%BD%D0%B4%D1%96%D0%B9%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B0
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D0%B0%D0%B7%D0%B0%D1%80%D0%BA%D0%B0_(%D1%80%D1%96%D0%B4)
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9E%D0%B3%D0%B0%D1%80
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9B%D0%B0%D0%BD%D0%B4%D1%88%D0%B0%D1%84%D1%82
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%91%D0%B5%D1%80%D0%BD%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B0_%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D1%86%D1%96%D1%8F_%D0%B7_%D0%BE%D1%85%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%BD%D0%B8_%D1%94%D0%B2%D1%80%D0%BE%D0%BF%D0%B5%D0%B9%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D1%97_%D1%84%D0%B0%D1%83%D0%BD%D0%B8,_%D1%84%D0%BB%D0%BE%D1%80%D0%B8,_%D1%82%D0%B0_%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%BD%D0%B8%D1%85_%D0%BC%D1%96%D1%81%D1%86%D1%8C_%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%B1%D1%83%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8F
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%84%D0%A1
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B0_%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%BE%D0%BE%D1%85%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D0%B0_%D0%B3%D1%80%D1%83%D0%BF%D0%B0
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видів рослин і тварин, а також типів оселищ із резолюцій 4 та 6 Бернської конвенції, 

ідентифікованих на його території». 

З метою отримання інформації, щодо наявності природоохоронних територій, в 

ході формування даного звіту було скеровано відповідний запит у Міністерство 

економіки, довкілля та сільського господарства України. 

Відповідно до листа Міністерства економіки, довкілля та сільського 

господарства України №6001-06/85869-07 від 10.12.2025 р. (копію листа наведено в 

Додатках до звіту ОВД), згідно з даними обліку територій та об’єктів природно-

заповідного фонду України станом на 01.01.2025 території та об’єкти природно-

заповідного фонду загальнодержавного значення в межах земельних ділянок відсутні. 

Водночас найближчим об’єктом Смарагдової мережі до ділянки провадження 

планованої діяльності (14 км на захід) є «Kamianobridskyi»:  

 

 

Рисунок 3.6. Локація об’єктів Смарагдової мережі  

 

Код території: UA0000240 

Назва території: Kamianobridskyi 

Площа, га: 980 

Кількість видів птахів: 34 

Кількість інших видів: 12 
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Кількість типів природних оселищ: 4 

Біогеографічний регіон: Континентальний 

 

Стан довкілля району провадження планованої діяльності 

Основні проблеми екологічного характеру району провадження планованої 

діяльності: 

- погіршення якості питних підземних вод; 

- забруднення поверхневих вод води внаслідок господарської діяльності (місцеве 

рибне господарство, злив каналізації та відходів господарств в місцеві водойми, канали 

і малі річки і т.п.;  

- забруднення повітря продуктами згорання, підвищення вмісту вуглекислого 

газу в атмосфері внаслідок збільшення викидів автомобільного транспорту на 

основних міжнародних автошляхах, що прямують до місцевих митниць;  

- забруднення повітря викидами деревообробної промисловості;  

- випалювання рослинності, різних бур’янів у сільськогосподарських угіддях, 

випалювання стерні після збору урожаю зернових культур;  

- спалювання рослинних відходів, паління решток сухостою та старої 

рослинності вздовж обочин окремих шосейних доріг, діючих залізничних колій;  

- спалювання хмизу та низькоякісних решток деревини на лісових вирубках;  

- сезонне випалювання болотної рослинності у заболочених угіддях і особливо 

торфовищах, випал очеретів у заплавах рік, уздовж річкових берегів, на 

рибогосподарських ставках, уздовж каналів меліоративних систем;  

- збільшення частоти самовільних торфових та лісових пожеж;  

- збільшення об’ємів спалювання у приватних господарствах твердого палива, в 

тому числі деревини, навіть після газифікації значної кількості населених пунктів у 

кінці 1990-тих рр.;  

- відсутність або низька спроможність систем місцевих очисних споруд 

каналізаційних стоків;  

- втрати гумусу внаслідок ірраціонального землекористування, ерозія ґрунтів, 

вивітрювання родючих поверхневих шарів ґрунту, утворення ярів;  

- забруднення ґрунтів внаслідок потужної експлуатації автотранспорту, окремих 

видів промисловості, інтенсифікації сільського господарства та нових тенденцій у 

виборі пріоритетних культур;  
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- відсутній моніторинг, низький і несистематичний контроль використання 

добрив, отрутохімікатів, гербіцидів, інсектицидів та ін., у місцевих приватних 

господарствах;  

- поширення тенденцій збіднення біологічного різноманіття та послаблення 

стійкості природних екосистем;  

- поширення інтродукованих та адвентивних видів флори і фауни, де серед видів 

рослин, які швидко поширюються на антропогенно-змінених ділянках, є види, що 

блокують розвиток природного сукцесійного процесу рослинного покриву, витісняють 

місцеві види;  

- поширення нових видів кровососних комах (комарі, мошка), які переносять 

збудників інфекційних хвороб, створюють додаткові труднощі у веденні сільського 

господарства;  

- збільшення частоти добових коливань температури, як у вегетаційний, так і в 

зимовий період, зростання тривалості посух, паводків, повеней, раптових 

нехарактерних не лише весняних чи літніх, але й зимових дощових злив, сніголамів, 

вітровалів, буревіїв, зледеніння дерев, ЛЕП, комунікаційних та будівельних споруд;  

- зміна природної тривалості і термінів фенологічних сезонів, які є основою для 

планування сільськогосподарських робіт малих приватних та фермерських 

господарств, місцевого землеробства в цілому;  

- широке розповсюдження грибкових захворювань серед традиційних 

сільськогосподарських культур, поширення фітофтори, що провокують захворювання 

картопля та помідори);  

- покращення кліматичних умов для багатьох шкідників сільського (вовчок 

звичайний Gryllotalpa gryllotalpa L.) та лісового господарства (сосновий пильщик 

звичайний Diprion pini і сосновий пильщик рудий Neodiprion sertifer);  

- формування сприятливих умов для поширення адвентивних видів слизняків 

(безчерепашкові молюски класу Черевоногі Gastropoda) та равликів, що є шкідниками 

сільськогосподарських культур, садових ягід (полуниці) і можуть сприяти 

перенесенню різних хвороб (питання недостатньо досліджене). 
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4. ОПИС ФАКТОРІВ ДОВКІЛЛЯ, ЯКІ ЙМОВІРНО ЗАЗНАЮТЬ ВПЛИВУ З 

БОКУ ПЛАНОВАНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЇЇ АЛЬТЕРНАТИВНИХ ВАРІАНТІВ, У 

ТОМУ ЧИСЛІ ЗДОРОВ’Я НАСЕЛЕННЯ, СТАН ФАУНИ, ФЛОРИ, 

БІОРІЗНОМАНІТТЯ, ЗЕМЛІ (У ТОМУ ЧИСЛІ ВИЛУЧЕННЯ ЗЕМЕЛЬНИХ 

ДІЛЯНОК) ГРУНТІВ, ВОДИ, ПОВІТРЯ, КЛІМАТИЧНІ ФАКТОРИ (У ТОМУ 

ЧИСЛІ ЗМІНА КЛІМАТУ ТА ВИКИДИ ПАРНИКОВИХ ГАЗІВ), МАТЕРІАЛЬНІ 

ОБ’ЄКТИ, ВКЛЮЧАЮЧИ АРХІТЕКТУРНУ, АРХЕОЛОГІЧНУ ТА КУЛЬТУРНУ 

СПАДЧИНУ, ЛАНДШАФТ, СОЦІАЛЬНІ-ЕКОНОМІЧНІ УМОВИ ТА 

ВЗАЄМООЗВ’ЯЗКИ МІЖ ЦИМИ ФАКТОРАМИ 

Земельні ресурси 

Санітарно-технічний стан земельної ділянки яка розташована в межах I поясу 

ЗСО повністю відповідає нормам СанПиН 2640-82 та  ДБН В.2.5-74:2013: 

– ділянка огороджена; 

– кожна свердловина огороджена сітчастим парканом; 

– поверхня ділянки вирівняна, поросла багаторічними травами; 

– на земельній ділянці росте кущово-деревна рослинність; 

– в межах ділянки відсутні виробничі об’єкти, які би могли би здійснювати 

прямий вплив на ґрунтово-рослинний покрив. 

У процесі провадження планованої діяльності можливий незначний вплив на 

ґрунтовий покрив в процесі виконання ремонтних та відновлювальних робіт: 

відновлення під’їзних доріг до свердловин, ремонт огорожі навколо 1-го поясу ЗСО; 

ремонт каптажих площадкок та надкаптажних споруд над свердловинами, ремонт 

водогінних труб і ін. 

Проєктування основи під’їзних до свердловин доріг слід проводити з 

урахуванням природно-кліматичних факторів та ґрунтово-гідрологічних умов 

зволоження, властивостей ґрунтів, вимог захисту населення від шуму, вихлопних газів 

автомобілів і пилу, наявності стану зелених насаджень і підземних комунікацій. Для 

покриття основи дороги доцільно використати щебенистий матеріал. 

Виходячи з норм ДБН В .2.3-5:2018 мінімальна ширина смуги руху для такої 

дороги повинна бути 4,5 м (дорога господарського призначення). Також вона повинна 

передбачати розворотний майданчик. 
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Грунт, вийнятий у процесі ремонту та відновлення огорожі та каптажних 

площадок необхідно розподілити у межах ділянки 1–го поясу ЗСО свердловин з метою 

благоустрою та озеленення. 

Впливу на надра у процесі провадження планованої діяльності не 

передбачається. Тектонічних, зсувних, карстових явищ, деформацій земної поверхні 

також не очікується 

Підземні води 

Видобування питних підземних вод на ділянці «Оброшино» здійснюється 

свердловинами №№1-РЕ, 2-РЕ, 3-РЕ, що експлуатують водоносний горизонт у 

відкладах опільської світи середнього баденію. 

Підраховані експлуатаційні запаси питних підземних вод родовища становлять 

1500,0 м3/добу, категорія В – 400,0 м3/добу, С1 – 1100,0 м3/добу, код класу 111 і 122 [1]. 

Згідно Дозволу на спеціальне водокористування від 22.09.2025 року № 

257/3Х/49д-25, виданого Державним агентством водних ресурсів України терміном дії 

до 22.09.2030 року (Додатки до Звіту ОВД), ФОП Залуцький Михайло Анатолійович 

погоджено: 

− забір підземних вод у кількості 980,876 м3/добу (348,522 тис. м3/рік) 

− ліміт використання води на власні потреби – 25,365 м3/добу (3,207 тис. 

м3/рік) 

− передача води вторинним водокористувачам (без використання) – 955,511 

м3/добу (345,315 тис. м3/рік) 

− скид зворотних (стічних) вод у вигріб – 1,365 м3/добу (0, 423 тис. м3/рік). 

Обсяги водовідбору із свердловин контролюються лічильниками та заносяться у 

робочі журнали. Їхні значення не перевищують лімітів, встановлених Дозволами на 

спеціальне водокористування. 

Спостереження за режимом рівня підземних вод на водозаборі регулярно 

проводяться за допомогою рівнемірів. 

Контроль за якістю води на водозаборі Оброшино здійснюється лабораторіями: 

– виробничою лабораторією ПП «Оліяр» (Свідоцтво про відповідність системи 

керування вимірюваннями №РЛ 062/21 від 03.09.2021 р.) 

– ТОВ «Компанія «Центр ЛТД» (Свідоцтво про відповідність системи керування 

вимірюваннями №РЛ 073/23 від 20.09.2023 р.) 
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– Центральною науково-дослідною лабораторією та лабораторією промислової 

токсикології Львівського національного медичного університету імені Данила 

Галицького  (Свідоцтво про відповідність системи керування вимірюваннями №РЛ 

029/25 від 28.05.2025 р.) 

– Комплексна лабораторія відокремленого підрозділу «Львівська геолого-

розвідувальна експедиція» дочірнього підприємства ПрАТ «НАК «Надра України 

«Західукргеологія» (Свідоцтво про відповідність системи керування вимірюваннями 

№РЛ 111/23 від 28.12.2023 р.). 

Протягом терміну експлуатації водозабору перевищень значень ГДК за фізико-

хімічними, санітарно-мікробіологічними та радіаційними показниками вод не 

встановлено. 

Експлуатаційний водоносний комплекс родовища за літологічними показниками 

та за гідродинамічними умовами відноситься до захищених від забруднення з поверхні 

землі. 

Вплив на підземні води району провадження планованої діяльності визначається 

допустимими об’ємами вилучення підземних вод, які є природніми відновлювальними 

ресурсами і обґрунтовані гідрогеологічними вивченнями. 

 

Поверхневі води 

З огляду на відсутність гідравлічного зв’язку з поверхневими водоймами і 

водотоками [1], вплив провадження планованої діяльності на стан поверхневих вод 

практично відсутній. 

Також, відповідне технічне облаштування водозабірних свердловин (герметизація 

устя оголовком і кондуктором, цементація затрубного простору) унеможливлюють 

потрапляння поверхневих вод у водозабірні свердловини. 

Виходячи з наведених даних, змін у балансі та еколого-гідрогеохімічних 

параметрах поверхневих вод не передбачається. 

Клімат та мікроклімат 

Змін кліматичних та мікрокліматичних умов в процесі провадження  планованої 

діяльності та на етапах ремонтно-відновлювальних робіт не очікується.  
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Атмосферне повітря 

Передбачаються незначні короткотермінові викиди забруднюючих речовин в 

атмосферне повітря від згоряння паливних матеріалів (бензин, дизельне паливо) 

нестаціонарних джерел (автотранспорту, будівельної техніки) в процесі 

обслуговування технологічного устаткування водозабору, а також зварювальних робіт, 

пересипки сипучих матеріалів на етапах ремонтно-відновлювальних робіт. 

Також в процесі експлуатації дизельного генератора електроенергії в атмосферу 

будуть викидатися оксид вуглецю, нелеткі органічні сполуки, метан, діоксид азоту, 

сажа, оксид азоту, вуглекислий газ, діоксид сірки, бенз(а)пірен. З огляду на 

короткотерміновість використання стаціонарного джерела викидів вплив на атмосферу 

буде мінімальним. 

 

Ландшафт 

Впливу під час провадження планованої діяльності не передбачається. 

 

Фауна, флора, біорізноманіття 

Реалізація планованої діяльності передбачає виконання заходів по збереженню 

рослинного та тваринного світу. Вплив на фауну, флору та загальне 

біорізноманіття не здійснюватиметься з огляду на: відсутність негативних 

факторів впливу планованої діяльності; значну віддаленість ділянки від об’єктів 

природно-заповідного фонду; відсутність шляхів міграції тварин у районі 

проведення планованої діяльності. 

 

Архітектурна, археологічна та культурна спадщина 

У районі провадження планованої діяльності відсутні об’єкти архітектурної, 

археологічної та культурної спадщини, відповідно і впливу не передбачається. 

 

Навколишнє соціальне середовище 

Вплив на соціальне середовище характеризується як позитивний, оскільки 

планова діяльність є вагомим внеском у розвиток як місцевої економіки, так і 

економіки регіону в цілому за рахунок відрахування податків в бюджети різних рівнів. 

Провадження планованої діяльності також сприяє створенню робочих місць для 

місцевого населення. 
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Здоров’я населення 

Реалізація планованої діяльність при дотриманні вимог природоохоронного та 

санітарного законодавства України не матиме негативного  впливу на здоров’я 

населення. Джерел викидів, іонізуючого випромінювання, шуму та вібрації та таких, 

які за своїми властивостями по окремо чи в комплексі факторів могли б впливати на 

здоров’я населення під час здійснення планованої діяльності, немає. 

Разом з тим, використання достатньої кількості якісної води для господарських 

та питних цілей несе значний позитивний вплив на виробничі і комунально-побутові 

умови суміжних населених пунктів. 

 

Техногенне середовище 

Планована діяльність не чинитиме антропогенного впливу на промислові, 

сільськогосподарські об’єкти, соціальну організацію територій. 
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5. ОПИС І ОЦІНКА МОЖЛИВОГО ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ ПЛАНОВАНОЇ 

ДІЯЛЬНОСТІ, ЗОКРЕМА ВЕЛИЧИНИ ТА МАШТАБІВ ТАКОГО ВПЛИВУ (ПЛОЩА 

ТЕРИТОРІЇ ТА ЧИСЕЛЬНІСТЬ НАСЕЛЕННЯ, ЯКІ МОЖУТЬ ЗАЗНАТИ ВПЛИВУ), 

ХАРАКТЕРУ (ЗА НАЯВНОСТІ – ТРАНСКОРДОННОГО), ІНТЕНСИВНОСТІ І 

СКЛАДНОСТІ, ЙМОВІРНОСТІ, ОЧІКУВАНОГО ПОЧАТКУ, ТРИВАЛОСТІ 

ЧАСТОТИ І НЕВІДВОРОТНОСТІ ВПЛИВУ (ВКЛЮЧАЮЧИ ПРЯМИЙ І БУДЬ-ЯКИЙ 

ОПОСЕРЕДКОВАНИЙ, ПОБІЧНИЙ КУМУЛЯТИВНИЙ, ТРАНСКОРДОННИЙ, 

КОРОТКОСТРОКОВИЙ, СЕРЕДНЬОСТРОКОВИЙ ТА ДОВГОСТРОКОВИЙ, 

ПОСТІЙНИЙ І ТИМЧАСОВИЙ, ПОЗИТИВНИЙ І НЕГАТИВНИЙ ВПЛИВ) 

 

5.1. Зумовленого виконанням підготовчих і будівельних робіт та 

провадженням планованої діяльності, включаючи (за потреби) роботи з 

демонтажу після завершення такої діяльності 

Як згадувалося у розділі 1.3. підготовчі та будівельні роботи в ході реалізації 

планованої діяльності будуть включати профілактичні та ремонтно-відновлювальні 

заходи. 

Профілактичні заходи включають генеральну перевірку технічних та 

гідродинамічних параметрів свердловини: дебіт свердловини, ступінь зносу 

устаткування, зміни якості води, стан обсадних труб, фільтру тощо. На підставі 

результатів генеральної перевірки визначається вид ремонту і вживаються заходи щодо 

забезпечення умов нормальної експлуатації. 

Збій у роботі свердловини може бути обумовлений розгерметизацією устя 

свердловини, виходом з ладу занурювального насоса, контрольно-вимірювальної 

апаратури, кольматацією водоносного горизонту, замуленням фільтрового обладнання, 

збільшенням кількості піщаного матеріалу, погіршенням якості води і ін. 

Ремонтні роботи можуть включати ремонт та оновлення огорожі 1-го поясу ЗСО; 

відновлення озеленення 1-го поясу ЗСО; ремонт та оновлення надкаптажних споруд; 

ремонт та оновлення під’їзної дороги до свердловин; відновлення герметичності устя 

свердловин; ремонт запірної арматури; деінсталяцію, ремонт та наступу інсталяцію 

занурювальних насосів; ремонт чи заміну контрольно-вимірювальної апаратури; 

промивку та прочистку стволів свердловин. 

У процесі здійснення цих видів діяльності незначному впливу буде підданий 

ґрунтовий покрив внаслідок вилучення незначних об’ємів ґрунту з лунок під опорні 
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стовпи огорожі I поясу ЗСО, а також вилучення ґрунту у межах каптажної площадки. 

Грунт, вилучений у процесі виконання цих робіт буде розподілений у межах ділянки I 

поясу ЗСО свердловини з метою благоустрою та озеленення. 

Також на етапах ремонтно-відновлювальних робіт передбачаються викиди в 

атмосферу комплексу забруднюючих речовин від роботи автомобільної техніки, 

спалювання електродів при зварювальних роботах, а також суспендованих речовин при 

використанні сипучих будівельних матеріалів в процесі відновлення під’їзних до 

свердловин доріг, каптажних площадок, надкаптажних споруд, огорожі I поясу ЗСО. 

Впливи на об’єкти довкілля під час виконання таких робіт будуть мінімальними 

та короткотерміновими. 

 

5.2. Зумовленого використанням у процесі провадження планованої 

діяльності природних ресурсів, зокрема земель, ґрунтів, води та біорізноманіття 

ФОП Залуцький Михайло Анатолійович для ведення планованої діяльності 

(Видобування питних підземних вод, на ділянці «Оброшино» (свердловини №№1-РЕ, 

2-РЕ, 3-РЕ) в південній частині с. Оброшине Львівського району Львівської області) 

використовує дві земельні ділянки, які на правах приватної власності належать 

Залуцькому М.А. (Додатки до Звіту ОВД): 

2902. Ділянка площею 0,3201 га, кадастровий номер 

4623687000:05:000:0035  

призначення: для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних 

будівель та споруд технічної інфраструктури (виробництва та розподілення газу, 

постачання пари та гарячої води, збирання, очищення та розподілення води) для 

розширення виробничої бази. 

2902. Ділянка площею 1,01065 га, – кадастровий номер 

4623684900:04:000:0023  

призначення: для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних 

будівель та споруд технічної інфраструктури (виробництва та розподілення газу, 

постачання пари та гарячої води, збирання, очищення та розподілення води), для 

обслуговування будівель та споруд водозабору 

Провадження планованої діяльності не передбачає додаткового залучення 

земельних ділянок. 
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Рисунок 5.1. Локація земельних ділянок планованої діяльності 

 

Основний вплив в процесі провадження такого типу планованої діяльності 

здійснюється на підземні води і обумовлений вилученням певних об’ємів підземних 

вод. Перевищення об’ємів вилучення підземних вод над підтвердженими запасами 

(поновлювальними ресурсами) може вести до виснаження експлуатаційних 

водоносних горизонтів, пониження рівнів верхніх водоносних горизонтів, поверхневих 

водойм. 

Підраховані експлуатаційні запаси питних підземних вод ділянки Оброшино 

становлять 1500,0 м3/добу, категорія В – 400,0 м3/добу, С1 – 1100,0 м3/добу, код класу 

111 і 122 [1] за умови збереження існуючої водогосподарської обстановки. 

Згідно Дозволу на спеціальне водокористування від 22.09.2025 року № 

257/3Х/49д-25, виданого Державним агентством водних ресурсів України терміном дії 

до 22.09.2030 року (Додатки до Звіту ОВД), ФОП Залуцький Михайло Анатолійович 

погоджено: 

− забір підземних вод у кількості 980,876 м3/добу (348,522 тис. м3/рік); 

− ліміт використання води на власні потреби – 25,365 м3/добу (3,207 тис. м3/рік); 

− передача води вторинним водокористувачам (без використання) – 955,511 

м3/добу (345,315 тис. м3/рік); 

− скид зворотних (стічних) вод у вигріб – 1,365 м3/добу (0, 423 тис. м3/рік). 

Вплив провадження планованої діяльності на землі на території першого поясу 

ЗСО свердловин, в межах якого забороняються всі види діяльності, крім робіт, 

пов’язаних з експлуатацією і ремонтом свердловин, не відбуватиметься. 
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Провадження планованої діяльності відбувається на приватних земельних 

ділянках: ділянка площею 0,3201 га, кадастровий номер 4623687000:05:000:0035 та 

ділянка площею 1,01065 га, – кадастровий номер 4623684900:04:000:0023. 

При видобуванні підземних вод ґрунти не використовуються, але 

опосередковано вплив на ґрунти здійснюється у вигляді зменшення їх вологості. Для 

ґрунтів території, внаслідок надмірного зволоження, притаманне оглеєння, що 

негативно відбивається на поживному і водно-повітряному режимах та обмежує 

родючість ґрунтів. Зменшення випаровування, викликаного зниженням рівня 

підземних вод в умовах надмірного зволоження, розцінюється як позитивне явище для 

ґрунтів. При експлуатації водозабору відбувається певне пониження рівнів підземних 

вод. У результаті цього активізується вертикальна фільтрація в ґрунтовому шарі, 

надлишкові на поверхні землі води повністю фільтруються в водоносний горизонт. В 

результаті зменшується вологість ґрунтів, знижується їх оглеєність і поліпшуються 

водно-повітряні та фізико-хімічні властивості ґрунтів, що в свою чергу позитивно 

впливає на рослинний покрив території. Також, в цілому, активний дренаж ґрунтів 

зменшує заболоченість території. 

Провадження планованої діяльності не передбачає будь-якого впливу на 

біорізноманіття власної та прилеглих територій. 

 

5.3. Зумовленого викидами та скидами забруднюючих речовин, шумовим, 

вібраційним, світловим, тепловим та радіаційним забрудненням, випроміненням 

та іншими факторами впливу, а також здійсненням операцій у сфері управління 

відходами 

Зумовленого викидами забруднюючих речовин 

Провадження планованої діяльності передбачає утворення викидів 

забруднюючих речовин в атмосферне повітря від нестаціонарних в результаті 

виконання поточних ремонтних робіт і обслуговувальних та робіт пов’язаних з 

благоустроєм території водозабору.  

Джерела викиду забруднюючих речовин:  

− робота дизель-генератора  

− зварювальні роботи,  

− пересипка сипучих матеріалів (грунт, пісок, щебінь),  

− робота автоспецтехніки 
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Відповідні джерела викидів будуть наявні при виконанні таких робіт: 

− ремонт та оновлення огорожі 1-го поясу ЗСО; 

− відновлення озеленення 1-го поясу ЗСО; 

− ремонт та оновлення надкаптажного будиночку; 

− ремонт та оновлення під’їзної дороги до свердловини; 

− відновлення герметичності устя свердловини; 

− ремонт запірної арматури; 

− деінсталяція, ремонт та наступна інсталяція занурювального насоса; 

− ремонт чи заміна контрольно-вимірювальної апаратури; 

− промивка та прочистка ствола свердловини та фільтрового обладнання. 

Підраховані зведені обсяги викидів, які передбачаються у процесі планованої 

діяльності  представлені у табл. 5.1. 

 

Таблиця 5.1. Зведена таблиця розрахованих обсягів викидів забруднюючих речовин в 

ході провадження планованої діяльності, т/рік 

Викиди забруднюючих речовин 

CAS N/ CAS/ 

Код 
найменування 

одиниця 

виміру 
фактичний викид 

10102-44-0/ 

04001 
Азоту діоксид т/рік 0,13110 

1333-86-

4/03000 
Сажа т/рік 0,016 

7446-09-5/ 

05001 
Ангідрид сірчистий т/рік 0,017 

630-08-0/06000 Оксид вуглецю т/рік 0,1514 

74-82-8/12000 Метан т/рік 0,001 

50-32-8/13101 Бенз(а)пірен т/рік 0,00012 

-/11000 

Вуглеводні насичені С12-

С19 (розчинник РПК-26611 

та ін.) у перерахунку на 

сумарний органічний 

вуглець 

т/рік 0,033 

-/ 07000 Вуглецю діоксид т/рік 13,179 

11104-93-

1/04002 
Азоту (1) оксид т/рік 0,0005 

-/03000 
Недиференційований за 

складом пил 
т/рік 0,241 

1309-37-

1/01003 
Оксид заліза т/рік 0,0011 

1313-13-

9/01104 
Марганець т/рік 0,000075 

7440-47-

3/01010 
Оксид хрому т/рік 0,000003 

Усього т/рік 13,771 
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Можна стверджувати, що вплив від планованої діяльності суб’єкта 

господарювання на навколишнє природне середовище, буде знаходитися в межах 

відповідних норм і не призведе до порушення встановлених санітарно-гігієнічних 

нормативів і не спричинить погіршення стану атмосферного повітря. 

 

Зумовленого здійсненням операцій у сфері управління відходами 

Провадження планованої діяльності передбачає утворення 5 видів відходів, з них 

1 вид є небезпечними. Загальний обсяг утворення відходів на підприємстві протягом 

року згідно підрахунків представлений у табл. 5.2. 

Таблиця 5.2. Зведені розрахункові показники утворення відходів під час 

провадження планованої діяльності 

№ 

п/п 
Найменування відходів 

Одиниця 

виміру 

Код відходів 

(згідно 

Національного 

переліку відходів) 

Кіл-ть 

в рік 

Управління 

відходами 

1 
Відходи процесів 

зварювання 
тон/рік 12 01 13 0,03 

Передаються 

спеціалізованій 

організації що має 

Дозвіл на 

здійснення 

операцій з 

оброблення 

відходів (а у 

випадку 

небезпечних)  

Ліцензію на 

здійснення 

господарської 

діяльності з 

управління 

небезпечними 

відходами 

2 

Відпрацьовані 

шліфувальні тіла і 

шліфувальні матеріали 

інші 

тон/рік 12 01 21 0,144 

3 
Стружка та ошурки 

чорних металів 
тон/рік 12 01 01 0,15 

4 

Абсорбенти, 

фільтрувальні матеріали 

(включаючи оливні 

фільтри інакше не 

зазначені), обтиральне 

ганчір’я та захисний одяг, 

забруднені небезпечними 

речовинами 

тон/рік 15 02 02* 0,072 

5 Змішані побутові відходи тон/рік 20 03 01 0,547 

Загальна кількість тон/рік  0,943  

 

 

Зумовленого шумовим, вібраційним, світловим, тепловим та радіаційним 

забрудненням, випроміненням та іншими факторами впливу 

Провадження планованої діяльності не передбачає використання устаткування та 

механізмів, які створюють шумове навантаження. Підняття підземних вод із свердловин 

на водозаборі здійснюється за допомогою глибинних занурювальних насосів. З огляду 
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на те, що насоси характеризуються дуже низьким рівнем шуму, а також на їхнє 

розміщення у свердловині під водою на глибині більше 10 м, шумовий вплив на 

поверхні відсутній, або зневажливо низький. 

Джерелом незначного короткотермінового шумового впливу може бути робота 

дизельного генератора, використання якого передбачається за умов резервного 

енергопостачання.  

Шумові характеристики дизель-генератора потужністю 20 кВт у шумозахисному 

кожусі (silent/super silent) – 70–80 дБА на відстані 1 м. 

Еквівалентний допустимий рівень звуку на території, що безпосередньо прилягає 

до житлових будинків, поліклінік, амбулаторій, будинків відпочинку, пансіонатів, 

будинків-інтернатів, дитячих дошкільних закладів, шкіл та інших навчальних закладів, 

бібліотек, вдень не повинен перевищувати 55 дБА, а вночі – 45 дБА. Згідно табл. 1 ДБН 

В.1.1-31:2013 «Захист територій, будинків і споруд від шуму» допустимі рівні для 

територій, що безпосередньо прилягають до житлових будинків складають: день (від 

800 до 2200) – LА екв. доп. = 55 дБА, ніч (від 2200 до 800) – LА екв доп = 45 дБА; 

максимальні рівні складають: день (від 800 до 2200) – LА макс доп = 70 дБА, ніч (від 

2200 до 800) – LА макс доп = 60 дБА. 

Еквівалентний рівень звуку, дБА, в розрахункових точках визначається за 

формулою: 

LA = LPA - 10 × lg Ω - 20 ×lg r – ΔAr + Δ Lотр - Δ LCA 

де LPA – коригований або еквівалентний коригований рівень звукової потужності  

джерела шуму; 

Ω – просторовий кут, в який випромінюється шум, складає 2П; 

r – відстань від джерела шуму до розрахункової точки, складає 50 м (1-й пояс 

ЗСО); 

ΔAr – поправка на поглинання звуку в повітрі та враховуюча залежність 

звукопоглинання від спектру шуму, дорівнює 5 дБА; 

Δ Lотр – підвищення рівня звукового тиску внаслідок відображення звуку від 

великих поверхонь, приймається рівним 2 дБА; 

Δ LCA - зниження рівня звуку елементами навколишнього середовища, дБА, 

визначається за формулою: 

Δ LCA = Δ LAекр + βзел 

де: Δ LAекр – зниження рівня звукового тиску екраном,  
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βзел – коефіцієнт ослаблення звуку зеленими насадженнями, приймається рівним 

5 дБА. Сумарний рівень шуму від однакових джерел визначається за формулою: 

LΣo = L1 + 10 × lg NO 

де: LΣo – сумарний рівень шуму від однакових джерел, дБА; 

L1 – рівень шуму від одного джерела, дБА; 

NO – кількість однакових джерел шуму. 

Розрахунок проведений для межі ділянки водозабору, радіус якої становитиме 55 

м. 

LA = 80 - 10 × lg (2 3,14) - 20 × lg 55 – 5 + 2 – 5 = 29,3 дБА 

Найближча житлова забудова до ділянки провадження планованої діяльності – 

південна околиця с. Оброшине знаходиться на віддалі орієнтовно 620 м на північ. 

Згідно розрахунків, сумарний максимальний рівень шуму від роботи дизель-

генератора на межі ділянки провадження планованої діяльності (радіус 55 м) не 

перевищить 29,3 дБА. 

Вібраційний та тепловий вплив матимуть місце на етапі ремонтно-

відновлювальних робіт, а також під час короткотермінового використання дизельного 

електрогенератора. Їхня дія буде мінімальна та короткотривала. 

Світловий та радіаційний впливи на довкілля у процесі провадження планованої 

діяльності не передбачаються. 

 

5.4. Зумовленого ризиками для здоров’я людей, об’єктів культурної 

спадщини та довкілля, у тому числі через можливість виникнення надзвичайних 

ситуацій 

Ризик впливу планованої діяльності на навколишнє середовище - це ймовірність 

настання події, що має несприятливі наслідки для навколишнього середовища й 

викликаного негативним впливом господарської або іншої діяльності, надзвичайними 

ситуаціями природного й техногенного характеру. 

Оцінка ризику впливу планованої діяльності на здоров’я населення 

Здоров’я населення визначається взаємодією ряду факторів, в тому числі: 

- спадковість; 

- соціально-економічне та психологічне благополуччя; 

- доступність і якість медичного обслуговування; 

- спосіб життя і наявність шкідливих звичок; 
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- умови життєдіяльності; 

- якість навколишнього природного середовища. 

Визначення точного внеску окремих факторів у стан здоров’я населення є важким 

завданням. У той же час, шляхом проведення належним чином спланованих 

епідеміологічних, екологічних та гігієнічних заходів можна виявити і кількісно оцінити 

ризик розвитку захворювань, пов’язаних із шкідливою дією факторів навколишнього 

природного середовища для відносно великих груп населення. 

Одним з найбільш ефективних сучасних підходів до встановлення зв’язку між 

станом навколишнього природного середовища та здоров’ям населення є методологія 

оцінки ризику. 

Повна схема оцінки ризику передбачає проведення чотирьох взаємопов'язаних 

етапів, а саме: 

- ідентифікацію небезпеки; 

- оцінку експозиції; 

- характеристику небезпеки (оцінку залежності «доза-відповідь»); 

- характеристику ризику. 

Сукупність оцінки вказаних елементів дозволяє не лише виявити існуючі проблеми, 

розробити шляхи їх вирішення, а і створити умови для практичної реалізації цих рішень. 

При цьому, визначення ризику від забруднення атмосферного повітря дозволяє 

прогнозувати імовірність і медико-соціальну значимість можливих порушень здоров’я 

при різних сценаріях його впливу, а ще й встановлювати першочерговість і 

пріоритетність заходів з управління факторами ризику. 

Оцінка ризику впливу планованої діяльності на здоров’я населення від забруднення 

атмосферного повітря проведена за розрахунками ризику розвитку неканцерогенних і 

канцерогенних ефектів відповідно до методичних рекомендацій «Оцінка канцерогенного 

та неканцерогенного ризику для здоров’я населення від хімічного забруднення 

атмосферного повітря», затверджені Наказом МОЗ України від 18.10.2023 №1811 та ДБН 

А.2.2-1:2021 «Склад і зміст матеріалів оцінки впливів на навколишнє середовище 

(ОВНС)», затверджені Наказами Мінрегіону України від 30.12.2021 № 366, від 31.01.2022 

№ 22, від 08.04.2022 № 62, від 16.05.2022 № 72. 

Розрахунок ризику розвитку неканцерогенних ефектів 

Оцінку ризику розвитку неканцерогенних ефектів здійснюють шляхом визначення 

коефіцієнтів небезпеки (HQ) – порівняння фактичного рівня впливу сполук з безпечними 
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(референтними): 

 

де: HQ - коефіцієнт небезпеки; 

Ci – розрахункова середньорічна концентрація і-тої речовини, мг/м3; 

RfC – референтна (безпечна) концентрація і-тої речовини, мг/м3. 

Референтні концентрації речовин за хронічного інгаляційного впливу у 

відповідності до Додатку 1 Методичних рекомендацій «Оцінка канцерогенного та 

неканцерогенного ризику для здоров’я населення від хімічного забруднення атмосферного 

повітря», затверджені Наказом МОЗ України від 18.10.2023 №1811. 

Таблиця № 5.9  Референтні концентрації речовин за хронічного інгаляційного впливу 

Речовина CAS RfC, мг/м3 Критичні органи / системи 

1 2 3 4 

Речовини у вигляді суспендованих 

твердих частинок 

(мікрочастинки, волокна) 

1333-86-4 0,075 Органи дихання 

  Сірки діоксид 7446-09-5 0,05 Органи дихання 

Оксид вуглецю 630-08-0 3,0 Кров, нервова система 

Оксиди азоту (у перерахунку на 

діоксид азоту [NO + NO2]) 
10102-44-0  0,04 Органи дихання 

Програмний розрахунок концентрації забруднюючих речовин в приземному шарі 

атмосферного повітря визначається по програмі ЕОЛ-ПЛЮС версія 5.3.8. 

Оцінку ризику розвитку неканцерогенних ефектів за комбінованого впливу хімічних 

речовин проводять на основі розрахунку індексу небезпеки (НІ) за такою формулою: 

 

Де : HQi - коефіцієнти небезпеки впливу для окремих речовин. 

Оцінка неканцерогенного ризику здійснюється відповідно до критеріїв 

неканцерогенного ризику: 

 

 

Таблиця 5.10 Критерії рівнів неканцерогенного ризику 

Коефіцієнт небезпеки розвитку 

неканцерогенних ефектів (HQ) 

для окремих сполук 

Індекс небезпеки розвитку неканце- 

рогенних ефектів (НІ) для групи 

сполук односпрямованої дії 

Рівень ризику 

1 2 3 

> 3 > 6 Високий 

1,1-3 3,1-6 Насторожуючий 

0,11-1 1,1-3 Допустимий 

0,1 і менше 1,0 і менше Мінімальний 
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Розрахунок ризику розвитку неканцерогенних ефектів приведений нижче у 

табличному вигляді. 

Таблиця 5.11 Розрахунок ризику розвитку неканцерогенних ефектів 

Найменування 

забруднюючої 

речовини 

Ci, 

мг/м3 

RfC, 

мг/м3 
HQi 

Критичні 

органи 

/ системи 

Ризик 

1 2 3 4 5 6 

Речовини у вигляді 

суспендованих твердих 

частинок 

(мікрочастинки, 

волокна) 

0,395049 0,075 0,527 
Органи 

дихання 
HQ <1: Ризик розвитку 

неканцерогенних ефектів 

допустимий 

  Сірки діоксид 0,210636 0,05 0,421 
Органи 

дихання 

Оксид вуглецю 0,646394 3,0 0,022 
Кров, нервова 

система 

HQ 0,1 і менше: Ризик 

розвитку 

неканцерогенних ефектів 

мінімальний 

Оксиди азоту (у 

перерахунку на діоксид 

азоту [NO + NO2]) 

0,131665 0,04 0,329 
Органи 

дихання 

HQ <1: Ризик розвитку 

неканцерогенних ефектів 

допустимий 

Сумарний ризик ( ) 

1,277 
Органи 

дихання 

ƩHQ <1: Ризики розвитку 

неканцерогенних ефектів 

для всіх груп сполук 

односпрямованої дії 

допустимий та 

мінімальний 

0,022 
Кров, нервова 

система 

Згідно проведеного розрахунку, неканцерогенний ризик для здоров’я населення, для 

забруднюючих речовин: речовини у вигляді суспендованих твердих частинок 

(мікрочастинки, волокна), сірки діоксид та оксидів азоту (у перерахунку на діоксид азоту 

[NO + NO2])) – допустимий (HQ 0,11-1), для забруднюючої речовини оксиду вуглецю – 

мінімальний,  в атмосферному повітрі мінімальний (HQ 0,1 і менше).  

Для всіх груп сполук односпрямованої дії неканцерогенний ризик для здоров’я 

населення допустимий (ƩHQ 1,1-3) і такий вплив можна вважати допустимим, не існує 

імовірність виникнення шкідливих ефектів у населення. 

Ризики для здоров’я людей внаслідок видобування підземних вод відсутні. 

Чинником впливу на життя та здоров’я людей може бути порушення правил техніки 

безпеки (зокрема поводження з електротехнічних устаткуванням) працівниками при 

експлуатації водозабірного обладнання. 

Розрахунок ризику розвитку індивідуальних канцерогенних ефектів 

Оцінку ризику розвитку канцерогенних ефектів проводять з урахуванням середньої 

добової дози сполуки, що може надходити до організму людини протягом природної 



 

 
ін

в
.№

 о
р

и
ги

н
. 

за
м

. 
ін

в
 №

 

 
П

ід
п

и
с 

і 
д

ат
а
 

 

Кільк. 

 

Змін. 

 

Арк. 

 

№док. 

 

Підпис 

 

Дата 

 

Арк. 

 

100 

 

ФОП «Залуцький Михайло Анатолійович»  

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

 

тривалості життя (LADD), та фактора її канцерогенного потенціалу SF. Середня добова 

доза (або надходження) розраховується за формулою, що враховує концентрацію, яка 

впливає на людину, тривалість контакту зі сполукою, частоту дії, масу тіла та час 

осереднення впливу: 

LADD = С × СR× EF × ED / BW × AT × 365 

де: LADD – надходження (або середня добова доза), мг/ (кг × д); 

С – концентрація сполуки у забрудненому повітряному середовищі, мг/м3; 

СR- швидкість надходження повітря до організму, м3 /добу (20 м3/добу); 

EF – частота впливу, днів на рік; 

ED – тривалість впливу, років (для канцерогенів 70 років); 

BW – маса тіла людини, кг (70 кг); 

AT – період усереднення експозиції, років (для канцерогенів – 70 років); 

365 – кількість днів на рік. 

Використовуючи стандартні дескриптори експозиції та дані щодо факторів 

канцерогенного потенціалу сполук, проводиться розрахунок середньодобової дози впливу 

канцерогена на населення (LADD) в табличному вигляді. 

Таблиця №5.12 Розрахунок середньої добової дози канцерогену 

Речовина Ci, мг/м3 CR, м3/добу EF, днів/рік ED, років BW, кг AT, років 
LADD, мг/ (кг 

X добу) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Сажа 0,069172 20 270 70 70 70 0,014620 

Розрахунок індивідуального канцерогенного ризику CRi здійснюють за формулою: 

CRі = LADD × SF 

де: LADD – середня добова доза сполуки протягом життя, мг/(кг×доба); 

SF – фактор канцерогенного потенціалу сполуки, (мг/(кг×доба))-1 

Фактори канцерогенного потенціалу речовин у відповідності до Додатку 2 

Методичних рекомендацій «Оцінка канцерогенного та неканцерогенного ризику для 

здоров’я населення від хімічного забруднення атмосферного повітря», затверджені 

Наказом МОЗ України від 18.10.2023 №1811; наведені у таблиці нижче. 

Таблиця №5.13 Фактори канцерогенного потенціалу речовин 

Речовина CAS SFi, (мг/(кг^доба))-1 

1 2 3 

Сажа 1333-86-4 0,0155 

Нижче в таблиці наводиться класифікація рівнів канцерогенного ризику 

Таблиця 5.14 Класифікація рівнів канцерогенного ризику 
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Ризик протягом життя Рівень ризику 

1 2 

> 10-3 Високий - не прийнятний для виробничих умов і населення. 

10-3 - 10-4 
Середній - прийнятний для виробничих умов, але не прийнятний 

для населення 

10-4 - 10-6 Низький - допустимий ризик 

< 10-6 Мінімальний ризик 

Розрахункова величина індивідуального канцерогенного ризику наведена у 

табличному вигляді. 

Таблиця 5.15 Визначення рівня індивідуального канцерогенного ризику 

Найменування 

забруднюючої речовини 

LADD, 

мг/(кг X 
добу) 

SFi, 

(мг/(кг*доба)-1 
CR Рівень ризику 

1 2 3 5 6 

Сажа 0,014620 0,0155 226,61×10−6 
Мінімальний 

ризик 

Згідно проведеного розрахунку, ризик розвитку індивідуальних канцерогенних 

ефектів є мінімальний. 

Оцінка соціального ризику 

Оцінку соціального ризику проведено для населення с. Оброшино, яке 

знаходиться в 0,6 км на північ від ділянки провадження діяльності. Кількість населення 

складає 4186 осіб, площа населеного пункту 20 км2. Соціальний ризик планованої 

діяльності визначається як ризик для групи людей, на яку може вплинути провадження 

об'єкта господарської діяльності, з урахуванням особливостей природно-техногенної 

системи. 

Соціальний ризик дорівнює: 

 

де − соціальний ризик, люд./рік; 

 канцерогенний ризик комбінованої дії декількох канцерогенних речовин, 

які забруднюють атмосферу, який визначається згідно додатку Ж або приймається 

, безрозмірний; 

 вразливість території від проявлення забруднення  атмосферного повітря, 

який визначається відношенням площі відводу під об’єкт господарської діяльності до 

площі об’єкту з санітарно-захисною зоною, частки одиниці. 

 чисельність населення, яка визначається: а.) згідно даних мікрорайону 

розміщення об’єкту, якщо є такі дані в населеному пункті; б.) згідно даних всього 

населеного пункту, якщо немає мікрорайонів, або об’єкт має містоутворююче 
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значення; в.) згідно даних населених пунктів, які знаходяться у зоні впливу об’єкту 

проєктування, якщо він розташований за їх межами, люд.; 

− середня тривалість життя (визначається для даного регіону або приймається 

за 70 років), роки; 

 коефіцієнт, який визначається за формулою,  

 

де − кількість додаткових робочих місць (при зменшенні зі знаком «мінус»). 

 

Таблиця 5.3. Результати оцінки соціальних ризиків 

Показник Умовні одиниці Значення 

Канцерогенний ризик комбінованої дії 

декількох канцерогенних речовин 
-  

Вразливість території від проявлення 

забруднення  атмосферного повітря 
- 0,8 

Чисельність населення с. Оброшине осіб 4186 

Середня тривалість життя рік 70 
 

Np = 2 / 4186 = 4,77*10-4 

Соціальний ризик становить: Rs=1∙10-6∙0,8∙(4186/70)∙ 4,77*10-4 = 0,2*10-7 

Згідно з даними зміни №1 до ДБН А.2.2-1-2003, затвердженої наказом 

Мінрегіонбуду України від 20.11.2009 №524, такий рівень соціального ризику є 

прийнятним для населення прилеглих територій. 

Чинником впливу на життя та здоров’я робочого персоналу може бути 

порушення правил техніки безпеки на підприємстві. Ризики виникнення надзвичайних 

ситуацій у процесі провадження планованої діяльності не передбачаються. 

Відповідно до Листа-відповіді Комунального некомерційного підприємства 

«Центр первинної медико-санітарної допомоги» Оброшинської сільської ради – у 2024 

р. рівень загальної захворюваності населення на території с. Ставчани Львівський 

район Львівська область становив 2018 чол., вперше виявлених онкологічних 

захворювань – 7 чол. У 2025 році загальна захворюваність населення – 2201 чол., 

вперше виявлених онкологічних захворювань – 5 чол (Додатки до Звіту ОВД) . 

 

Ризики для об’єктів культурної спадщини 

Відповідно до Переліку пам`яток культурної спадщини національного значення 

Львівської області, занесених до Державного реєстру нерухомих пам’яток України, 
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найближчими  є об’єкти, розташовані у м. Львів, що більше як за 10 км від ділянки 

планованої діяльності. Відповідно, будь-яких ризиків не передбачається. 

Найближчою пам’яткою культурної спадщини місцевого значення Львівської 

області, занесених до Державного реєстру нерухомих пам’яток України є Комплекс 

Церкви Пресвятої Трійці с. Малий Любінь (охоронний № 2941-Лв), що знаходиться 

орієнтовно через 10,6 км на південний захід від ділянки планованої діяльності.  

Відповідно, будь-яких ризиків також не передбачається 

Ризиків виникнення надзвичайних ситуацій у процесі провадження планованої 

діяльності не передбачається. 

 

 

 

 

 

5.5. Зумовленого кумулятивним впливом інших наявних об’єктів, 

планованої діяльності та об’єктів, щодо яких отримано рішення про провадження 

планованої діяльності, з урахуванням усіх існуючих екологічних проблем, 

пов’язаних з територіями, які мають особливе природоохоронне значення, на які 

може поширитися вплив або на яких може здійснюватися використання 

природних ресурсів 

Кумулятивний вплив від провадження такого типу планованої діяльності може 

проявлятись внаслідок сукупного водовідбору декількома водозаборами або із 

декількох свердловин. Вплив може бути обумовлений створенням п’єзометричної 

лійки великого радіусу і відображатися на гідродинамічному та гідрохімічному 

режимах експлуатаційних водоносних горизонтів, верхніх водоносних горизонтів, 

ґрунтових та поверхневих водах.  

З метою оцінки такого впливу була проведена геолого-економічна оцінка 

експлуатаційних запасів питних підземних вод ділянки «Оброшино» [1]. У процесі 

дослідно-промислової розробки встановлено: 

− родовище пов'язане з тріщинно-поровими колекторами в зоні підвищеної 

тріщинуватості порід; 

− основними джерелами формування експлуатаційних запасів є природні 

ресурси підземних вод, розвантаження яких відбувається висхідною фільтрацією через 

слабопроникну зону корінних порід у четвертинні алювіальні відклади долини р.  
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Ставчанки або ж безпосередньо в річку. Крім цього, розвантаження відбувається в 

глибоко врізаних ерозійних долинах приток цієї річки, ярах і балках у вигляді значного 

заболочення; 

− водовмісні породи характеризуються мінливими фільтраційними 

властивостями: в зонах тріщинуватості та в долинах річок і балок їх значення високі, а 

на сусідніх ділянках в монолітних блоках їх параметри можуть зменшуватися на 

порядок; 

− в гідрохімічному відношенні підземні води у відкладах опільської світи 

досить однорідні, хоча зазнали змін в процесі майже 60-ти річної експлуатації; 

− гідрохімічні умови території в цілому і родовища зокрема, неоднорідні, але 

характерною рисою є вертикальна гідрохімічна зональність і площинна зміна хімічного 

складу в залежності від складу водовмісних порід. Переважним розповсюдженням 

користуються прісні сульфатно-гідрокарбонатні кальцієві або магнієво-кальцієві води з 

мінералізацією 0,4-0,7 г/дм3. Західніше поширені сульфатні кальцієві води, пов’язані з 

гіпсами тираської світи, мінералізація яких може досягати 1,5-2,5 г/дм3.  

Забір води на ділянці «Оброшино» здійснюється із двох експлуатаційних 

свердловин №2-РЕ і №3-РЕ за допомогою насосів типу ЕЦВ. Свердловини можуть 

працювати почергово, але основне навантаження несе свердловина №3-РЕ, що пов'язано 

з економічною доцільністю. Режим експлуатації родовища переривистий, за потребою, 

розрахунковий термін водоспоживання – 104 діб. Водовідбір протягом року залежить від 

потреб і характеризується як відносно постійний. Експлуатаційні запаси розраховані 

терміном на 25 років при існуючих водогосподарських умовах. В структурі 

водоспоживання ФОП Залуцький М. А. переважають господарсько-питні потреби 

основного споживача – ПП «Оліяр», що накладає певні зобов'язання на діяльність 

підприємства.  

За результатами геологорозвідувальних робіт з’ясовано, що на Оброшинській 

ділянці водоносний горизонт залягає в інтервалі глибин від 5,0-11,0 до 22-33,5 м. На 

сьогодні горизонт працює як безнапірний, середнє зниження рівня досягло 9,0 м. 

Динамічні рівні в свердловинах водозабору в процесі експлуатації та ДПР змінювалися 

від 4-6 до 10-12 м, при допустимому зниженні рівня 17,6 м, гранична глибина 

динамічного рівня дорівнює 15,3-16,8 м, отже запас зниження в кожній свердловині є. 
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На розгляд і затвердження ДКЗ України представені експлуатаційні запаси 

питних підземних вод Оброшинського родовища в кількості 1500 м3/добу за такими 

кодами класів і категоріями (табл. 5.4). 
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Таблиця 5.4. Розподіл експлуатаційних запасів по категоріях  

Назва 

родовища 

№№ 

св-н 

Призначен

ня води 

Сухий залишок, 

мг/дм3 

Запаси, код класу 

(категорії), м3/добу 

111(А) 111(В) 122(С1) 

Оброшинське 1-РЕ, 

2-РЕ, 

3-РЕ 

питні 300 - 600 - 400 1100 

Разом:    1500 

Забезпеченість підрахованих експлуатаційних запасів визначається стабільністю 

гідродинамічного режиму водоносного горизонту в процес тривалої експлуатації, яка 

відбувалася в роки різної водності. 

Для підтвердження цього, використано балансовий метод оцінки забезпеченості 

за допомогою модуля експлуатаційних запасів, який для водозаборів Волино-

Подільського артезіанського басейну, дорівнює 8.0 дм3/с*км2.  

При такому модулі, для забезпечення запасів Оброшинського родовища 

підземних вод у кількості 1500 м3/добу природним живленням потрібна площа:  

F=1500 м3/добу: 8*86.4 = 2,2 км2. 

Прирівнявши це до рівновеликого круга, радіус живлення становитиме:  

 км2. 

Це приблизно дорівнює відстані від свердловини №2А до контуру з постійним 

напором, тобто охоплює все зниження в рельєфі де розташований водозабір. Крім того, 

запаси підтверджуються стаціонарним режимом експлуатації водозабору протягом 

більше 50 років.  

 

5.6. Зумовленого впливом планованої діяльності на клімат, у тому числі 

характер і масштаби викидів парникових газів, та чутливістю діяльності до зміни 

клімату 

Відповідно стандартів Протоколу ПГ (Greenhouse Gas Protocol), до ПГ належать 

сім категорій сполук – двоокис вуглецю, метан, закис азоту, гідрофторвуглеці, 

перфторвуглеці, гексафторид сірки і трифторид азоту, кожен з яких має свій потенціал 

глобального потепління. Оцінка викидів ПГ проводиться на трьох рівнях. 

1-й рівень передбачає оцінку прямих викидів ПГ, що викидаються безпосередньо 

в рамках планованої діяльності суб’єктом господарювання. Прямі викиди ПГ 

включають: 
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1) викиди від спалювання – викиди ПГ, що виникають у процесі екзотермічної реакції 

палива з киснем. Вони включають спалювання різних видів палива зі стаціонарних і 

пересувних джерел — природний газ, мазут, дизельне паливо, бензин і біомаса; 

2) викиди від технологічних процесів – викиди ПГ, що виникають в результаті реакції 

між речовинами або їх перетворення, в тому числі хімічного або електролітичного 

перетворення металевих руд, термічного розкладання речовин, а також утворення 

речовин для використання як продукції або сировини. 

 
Рисунок 5.2.  Рівні оцінки викидів ПГ відповідно до Протоколу парникових газів 

(Greenhouse Gas Protocol) 

 

Оцінка непрямих викидів 2-го рівня, згідно з Протоколом ПГ, стосується викидів 

ПГ від виробництва придбаної та спожитої енергії (електрика, тепло, охолодження). Ці 

викиди ПГ є наслідком планованої діяльності, але фактично викидаються від джерел, які 

належать або контролюються іншою організацією (у даному випадку вони належать або 

контролюються виробником електроенергії або комунальним підприємством). Кількісна 

оцінка викидів ПГ 2-го рівня здійснюється методом помноження обсягів споживання 

енергіЇ (МВт-годину) на коефіцієнти викидів ПГ (т CO2-екв. / МВт-годину), з 

урахуванням частки зеленої енергетики за умови її наявності. 

Оцінка 3-го рівня проводиться для всіх непрямих викидів ПГ, які викидаються на 

всьому ланцюгу створення вартості, до якого належить суб’єкт господарювання та його 
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діяльність. Цей рівень включає ті викиди, які неможливо кількісно оцінити прямим 

шляхом та контролювати силами суб’єкта господарювання. Такі викиди генеруються в 

процесах виробництва матеріалів і палива, які постачаються на об’єкт планованої 

діяльності, під час транспортування товарів і перевезення (переміщення) персоналу, а 

також в ході споживання вироблених товарів і послуг. 

Зміна клімату є, можливо, найбільш важливою та складною проблемою в сфері 

охорони навколишнього середовища, яка спіткала людство за останнє століття. 

Підписання Рамкової Конвенції ООН про зміну клімату представниками 150 країн 

свідчить про те, що зміна клімату є нагальною загрозою екології Землі та економічному 

розвитку людства. 

Головна мета Конвенції полягає в «стабілізації концентрацій парникових газів в 

атмосфері на такому рівні, який не допускав би небезпечного антропогенного впливу на 

кліматичну систему».  

Україна підписала Конвенцію в червні 1992 року, ратифікувала її в жовтні 1996 

року, а в серпні 1997 року стала Стороною Конвенції. Відповідно до статті 4.2b цього 

документу Україна прийняла 1990 рік як базовий для оцінки антропогенних емісій 

вуглекислого газу та інших парникових газів, які не контролюються Монреальським 

протоколом.  

Вуглекислий газ (CO2), метан (CH4), закис азоту (N2O) та озон (O3) є парниковими 

газами прямої дії, оскільки вони безпосередньо викликають парниковий ефект. Хоча ці 

гази постійно виробляються в атмосфері природним чином, збільшення їх концентрації 

останнім часом є значною мірою наслідком людської діяльності. Таке зростання 

концентрації парникових газів вплинуло на атмосферний баланс Землі та в майбутньому 

може суттєво змінити клімат планети.  

Викиди парникових газів, що можуть вести до зміни клімату, при видобутку 

підземних вод відсутні. 

На стан клімату та мікроклімату вплив на етапах ремонтно-відновлювальних 

робіт та при роботі дизель-генератора передбачається у вигляді викиду у навколишнє 

природне середовище теплової енергії валові викиди парникових газів:  

➢ діоксид вуглецю – 13,179 т/рік; 

➢ оксид діазоту – 0,0005 т/рік; 

➢ метан – 0,001 т/рік. 



 

 
ін

в
.№

 о
р

и
ги

н
. 

за
м

. 
ін

в
 №

 

 
П

ід
п

и
с 

і 
д

ат
а
 

 

Кільк. 

 

Змін. 

 

Арк. 

 

№док. 

 

Підпис 

 

Дата 

 

Арк. 

 

109 

 

ФОП «Залуцький Михайло Анатолійович»  

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

 

Незначні викиди, що утворюються на етапах ремонтно-відновлювальних робіт 

та під час роботи дизель-генератора, не матимуть суттєвого впливу на загальний стан 

атмосферного повітря. 

 

5.7. Зумовленого технологією і речовинами, що використовуються 

Технологія видобутку питних підземних вод базується на використанні 

занурювальних електричних насосів, живлення яких відбувається за рахунок 

електроенергії. Технологія видобутку підземних вод відноситься до екологічно 

безпечних. 

Використання небезпечних речовин впродовж реалізації планованої діяльності 

не передбачається. 
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6. МЕТОДИ ПРОГНОЗУВАННЯ, ЩО ВИКОРИСТОВУВАЛИСЯ ДЛЯ ОЦІНКИ 

ВПЛИВІВ НА ДОВКІЛЛЯ 

 

Основною метою прогнозу є оцінка можливої реакції навколишнього природного 

середовища на прямий чи опосередкований вплив планованої діяльності, вирішення 

завдань раціонального природокористування у відповідності з очікуваним станом 

природного середовища. 

При оцінці впливу на природне середовище джерел потенційного забруднення 

планованої діяльності, основними методами прогнозування стану навколишнього 

середовища в районі його розміщення використано: 

- метод системного підходу (екологічне та техніко-економічне обґрунтування 

запланованої діяльності); 

- розрахунково-аналітичний метод (оцінка впливу запланованої діяльності на 

навколишнє середовище); 

- системно-аналоговий метод (зіставлення еколого-економічних взаємозв'язків 

запланованої діяльності об'єкта з типовими об'єктами-аналогами). 

Оцінка позитивних і негативних впливів об’єкту планованої діяльності на 

навколишнє середовище за застосованими методами проводилася на підставі і з 

урахуванням: 

- техніко-економічних даних запланованої діяльності, за умови її здійснення в 

усталеному режимі; 

- фізико-географічної і кліматичної характеристик району, в якому знаходиться 

об'єкт запланованої діяльності; 

- прийнятих технологічних рішень щодо реалізації планованої діяльності; 

- рішень, висновків і довідок державних служб та організацій; 

- технічних умов на планування об'єкта; 

- викопіювання з плану розміщення об'єкта запланованої діяльності; 

- умов інженерної підготовки території, на якій розміщується об'єкт; 

- даних попередніх погоджень та висновків щодо об'єкта; 

- даних по підприємствах-аналогах. 

Всі методи прогнозування об’єднують у дві групи: логічні і формалізовані. До 

логічних методів відносять методи індукції, дедукції, експертних оцінок, аналогії. 
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При відсутності достовірних відомостей про об’єкт прогнозування і, якщо об’єкт 

не підлягає математичному аналізу, використовують метод експертних оцінок, суть 

якого полягає у визначені майбутнього на основі думок кваліфікованих спеціалістів-

експертів. 

Метод аналогій полягає в тому, що закономірності розвитку одного процесу з 

певними поправками можна перенести на інший процес, для якого потрібно зробити 

прогноз. 

Формалізовані методи поділяють на статистичний, екстраполяції і моделювання. 

Статистичний метод ґрунтується на кількісних показниках, які дають можливість 

зробити висновок про темпи розвитку процесу в майбутньому. 

Метод екстраполяції полягає в перенесенні встановленого характеру розвитку 

певної території чи процесу в майбутнє. Цей метод ефективний при короткостроковому 

прогнозуванні стосовно об’єкта, який тривалий час розвивався рівномірно без значних 

відхилень. Ґрунтується він на вивченні кількісних і якісних параметрів досліджуваного 

об’єкта за попередні роки з подальшим логічним продовженням, окресленням тенденцій 

його розвитку у прогнозованому періоді. 

Метод моделювання полягає у побудові моделей, які розглядають з урахуванням 

імовірної або бажаної зміни прогнозованого явища на певний період, користуючись 

прямими або опосередкованими даними про масштаби та напрями змін. При побудові 

прогнозних моделей необхідно виявити фактори, від яких суттєво залежить прогноз; 

з’ясувати їх співвідношення з прогнозованим явищем; розробити алгоритм і програми 

моделювання змін довкілля під дією певних факторів. 

Визначення тенденцій змін водних ресурсів в результаті глобального потепління 

відбувається двома шляхами: на основі вивчення тенденцій змін характеристик клімату 

та стоку за даними спостережень, а також на основі математичного моделювання з 

використанням даних про зміни основних кліматичних чинників формування стоку, які 

беруться із кліматичних сценаріїв. 

 

Оцінка впливу планованої діяльності виконана у декілька етапів: якісне та 

кількісне визначення впливу об’єкта на навколишнє середовище, врахування 

запланованих заходів щодо зменшення негативних впливів, оцінка ймовірних наслідків 

впровадження планованої діяльності. 
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Визначення викидів забруднюючих речовин в атмосферу проведено 

розрахунково-балансовим методами згідно переліку методик, затверджених 

Міністерством екології та природних ресурсів України. 

При оцінці забруднення атмосферного повітря населених місць допустимим та 

безпечним для здоров'я людей приймається рівень, при якому концентрації окремих 

забруднюючих речовин, груп сумації за коефіцієнтами комбінованої дії не 

перевищують встановлені гігієнічні нормативи допустимого вмісту. 

Розрахунок величини відходів, виконаний згідно методик СОУ 11.2-30019775-

075:2005 «Відходи виробництва і споживання. Нормативи утворення». 

Розрахунок показника загального утворення відходів на підприємстві проведено 

відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 31.08.1998р. № 1360 «Про 

затвердження Порядку ведення реєстру об’єктів утворення, оброблення та утилізації 

відходів». 

Розрахунок кількостей викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря 

проводився згідно методики «Збірник показників емісії забруднюючих речовин в 

атмосферне повітря різними виробництвами. Том 1 УкрНТЕК, Донецьк, 2004р» 

Розрахунок викидів від автотранспорту та спецтехніки проводився відповідно до 

методики «Методики розрахунку викидів забруднюючих речовин в атмосферне 

повітря від транспортних засобів, затверджена Наказом Держкомстату України № 452 

від 13.11.2008 р.». 

Оцінку ризику для здоров’я населення від забруднення атмосферного повітря 

проведено відповідно до вимог додатку Ж ДБН А.2.2.-1-2003 „Склад і зміст матеріалів 

оцінки впливів на навколишнє середовище (ОВНС) при проєктуванні і будівництві 

підприємств, будинків і споруд”. 

На основі отриманого значення ризику планованої діяльності для здоров’я 

людини встановлено прийнятність такої діяльності. 
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7. ОПИС ПЕРЕДБАЧЕНИХ ЗАХОДІВ, СПРЯМОВАНИХ НА ЗАПОБІГАННЯ, 

ВІДВЕРНЕННЯ, УНИКНЕННЯ, ЗМЕНШЕННЯ, УСУНЕННЯ ЗНАЧНОГО 

НЕГАТИВНОГО ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ, У ТОМУ ЧИСЛІ  (ЗА 

МОЖЛИВОСТІ) КОМПЕНСАЦІЙНИХ ЗАХОДІВ 

 

Організаційно-технічні заходи з охорони надр та довкілля й безпеки проведення 

робіт регламентуються відповідними нормативно-правовими актами та нормативним 

документам: 

• Кодекс України про надра; 

• Водний кодекс України; 

• Закон України «Про охорону навколишнього природного середовища»; 

• ДСанПіН 2.2.4-171-10. Гігієнічні вимоги до води питної, призначеної для 

споживання людиною; 

• інші нормативні документи. 

Контроль за виконанням цих заходів здійснюється органами Держпраці, 

Державною службою геології та надр України та їх територіальними органами, а також 

спеціально уповноваженими органами в сфері охорони довкілля. Охорона поверхневих і 

підземних вод повинна проводитись шляхом реалізації заходів з недопущення їх 

забруднення й виснаження під час експлуатації водозабору. 

Заходи щодо безпеки навколишнього середовища 

Основним заходом по забезпеченню нормативного стану та екологічної безпеки 

довкілля під час роботи водозаборів згідно з постановою Кабінету Міністрів України 

від 18 грудня 1998р. №2024 «Про правовий режим зон санітарної охорони водних 

об’єктів» є організація зон санітарної охорони (ЗСО) та встановлення на їх території 

відповідного режиму, що виключає та попереджує можливість забруднення 

водоносного горизонту. ЗСО водних об'єктів створюються виключно для 

централізованого водопостачання населенню, лікувальних та оздоровчих потреб, на 

всіх господарсько-питних водопроводах незалежно від їх підпорядкованості або типу 

джерела водопостачання. 

Для Оброшинської ділянки питних підземних вод спеціалізованим 

підприємством проведено розрахунки поясів ЗСО [1]. Також згідно вимог огороджено 

перший пояс ЗСО, в межах якого встановлений суворий режим охорони. 
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Попереджувальні заходи щодо безпеки навколишнього середовища 

Провадження планованої діяльності передбачає постійний моніторинг рівнів 

води у свердловинах, іонно-сольового складу та санітарно-бактеріологічних показників 

вод. 

Для збереження стану навколишнього природного середовища (поверхневих і 

підземних вод, земель, лісів, тваринного й рослинного світу) водокористувачеві 

необхідно виконувати наступні умови: ретельно слідкувати за герметичністю 

водозабірних споруд, вчасно ліквідовувати протікання води; контролювати технічний 

стан каптажу свердловин; у разі виникнення ускладнень експлуатації повинні бути 

вжиті заходи з їх усунення; своєчасного проводити ремонтно-ізоляційні роботи. Також 

необхідно періодично обстежувати території на предмет виявлення потенційних 

джерел забруднення. 

Заходи по промисловій безпеці ї охороні праці 

Провадження планованої діяльності повинно забезпечити: 

− безпеку життя і здоров'я виробничого персоналу при проведенні ремонтних 

робіт та в процесі видобування питних підземних вод; 

− здійснення систематичної діагностики стану обладнання з застосуванням 

сучасних технічних засобів; 

− вчасне передбачення небезпечних виробничих процесів, отримання 

експертизи промислової безпеки у встановленому порядку; 

− ефективне функціонування системи виробничого контролю за станом 

промислової безпеки на підприємстві, виконання вимог законодавства, норм, правил, 

технологічних регламентів по безпечному веденню робіт, пов'язаних з користуванням 

надрами; 

− розробку і затвердження інструкцій з промислової безпеки для персоналу по 

кожній ділянці і виду робіт для робітників усіх професій, а також посадових інструкцій 

для спеціалістів; 

− організацію навчання і підвищення кваліфікації працівників; 

− забезпечення осіб спецодягом, засобами індивідуального та колективного 

захисту; 

− фінансування й організацію науково-дослідних і дослідно-конструкторських 

робіт, направлених на дотримання безпеки робіт та об'єкті надрокористування; 
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− вчасне проведення технічного огляду обладнання, будівель і споруд. 

У випадку аварійної ситуації вирішальне значення для максимального 

зменшення збитків матимуть: 

- оперативність виявлення джерела забруднення навколишнього природного 

середовища; 

- можливість якнайшвидшого усунення аварійної ситуації і недопущення 

переходу в катастрофічну. 
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8. ОПИС ОЧІКУВАНОГО ЗНАЧНОГО НЕГАТИВНОГО ВПЛИВУ 

ПРОВАДЖЕННЯ ПЛАНОВАНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ НА ДОВКІЛЛЯ, 

ЗУМОВЛЕНОГО ВРАЗЛИВІСТЮ ПРОЄКТУ ДО РИЗИКІВ НАДЗВИЧАЙНИХ 

СИТУАЦІЙ 

Досвід експлуатації родовищ підземних вод, подібних до ділянки провадження 

планованої діяльності, вказує на відсутність значного негативного впливу на довкілля 

та неможливість виникнення надзвичайних ситуацій. 

Проведена оцінка даної планованої діяльності також не передбачає значного 

негативного впливу на довкілля при дотриманні встановлених технічних і 

технологічних нормативів. 

Вплив на довкілля можливий лише в результаті нераціонального та надмірного 

вилучення підземних вод, що може призвести до виснаження водоносних горизонтів.  

Для запобігання виникнення такої ситуації встановлені нормативи водовідбору, 

характеристики іонно-сольових, мікробіологічних та санітарно-бактеріологічних 

параметрів питних підземних вод родовища. 

Встановлений режим експлуатації родовища, контроль якості вод та чітке 

дотримання вимог виключить можливість виснаження чи забруднення 

експлуатаційного та суміжних водоносних горизонтів. 
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9. ВИЗНАЧЕННЯ УСІХ ТРУДНОЩІВ (ТЕХНІЧНИХ НЕДОЛІКІВ, 

ВІДСУТНОСТІ ДОСТАТНІХ ТЕХНІЧНИХ ЗАСОБІВ АБО ЗНАНЬ), 

ВИЯВЛЕНИХ У ПРОЦЕСІ ПІДГОТОВКИ ЗВІТУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА 

ДОВКІЛЛЯ 

В ході проведення оцінки впливу на довкілля планованої діяльності 

«Видобування питних підземних вод, на ділянці «Оброшино» (свердловини №№1-ре, 

2-ре, 3-ре) в південній частині с. Оброшине Львівського району Львівської області» та 

під час формування даного звіту, труднощів, які б могли суттєво вплинути на 

об’єктивність оцінки впливу планованої діяльності не виникало. 

Вихідними даними, на підставі яких здійснювалась кількісна та якісна оцінка 

впливу провадження планованої діяльності, служили дані геологорозвідувальних 

організацій, науково-дослідних інститутів, ретроспективні опубліковані дані, фондові 

матеріали, звіти планувальної діяльності, результати інструментальних замірів та 

досліджень, рекогносцирувальні дослідження району планованої діяльності.  

З метою повної, об’єктивної та всебічної оцінки впливу планованої діяльності на 

стан різних об’єктів довкілля було залучено спеціалістів відповідних напрямків. 

До технічних недоліків, що не дозволяють всесторонньо оцінити вплив на 

довкілля планованої діяльності можна віднести : 

– відсутність на момент підготовки звіту затверджених методик для комплексного 

прогнозування впливу на довкілля та проведення оцінки за видами впливів, особливо в 

контексті довгострокових перспектив; 

– відсутність мережі моніторингу базового стану довкілля невеликих населених 

пунктів; 

– відсутність достовірної бази даних фонових значень параметрів довкілля у 

тривалому ретроспективному інтервалі. 
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10. УСІ ЗАУВАЖЕННЯ І ПРОПОЗИЦІЇ ГРОМАДСЬКОСТІ ДО ПЛАНОВАНОЇ 

ДІЯЛЬНОСТІ 

Повідомлення про плановану діяльність висвітлено на Національній онлайн-

платформі «ЕкоСистема» https://eco.gov.ua/ (реєстраційний номер справи про оцінку 

впливу на довкілля планованої діяльності №14590). 

Додатково Повідомлення про планову діяльність було розміщено на дошках 

оголошень території, що охоплює місця планованої діяльності (рис. 10.1–10.4).  

 

 

 

Рисунок 10.1. Фотофіксація Повідомлення про плановану діяльність яка підлягає 

оцінці впливу на довкілля ФОП «Залуцький Михайло Анатолійович»  

Дошка оголошень – Парафії святого великомученика Дмитрія УГКЦ с. Оброшино 

(Львівська обл, Львівський р-н, с. Оброшино). Дата розміщення – 06.11.2025р.  

https://eco.gov.ua/
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Рисунок 10.2. Фотофіксація Повідомлення про плановану діяльність яка підлягає оцінці 

впливу на довкілля ФОП «Залуцький Михайло Анатолійович» 

Дошка оголошень – Центральна частина с. Оброшино (Львівська обл, Львівський р-н, с. 

Оброшино). Дата розміщення – 06.11.2025р. 

 

 

Рисунок 10.3. Фотофіксація Повідомлення про плановану діяльність яка підлягає оцінці 

впливу на довкілля ФОП «Залуцький Михайло Анатолійович» 

Зупинка громадського транспорту -  с. Оброшино (Львівська обл, Львівський р-н,  

с. Оброшино). Дата розміщення – 06.11.2025р. 
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Рисунок 10.4. Фотофіксація Повідомлення про плановану діяльність яка підлягає оцінці 

впливу на довкілля ФОП «Залуцький Михайло Анатолійович» 

Зупинка громадського транспорту -  с. Оброшино (Львівська обл, Львівський р-н, с. Оброшино). 

Дата розміщення – 06.11.2025р. 

 

У відповідності до п. 7 ст. 5 Закону України "Про оцінку впливу на довкілля" 

протягом 12 робочих днів з дня офіційного оприлюднення повідомлення про 

плановану діяльність, яка підлягає оцінці впливу на довкілля, громадськість може 

надати уповноваженому територіальному органу зауваження і пропозиції до 

планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає 

включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля. 

Відповідно до листа Департаменту екології та природних ресурсів Львівської 

обласної державної адміністрації №31-7383/0/2-25 від 25.11.2025 з дня оприлюднення 

повідомлення про плановану діяльність  засобами Єдиного реєстру з оцінки впливу на 

довкілля зауважень та пропозицій не надходило. 
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Рисунок  10.5. Лист Департаменту екології та природних ресурсів ЛОДА 

№31-7383/0/2-25 від 25.11.2025 щодо відсутності зауважень і пропозицій громадськості 
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11. СТИСЛИЙ ЗМІСТ ПРОГРАМ МОНІТОРИНГУ ТА КОНТРОЛЮ ЩОДО 

ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ ПІД ЧАС ПРОВАДЖЕННЯ ПЛАНОВАНОЇ 

ДІЯЛЬНОСТІ, А ТАКОЖ (ЗА ПОТРЕБИ) ПЛАНІВ ПІСЛЯПРОЄКТНОГО 

МОНІТОРИНГУ 

Моніторинг довкілля є сучасною формою реалізації процесів екологічної 

діяльності, яка забезпечує регулярну оцінку і прогнозування стану середовища 

життєдіяльності суспільства та умов функціонування екосистем для прийняття 

управлінських рішень щодо екологічної безпеки, збереження природного середовища 

та раціонального природокористування. 

Екологічний та соціальний моніторинг для об’єкту планованої діяльності 

необхідно здійснювати з метою забезпечення неухильного дотримання вимог 

законодавства під час експлуатації та втілення всіх заходів щодо мінімізації його 

впливу на навколишнє природне та соціальне середовище а також наслідків такого 

впливу. 

Контроль за виконанням державних нормативів щодо впливу планованої 

діяльності на стан довкілля передбачає постійний моніторинг екологічного стану зон 

санітарної охорони, рівнів підземних вод, обсягу водовідбору, хімічного і санітарно-

бактеріологічного стану питних підземних вод з метою попередження та уникнення 

виснаження водоносного горизонту і його забруднення. 

Для забезпечення дотримання санітарного режиму в межах зон санітарної 

охорони обов’язковим є виконання наступних заходів: 

− контроль санітарного стану у межах усіх поясів ЗСО та прилеглої до 

планованої території з метою своєчасного виявлення джерел потенційного забруднення 

– постійно;  

− недопускання розливу шкідливих речовин на ділянці робіт – постійно; 

− дотримання основних вимог та рекомендацій санітарної служби та органів 

геоекологічного та гірничотехнічного контролю – постійно. 

Розрізняють три стадії моніторингу водних об’єктів:  

1. Оцінювання вивченості об’єкта, розробки програми спостережень і створення 

мережі спостереження.  

2. Регулярні роботи зі спостереження за станом об’єкта.  

3. Обробка даних, оцінка стану водного об’єкта за попередній період та останній 
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рік спостережень і складання прогнозу його змін. Стадія обробки даних та 

оцінювання стану водного об’єкта циклічно повторюється і щорічно її 

результати використовують для нового циклу моніторингу. 

Етапи моніторингу:  

1. Вибір параметрів навколишнього природного та соціального середовища для 

моніторингу.  

2. Встановлення ключових параметрів моніторингу.  

3. Візуальний огляд.  

4. Регулярний відбір проб підземних вод та їх дослідження.  

5. Аналіз інформації, що була отримана під час моніторингу, та за необхідності 

розробка комплексу заходів, що усувають або максимально пом’якшують вплив 

об’єкту на навколишнє природне та соціальне середовище.  

6. Регулярний перегляд (не менше одного разу на рік) програми моніторингу 

якості підземних вод та її коригування в разі необхідності. 

Виробничий контроль безпечності та якості питної води, призначеної для 

споживання людиною, регулюється нормативною базою ДСанПіН 2.2.4-171-10. Згідно 

з цього нормативного акту, підприємства питного водопостачання повинні 

здійснювати систематичний виробничий контроль за безпечністю та якістю води від 

місця водозабору до місця її споживання. 

Контроль радіаційної безпечності питної води здійснюється у місцях водозаборів 

один раз на три роки  

Періодичність виробничого контролю безпечності та якості питної води може 

бути збільшено залежно від місцевих природних умов та епідемічної ситуації в 

населеному пункті. 

Підприємства питного водопостачання зобов'язані надавати у Держстат України 

(Форма № 2-ТП) «Звіт про використання води», який повинен містити: обсяги забору 

підземної води (м³/рік); використання за напрямами; втрати; наявність/відсутність 

лічильників. 

У Державне агентство водних ресурсів України через басейнове управління 

водних ресурсів (БУВР) за місцем розташування свердловини подається: інформація 

про фактичний забір підземних вод; результати контролю якості (за умовами дозволу); 

журнали обліку (за вимогою). 
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У процесі провадження планованої діяльності на водозаборі Оброшинського 

родовища питних підземних вод постійно ведеться моніторинг та виробничий 

контроль: 

Спостереження за кількістю відбору підземних вод. Відповідно до вимог ДБН 

В.2.5-74:2013 „Водопостачання. Зовнішні мережі та споруди. Основні положення 

проєктування”, усі водозабірні свердловини обладнані сучасними лічильниками 

відбору води. Результати спостережень за кількістю відібраної води заносяться в 

спеціальні журнали обліку водоспоживання, куди також заносяться дані про час 

роботи свердловин. Фіксація величини водовідбору проводиться щоденно. 

Спостереження за рівнем підземних вод. Заміри виконуються раз на тиждень. 

Замір динамічного рівня води проводиться в кінці робочої зміни, після довготривалої 

роботи насосного обладнання, або в процесі його безперервної роботи. Заміри 

відновленого (сталого) рівня води проводяться перед пуском насосного обладнання 

після максимальної його зупинки. Усі заміри заносяться у журнал реєстрації. 

Систематичний виробничий контроль за безпечністю та якістю води від 

місця водозабору до місця її споживання. 

Спостереження за технічним станом обладнання та споруд. Задля 

попередження виникнення аварійних ситуацій, а також дотримання правил 

експлуатації свердловин, передбачається постійний моніторинг за технічним станом 

водозабірного обладнання, котрий включає:  

- огляд і перевірка технічного і санітарного стану надгирлового устаткування 

(кожного робочого дня);  

- огляд і перевірка павільйонів насосних станції (кожного робочого дня);  

- ревізія трубопроводів, запірної арматури, збірників, електронасосів, технічного 

та енергетичного обладнання, контрольно-вимірювальних приладів, засобів 

амортизації, техніки безпеки і охорони праці і інших;  

- обстеження території I поясу зони санітарної охорони та території родовища (1 

раз на квартал);  

- спостереження за показниками манометрів (кожного робочого дня);  

- перевірка вібрації і звучання працюючого насосного агрегата (кожного 

робочого дня);  

- перевірка вмісту піску у воді (кожного робочого дня);  

- вимірювання опору системи „кабель-двигун” (1 раз на тиждень). 
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12. РЕЗЮМЕ НЕТЕХНІЧНОГО ХАРАКТЕРУ 

Водозабір «Оброшино» ФОП Залуцький Михайло Анатолійович. розташований в 

межах Оброшинської територіальної громади Львівського  району Львівської області. 

Відстань ділянки до м. Львова близько 12 км. 

Найближча житлова забудова до ділянки провадження планованої діяльності – 

південна околиця с. Оброшине знаходиться на віддалі орієнтовно 620 м на північ. 

Інфраструктура водозабору розташована на  земельних ділянках: 

– кадастровий номер 4623687000:05:000:0035 площею 0,3201 га 

– кадастровий номер 4623684900:04:000:0023 площею 1,01065 га. 

Земельні ділянки належать Залуцькому Михайлу Анатолійовичу на правах 

приватної власності 

Провадження планованої діяльності відбувається на підставі Спеціального 

дозволу на користування надрами №5003 від 31 травня 2019 р. Дозвіл виданий Фізичній 

особі-підприємцю - Залуцькому Михайлу Анатолійовичу з метою геологічного  

вивчення, у тому числі дослідно-промислової розробки питних підземних вод, 

затвердження запасів ДКЗ України.. 

Водозабір «Оброшино» експлуатується для видобування підземних питних вод 

свердловинами №1-РЕ, №2-РЕ та №3-РЕ. Видобування питних підземних вод 

відбувається  за допомогою занурювальних центробіжних електронасосів. Крім того на 

водозаборі є свердловини №4-РЕ і №5-РЕ, які використовуються як спостережні, а 

останню планують перевести в експлуатаційну після отримання дозволу. 

Згідно з даними паспортів водозабірних споруд дебіти експлуатаційних 

свердловин такі: №1-РЕ- 48 м³/год., №2-РЕ – 25 м3/год, №3-РЕ – 36 м3/год при 

зниженнях до 8,5  м. Свердловини водозабору почергово експлуатують водоносний 

горизонт у відкладах опільської світи міоцену. За хімічним складом води сульфатно-

гідрокарбонатні кальцієві, з сухим залишком до 0,8 г/дм³. Вода відповідає вимогам 

ДСанПіН 2.2.4-171-10 «Державні санітарні правила і норми. Гігієнічні вимоги до води 

питної, призначеної для споживання людиною», окрім підвищеної жорсткості.  

На видобування підземних вод виданий Дозвіл на спеціальне водокористування 

№257/3Х/49д-20 від 22.09.2025 на термін 5 років. Згідно нього ліміт забору води 

становить 980,876 м3/добу, з них на власні потреби 25,365 м3/добу, передача води 

вторинним користувачам 955,511 м3/добу. 
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Режим роботи водозабору залежить від потреб основного споживача і є 

здебільшого перервним, свердловини працюють по 12-18 годин щоденно в 

напівавтоматичному режимі в залежності від забору води із резервуарів чистої води, які 

розташовані на промисловій території ПП «Оліяр», що в с. Ставчани, що за 500-1000 м. 

На родовищі видобувається від 100 м3/добу до 250 при середньому відборі 150 м3/добу.  

Потреба в воді господарсько-питного призначення, згідно з нормативними 

розрахунками становить 1500 м3/добу.  

На виконання особливих умов спеціального дозволу (п. 1) відповідно до 

технічного завдання ФОП Залуцький М.А., ТзОВ "Кварц" провело геологічне вивчення 

родовища шляхом дослідно-промислової експлуатації. Зазначені роботи зареєстровані 

ДНВП “Геоінформ України”, реєстраційний номер У-19-388/1 від 10.09.2019 року та 

перереєстровані у 2025 р. - У-25-45/1 від 26.02.25. 

Підраховані експлуатаційні запаси питних підземних вод родовища в кількості 

1500,0 м3/добу, категорія В - 400,0 м3/добу, С1 - 1100,0 м3/добу, код класу  111 і 122. За 

хімічним складом підземні води родовища є сульфатно-гідрокарбонатними магнієво-

кальцієвими з сухим залишком до 650 мг/дм3 і відповідають нормам ДержСанПін для 

питного використання. Вивчені кількісні і якісні джерела експлуатаційних запасів. 

Техніко-економічним обґрунтуванням доведена доцільність продовження експлуатації 

родовища на наступний проєктний період. 

Екологічні та інші обмеження планованої діяльності встановлюються згідно з 

Законами і Кодексами України, міжнародними конвенціями і угодами, ратифікованими 

Україною відносно охорони довкілля, а також згідно з Експертним висновком та звітом 

з «Оцінки впливу на довкілля» щодо впливу планованої діяльності на природні 

комплекси прилеглої території, але не виключно: 

- Дотримання Закону України «Про охорону атмосферного повітря» в частині що 

стосується планованої діяльності;  

- Дотримання Закону України «Про управління відходами», в частині що 

стосується планованої діяльності;  

- Дотримання Наказу МОЗ України №463 від 22.02.2019 р. «Про затвердження 

Державних санітарних норм допустимих рівнів шуму в приміщеннях житлових та 

громадських будинків і на території житлової забудови»;  

- Дотримання умов «Водного кодексу України»;  
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- Дотримання правового режиму зон санітарної охорони артезіанських 

свердловин;  

- Дотримання вимог та виконання заходів в межах поясів ЗСО. 

Згідно чинного законодавства України рішенням про провадження даної 

планованої діяльності буде: 

- Отримання Спеціального дозволу на користування надрами що видається 

Державною службою геології та надр України.  

Результати нетехнічного характеру оцінки впливів на об’єкти довкілля району 

планованої діяльності висвітлені у табл. 12.1. 

Таблиця 12.1. Опис об’єктів довкілля, 

які ймовірно зазнають впливу з боку планованої діяльності  

Об’єкт довкілля Характеристика впливу 

Здоров’я населення 

Провадження планованої діяльності при 

дотриманні вимог природоохоронного та санітарного 

законодавства України не чинитиме негативного 

впливу на здоров’я населення. 

Разом з тим, споживання достатньої кількості 

якісної води для господарських та питних цілей несе 

значний позитивний вплив на санітарно-побутові 

умови та загальне здоров’я населення. 

Клімат та мікроклімат 

Змін кліматичних та мікрокліматичних умов в 

процесі провадження  планованої діяльності не 

очікується. Передбачається незначне теплове 

навантаження від будівельної та транспортної техніки 

в процесі ремонтних та відновлювальних робіт, а також 

від короткотермінової роботи дизель-генератора. 

Також у процесі виконання цих робіт передбачаються 

викиди парникових газів незначних обсягів. 

Атмосферне повітря 

Передбачаються слабкої інтенсивності викиди 

забруднюючих речовин в атмосферне повітря від 

згоряння паливних матеріалів від будівельної та 

транспортної техніки, роботи дизель-генератора, а 

також незначні викиди від пересипки сипучих 

матеріалів в процесі ремонтних та відновлювальних 

робіт (відновлення під’їзних доріг, відновлення та 

ремонт огорожі 1-го поясу ЗСО, каптажних споруд, 

технологічного обладнання, озеленення території 

ЗСО).  

Водне середовище 

Вплив на підземні води району провадження 

планованої діяльності визначається допустимими 

об’ємами вилучення підземних вод, які є природніми 

відновлювальними ресурсами і обґрунтовані 

гідрогеологічними вивченнями та тривалим досвідом 

розробки родовища. Вплив на поверхневі води не 

передбачається. 
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Об’єкт довкілля Характеристика впливу 

Ґрунт 

У процесі провадження планованої діяльності 

можливий незначний вплив на ґрунтовий покрив в 

процесі виконання ремонтних та відновлювальних 

робіт. Ґрунт, вийнятий у процесі ремонту та 

відновлення огорожі та каптажних площадок буде 

розподілений у межах ділянки 1-го поясу ЗСО 

свердловин з метою благоустрою та озеленення. 

Впливу на геологічне середовище у процесі 

провадження планованої діяльності не передбачається. 

Біорізноманіття 

Вплив на загальне біорізноманіття не 

здійснюватиметься з огляду на: відсутність 

негативних факторів впливу планованої діяльності; 

відсутність шляхів міграції тварин у районі 

проведення планованої діяльності. 

Архітектурна, археологічна 

та культурна спадщина 

На стан архітектурної, археологічної та 

культурної спадщини впливу не передбачається з 

огляду на відсутність таких об’єктів в межах ділянки 

планування. 

Навколишнє соціальне 

середовище 

Екологічна обстановка та санітарно-гігієнічний 

стан району розташування об’єкта задовільні. 

Здійснення планованої діяльності носитиме 

позитивний вплив на соціально-економічні умови 

суміжних населених пунктів та поповнення місцевих 

бюджетів податковими надходженнями. 

Техногенне середовище 

Діяльність об'єкта не чинить антропогенного 

впливу на промислові, сільськогосподарські об'єкти, 

соціальну організацію територій і інші елементи 

техногенного середовища. 

Враховуючи вищесказане, планована діяльність не буде суперечити потребам та 

інтересам місцевої громади. 

Транскордонний вплив відсутній. 
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7. Орадовская А.Б. Лапшин Н.Н. Санитарная охрана водозаборов подземных 

вод. – М., Недра, 1987, 167с. 

8. ДСанПіН 2.2.4-171-10 Гігієнічні вимоги до води питної, призначеної для 

споживання людиною / Наказ МОЗ України № 400 від 12.05.2010 р. 

9. Закон України “Про охорону праці”. Відомості Верховної Ради України 

(ВВР), 1992, № 49, ст.668. 

10. Природні умови та природні ресурси Львівщини: монографія/за заг. ред. д-ра 

г. наук, проф. М.М. Назарука.– Львів: Видавництво Старого Лева, 2018. – 592 с. 

11. Геотектоника Волыно-Подолии / И. И. Чебаненко, И. Б. Вишняков, Б. И. 

Власов и др. – К. : Наукова думка, 1990. – 244 с. 

12. Руденко Ф.А. Гідрогеологія Української РСР. – Київ, 1972. – 174 c. 

13. Дідух Я. П.Геоботанічне районування України та суміжних територій / 

Я.П.Дідух, Ю.Р.Шеляг-Сосонко // Укр.ботан.журн.— 2003.— Т.60.— № 1.— С.6–17. 
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14. Сорока М. І. Флора судинних рослин природного регіону / М.І.Сорока // 

Праці НТШ.Сер 4.— 2008 б, Т.ХХІІІ: Дослідження біотичного і ландшафтного 

розмаїття та його збереження.На пошану професора Костянтина Малиновського.— 

С.70–85. 

15. Татаринов К.А. Фауна хребетних заходу України. Львів: Львівський  ун-т. 

1973. 257с. 

16. https://uk.wikipedia.org/wiki_Смарагдова_мережа_України. 

17. Василюк О., Борисенко К., Куземко А., Марущак О., Тєстов П., Гриник Є. 

Проектування і збереження територій мережі Емеральд (Смарагдової мережі). 

Методичні матеріали / Кол. авт., під ред. Куземко А. А., Борисенко К. А. – Київ: «LAT 

& K», 2019. – 78 с. 

 

Закони України, які в першу чергу враховувались при проведені даної ОВД 

1. «Про охорону навколишнього природного середовища» № 1264-ХІІ, 1991 (зі 

змінами); 

2. “Про охорону атмосферного повітря” № 2707-ХІІ, 1992 (зі змінами); 

3. “Про природно-заповідний фонд України” (1992) із змінами; 

4. “Про охорону праці” № 2694-ХІІ ,1992 (зі змінами); 

5. “Про інформацію” № 2657-ХІІ, 1992 (зі змінами); 

6. “Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення” № 

4004-ХII,1994 (зі змінами); 

7. “Про звернення громадян” № 393/96-ВР, 1996 (зі змінами); 

9. “Про місцеве самоврядування в Україні” № 280/97-ВР, 1997 (зі змінами); 

9. “Про управління відходами” (зі змінами); 

10. “Про рослинний світ” № 591-XIV, 1999 (зі змінами); 

11. “Про приєднання України до Конвенції про міжнародну торгівлю видами 

дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення” № 662- XIV,1999; 

12. “Про ратифікацію Конвенції про оцінку впливу на навколишнє середовище у 

транскордонному контексті (Конвенція Еспо)” № 534-ХІV, 1999; 

13. “Про ратифікацію Конвенції про доступ до інформації, участь громадськості в 

процесі прийняття рішень та доступ до правосуддя з питань, що стосуються довкілля 

(Орхуська Конвенція), № 832-ХІV, 1999; 

14. “Про охорону культурної спадщини” № 1805-III, 2000 (зі змінами); 

https://uk.wikipedia.org/wiki_Смарагдова_мережа_України
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15. “Про зону надзвичайної екологічної ситуації” № 1908- III, 2000 (зі змінами); 

16. “Про Червону книгу України” № 3055-ІІІ, 2002 (зі змінами); 

17. “Про охорону земель” № 962-ІV, 2003 (зі змінами); 

18. “Про оцінку земель” № 1378-ІV, 2003 (зі змінами); 

19. “Про землеустрій” № 858-ІV, 2003 (зі змінами); 

20. “Про регулювання містобудівної діяльності” № 3038 VІ, 2011 (зі змінами); 

21. “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

удосконалення містобудівної діяльності” № 1817-VІІІ, 2017; 

22. “Про оцінку впливу на довкілля” № 2059 VІІІ, 2017; 

Кодекси України: 

1. Лісовий кодекс України (1994) із змінами; 

2. Кодекс України про надра (1994) із змінами; 

3. Водний кодекс України (1995) із змінами; 

4. Земельний кодекс України (2001) із змінами; 

5. Кодекс законів про працю України (1971) із змінами, 

6. Податковий кодекс України (2011) із змінами; 

7. Господарській кодекс України (2003) із змінами; 

8. Кодекс цивільного захисту України (2012) із змінами. 

Постанови та накази (з подальшими змінами) 

1. “Про затвердження Порядку сприяння проведенню громадської експертизи 

діяльності органів виконавчої влади”, постанова КМУ № 976 від 5.11.2008 (із змінами 

згідно з Постановою КМУ від 8.04.2015 № 234); 

2. “Про забезпечення участі громадськості у формуванні та реалізації державної 

політики”, постанова КМУ № 996 від 3.11.2010; 

3. “Про затвердження Порядку визначення розмірів і меж водоохоронних зон та 

режиму ведення господарської діяльності в них”, постанова КМУ № 486 від 08.05.1996; 

4. “Про затвердження Положення про державну систему моніторингу довкілля”, 

постанова КМУ № 391 від 30.03.1998; 

5. “Про затвердження Положення про Зелену книгу України”, наказ Міністерства 

охорони навколишнього природного середовища та ядерної безпеки України № 17 від 

19.02.97; 

6. “Про концепцію збереження біологічного різноманіття України”, постанова 

КМУ № 439 від 12.05.1997; 
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7. “Про затвердження Порядку визначення величин фонових концентрацій 

забруднювальних речовин в атмосферному повітрі”, наказ Міністерства екології та 

природних ресурсів України від 30.07.2001 № 286; 

8. “Про затвердження державних санітарних правил та норм”, наказ Міністерства 

охорони здоров’я України від 01.08.1996 № 239; 

9. “Про затвердження Державних санітарних правил планування та забудови 

населених пунктів”, наказ МОЗ України № 173 від 19.06.1996 (із змінами); 

10. «Проведення громадських слухань щодо врахування громадських інтересів під 

час розроблення проектів містобудівної документації на місцевому рівні», постанова 

КМУ від 25.05.2011 № 555; 

11. «Про затвердження Порядку залучення громадськості до обговорення питань 

щодо прийняття рішень, які можуть впливати на стан довкілля», постанова КМУ 

України від 29.06.2011 № 771; 

12. «Критерії визначення планованої діяльності, яка не підлягає оцінці впливу на 

довкілля», постанова КМУ від 13.12. 2017 р. № 1010; 

13 «Порядок передачі документації для надання висновку з оцінки впливу на 

довкілля та фінансування оцінки впливу на довкілля» Постанова КМУ від 13.12. 2017 р. 

№ 1026; 

14. «Порядок проведення громадських слухань у процесі оцінки впливу на 

довкілля», постанова КМУ від 13.12. 2017 р. № 989. 

15. Наказ МОЗ України від 14 січня 2020р №52 Про затвердження гігієнічних 

регламентів допустимого вмісту хімічних і біологічних речовин в атмосферному повітрі 

населених місць 

16. Правил надання послуг з поводження з побутовими відходами. Постанова 

Кабінету міністрів України від 10.12.2008 р. №1070 

Державні стандарти, норми і правила 

1. ДБН А.2.2-1:2021 «Cклад і зміст матеріалів оцінки впливів на навколишнє 

середовище (ОВНС).ДБН В.1.2-14:2018 Система забезпечення надійності та безпеки 

будівельних об’єктів. Загальні принципи. 

2. ДБН В.1.1-31:2013 «Захист територій, будинків і споруд від шуму» (2013);  

3. ДБН А2.2-3-2014 «Склад та зміст проектної документації на будівництво» (2014);  

4. ДБН А.3.2-2-2009 «Система стандартів безпеки праці. Промислова безпека у 

будівництві. Основні положення» (2009);  
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5. ДБН В.2.5-56:2014 «Системи протипожежного захисту» (2014); 

6. ДСТУ-Н Б. В. 1.1-35:2013 «Інструкції з розрахунку рівнів шуму в приміщеннях і на 

територіях» (2013);  

7. ДСТУ-Н Б В.1.1-27:2010 Будівельна кліматологія, Київ, 2011р 

8. НАЦІОНАЛЬНИЙ ПЕРЕЛІК ВІДХОДІВ. 

 

Методики, які використовуються при визначенні величин викидів  

розрахунковим методом 

1. Збірник показників емісії (питомих викидів) забруднюючих речовин в 

атмосферне повітря різними виробництвами». т.1 УкрНЦТЕК, Донецьк, 2004. 

2. Збірник показників емісії (питомих викидів) забруднюючих речовин в 

атмосферне повітря різними виробництвами». т.2 УкрНЦТЕК, Донецьк, 2004. 

3.  Методика «По расчету выбросов от неорганизованых источников» 

Союзстройэкология, 1989 г. 

4. «Сборник методик по расчету содержания загразняющих веществ в выбросах от 

неорганизованных источников загрязнения атмосферы. Донецьк.»;  

5. Збірник показників емісії (питомих викидів) забруднюючих речовин в 

атмосферне повітря різними виробництвами. 

6. Сборник методик по расчету выбросов в атмосферу загрязняющих веществ 

различными производствами. Ленинград, Гидрометеоиздат, 1986 г. 

7.  Сборник методик по расчету содержания загрязняющих веществ в выбросах от 

неорганизованных источников загрязнения атмосферы. Донецк 2000 г. 

8.  Методика розрахунку концентрацій в атмосферному повітрі шкідливих речовин, 

що містяться у викидах підприємства (ОНД-86). 

9.  Методичні рекомендації “Оцінка ризику для здоров’я населення від забруднення 

атмосферного повітря”», затверджені Наказом МОЗ України № 89 від 17.01.2022. 

10. Методичні рекомендації щодо змісту та порядку складання звітів з 

оцінки впливу на довкілля від 15 березня 2021р № 193. 

11. Екосистемний добробут: методика обрахунку екосистемних послуг непрямими 

методами. – Чернівці : Друк Арт, 2023. – 184 с. 
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Інтернет ресурси 

1. https://www.google.com.ua/maps/ 

2. https://emerald.eea.europa.eu/ 

3. https://mkip.gov.ua/ 

4. http://eia.menr.gov.ua/uk/cases 

5. https://energyukraine.org/ 

6. https://eco.gov.ua/ 

 

 

https://www.google.com.ua/maps/
https://emerald.eea.europa.eu/
https://mkip.gov.ua/
http://eia.menr.gov.ua/uk/cases
https://energyukraine.org/
https://eco.gov.ua/
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ПІДПИСИ ВИКОНАВЦІВ ЗВІТУ з ОВД 

Редакція Автор(и) Посада автора(ів) Коригування 

1 Бойко Т.В. 

Інженер – еколог 

Сертифікат виконавця  

КЕА-16-41 від 29.04.2016р. 
«Розроблення документів, у яких 

обгрунтовуються обсяги викидів, для 

отримання дозволу на викиди забруднюючих 

речовин в атмосферне повітря 

стаціонарними джерелами для підприємств, 

організацій, громадян-підприємців»   

 

2 Вітрак О.В. Інженер – еколог Сертифікат виконавця 

ОВД № PAEU2021A-I-18 
 

3 Івашко І. А. 
Інженер – еколог 

Сертифікат виконавця ОВД  

№ PAEU2021A-I-23 від 20.05.2021р. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ін

в
.№

 о
р

и
ги

н
. 

за
м

. 
ін

в
 №

 

 
П

ід
п

и
с 

і 
д

ат
а
 

 

Кільк. 

 

Змін. 

 

Арк. 

 

№док. 

 

Підпис 

 

Дата 

 

Арк. 

 

136 

 

ФОП «Залуцький Михайло Анатолійович»  

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОДАТКИ 

 

 











































































































































 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 





 





 



 

 



 



 

 





 
ДСНС України 

ЛЬВІВСЬКИЙ РЕГІОНАЛЬНИЙ ЦЕНТР З ГІДРОМЕТЕОРОЛОГІЇ 
 (Львівський РЦГМ) 

вул. Генерала Чупринки, 58А, м. Львів, 79057, Україна тел./факс: +380 32 238-96-68 
сайт: https://meteo.gov.ua код згідно з ЄДРПОУ 20781838 E-mail: pgdlviv@meteo.gov.ua 

від ___________ 20___ р. № ________________ На № _____________   від __________ 20___ р. 

 
ТзОВ «Еко Центр Проект» 

 
 

Про надання інформації на запит 
 

Львівський регіональний центр з гідрометеорології на ваш запит                         
від 01.12.2025 № 01-12/5 надає інформацію для об'єктів ФОП «Залуцький 
Михайло Анатолійович», розташованих за адресою: Львівська область, 
Львівський район, південна частина с. Оброшине за встановленою формою, що 
додається. 
 
Додаток: на 1 арк. в 1 прим. 
 
 
Начальник                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Ігор ФЕДИК 
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Додаток  

до листа Львівського РЦГМ 

__________ № ____________ 

 
 

Таблиця. Метеорологічні характеристики і коефіцієнти, які визначають 

умови розсіювання забруднюючих речовин в атмосферному повітрі для об'єктів 

ФОП «Залуцький Михайло Анатолійович», розташованих за адресою: 

Львівська область, Львівський район, південна частина с. Оброшине за даними 

спостережень найближчої авіаційної метеорологічної станції цивільної Львів. 

Найменування характеристик Величина 

Коефіцієнт, який залежить від стратифікації атмосфери, А 200 

Коефіцієнт рельєфу місцевості  1 

Середня максимальна температура зовнішнього повітря 

найбільш жаркого місяця року, Т 
о
С 

24,7 

Середня температура зовнішнього повітря найбільш холодного 

місяця року (для котельних, які працюють за опалювальним 

графіком), Т 
о
С 

-2,7 

Середньорічна роза вітрів, %  

П 8,9 

ПС 6,6 

С 10,2 

ПдС 19,5 

Пд 10,0 

ПдЗ 9,2 

З 21,7 

ПЗ 13,9 

Швидкість вітру (за середніми багаторічними даними), 

повторення перевищення якої складає 5%, U
*
 м/с  

8-9 

 

Примітка: середня повторюваність напрямку вітру обчислена у відсотках від загального 

числа спостережень за рік без врахування штилю.  

 

 



МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ, 
ДОВКІЛЛЯ ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ

Мінекономіки

вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008, тел. (044) 200-47-53, факс (044) 253-63-71,
e-mail: meconomy@me.gov.ua, сайт: www.me.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 37508596

від ___________ 20__ р. № _________                                 На № 02-12/0-01 від 01.12.2025 р. 

ТзОВ «Еко Центр Проект» 
eco@center-ltd.com.ua

Про надання інформації

Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України 
розглянуло лист щодо надання інформації для підготовки «Оцінки впливу на 
довкілля» для ФОП «Залуцький Михайло Анатолійович» щодо «Видобування 
питних підземних вод, на ділянці «Оброшино» (свердловини №№1-РЕ, 2-РЕ, 3-
РЕ) в південній частині с. Оброшине Львівського району Львівської області на 
земельних ділянках кадастрові номери 4623687000:05:000:0035 та 
4623684900:04:000:0023 та повідомляє.

Згідно з даними обліку територій та об’єктів природно-заповідного фонду 
України станом на 01.01.2025 території та об’єкти природно-заповідного фонду 
загальнодержавного значення в межах земельних ділянок відсутні.

З метою уточнення інформації та отримання інформації щодо територій та 
об’єктів природно-заповідного фонду місцевого значення, отримання 
інформації щодо переліку територій і об’єктів екомережі, а також інформації 
щодо наявності у межах території сільської ради охоронних зон та територій, 
зарезервованих для наступного заповідання, клопотання щодо створення 
об’єктів природно-заповідного фонду, пропонуємо звернутися до Львівської 
обласної державної адміністрації, як органу виконавчої влади на місцевому 
рівні, що забезпечує реалізацію державної політики у сфері заповідної справи, 
формування, збереження та використання екологічної мережі, здійснення 
управління та регулювання у сфері охорони і використання територій та 
об’єктів природно-заповідного фонду України на відповідній території.

Земельні ділянки не розташовані в межах території Смарагдової мережі.
Дані розміщення об’єктів Смарагдової мережі (Emerald) та рекомендації, 

які необхідно враховувати при плануванні або здійсненні діяльності для 
забезпечення збереження у довгостроковій перспективі природних оселищ та 
видів природної фауни і флори, що підлягають особливій охороні в Європі 
вказані у стандартних формах даних територій Смарагдової мережі, що 
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розміщені на офіційному сайті Ради Європи: https://www.coe.int/en/web/bern-
convention/emerald-viewer.

Відповідно до інформації, стосовно місця розташування водно-болотних 
угідь міжнародного значення, яка розміщена на сайті Рамсарської конвенції за 
посиланням https://www.ramsar.org/wetland/ukraine, водно-болотні угіддя 
міжнародного значення в межах земельних ділянок відсутні.

У міністерстві відсутня інформація щодо розташування охоронних зон, 
зони санітарної охорони, санітарно-захисної зони та зони особливого режиму 
використання земель.

Водночас слід зазначити, що, згідно з додатком 6 до Порядку ведення 
Державного земельного кадастру, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 17.10.2012 № 1051, до обмежень щодо використання 
земель та земельних ділянок належать охоронна зона «код 01», зона санітарної 
охорони «код 02», санітарно-захисна зона навколо (уздовж) об’єкта «код 
03.01», зона особливого режиму використання земель «код 04».

Положеннями статті 111 Земельного кодексу України передбачено, що 
обмеження у використанні земель (крім обмежень, безпосередньо встановлених 
законом та прийнятими відповідно до них нормативно-правовими актами) 
підлягають державній реєстрації в Державному земельному кадастрі у порядку, 
встановленому законом, і є чинними з моменту державної реєстрації.

Відомості про обмеження у використанні земель зазначаються у схемах 
землеустрою і техніко-економічних обґрунтуваннях використання та охорони 
земель адміністративно-територіальних одиниць, проектах землеустрою щодо 
організації і встановлення меж територій природно-заповідного фонду та 
іншого природоохоронного призначення, оздоровчого, рекреаційного, історико-
культурного, лісогосподарського призначення, земель водного фонду та 
водоохоронних зон, обмежень у використанні земель та їх режимоутворюючих 
об’єктів, проектах землеустрою, що забезпечують еколого-економічне 
обґрунтування сівозміни та впорядкування угідь, проектах землеустрою щодо 
відведення земельних ділянок, технічній документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості), 
містобудівній документації. Відомості про такі обмеження вносяться до 
Державного земельного кадастру.

Підпунктом 1 пункту 3 та підпунктами 45, 47, 59 пункту 4 Положення про 
Державну службу України з питань геодезії, картографії та кадастру, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14.01.2015 № 15, 
визначено, що основними завданнями Держгеокадастру є, зокрема, реалізація 
державної політики у сфері Державного земельного кадастру. Держгеокадастр 
відповідно до покладених на нього завдань здійснює ведення та 
адміністрування Державного земельного кадастру, інформаційну взаємодію 
Державного земельного кадастру з іншими інформаційними системами в 
установленому порядку; здійснює державну реєстрацію земельних ділянок, 

https://www.coe.int/en/web/bern-convention/emerald-viewer
https://www.coe.int/en/web/bern-convention/emerald-viewer
https://www.ramsar.org/wetland/ukraine
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обмежень у їх використанні; забезпечує створення, формування і ведення 
Державного фонду документації із землеустрою.

Враховуючи зазначене, в частині отримання інформації щодо 
розташування охоронних зон, зони санітарної охорони, санітарно-захисної зони 
та зони особливого режиму використання земель пропонуємо звернутися до 
Держгеокадастру.

Заступник Міністра економіки, 
довкілля та сільського 
господарства України       Ігор ЗУБОВИЧ

Остапченко    206-25-87



УКРАЇНА
ЛЬВІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ЕКОЛОГІЇ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ

вул. Стрийська, 98, м. Львів, 79026, тел./факс (032) 238-73-83, тел. 238-73-83 
E-mail: envir@loda.gov.ua Код ЄДРПОУ 38739037

__________ №______________ На № 01-12/4 від 01,12,2025

ТОВ «Еко Центр Проект»
вул. Ак. Лазаренка, 1-А/12, м. Львів, 
Львівський район, 79026

Щодо надання інформації

Департамент екології та природних ресурсів Львівської обласної державної 
адміністрації в межах компетенції розглянув звернення ТОВ «Еко Центр Проект» 
в рамках проходження оцінки впливу на довкілля для ФОП «Залуцький Михайло 
Анатолійович» щодо «Видобування питних підземних вод, на ділянці "Оброшино" 
(свердловини №№1-РЕ, 2-РЕ, 3-РЕ) в південній частині с. Оброшине Львівського 
району Львівської області», наданий картографічний матеріал, та повідомляє.

За наявною в департаменті інформацією, в межах запитуваної території 
згідно доданих картосхем (земельні ділянки з кадастровими номерами 
4623687000:05:000:0035 (0,3201 га) та 4623684900:04:000:0023 (1,1066 га)) відсутні 
території та об’єкти природно-заповідного фонду.

Водночас зазначаємо, що в межах Оброшинської територіальної громади 
розташовані чотири об’єкти природно-заповідного фонду, з переліком яких можна 
ознайомитися за посиланням: http://surl.li/jlwrp .

Для отримання інформації про розташування водних об’єктів та їх 
охоронних зон в межах запитуваної території рекомендуємо звернутися у 
Басейнове управління водних ресурсів річок Західного Бугу та Сяну.

Також зазначаємо, що обмеження у використанні земельної ділянки 
встановлюються відповідно до Земельного кодексу України та вносяться до 
Державного земельного кадастру. Враховуючи зазначене, відповідно до 
Постанови Кабінету Міністрів України від 17.10.2012 № 1051 «Про затвердження 
Порядку ведення Державного земельного кадастру» ведення Державного 
земельного кадастру здійснює Держгеокадастр та його територіальні органи.

Директор Володимир КОРДА

Іванна Сторожук 2387383
Львівська ОДА
№31-7775/0/2-25 від 16.12.2025
іКЕП: Корда В. В. 16.12.2025 09:1ДьВІВСЬКа ОДА
ЗРАА9288358ЕСООЗ^ЄСрООО^^З^^^від

16.12.2025
ІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІ

mailto:envir@loda.gov.ua
http://surl.li/jlwrp


ДЕРЖАВНЕ  АГЕНТСТВО  ВОДНИХ  РЕСУРСІВ  УКРАЇНИ     

БАСЕЙНОВЕ  УПРАВЛІННЯ  ВОДНИХ  РЕСУРСІВ  РІЧОК  
ЗАХІДНОГО БУГУ ТА СЯНУ

вул. Родини Крушельницьких, 14, м. Львів, 79017 тел./факс (0322) 75-10-28, (0322) 99 92 77
E-mail: buvrzbts@gmail.com; сайт: buvrzbts.davr.gov.ua , ЄДРПОУ  01038909

                                                                                                 

                                                                                        ТзОВ «Еко Центр Проект»
                 79008, м. Львів, 

                                                                                                       вул. Ак.Лазаренка, буд.1А,оф.12                                                                                    
                                                                                  

На  Ваш  лист від 01.12.2025 р.№ 01-12/1  щодо  надання  інформації про 
наявність осушувальних систем,  меліоративних каналів та  водних об’єктів на 
південь від с.Оброшине Львівського району Львівської області 
(к.н.д.4623687000:05:000:0035, площа-0,3201га; к.н.д.4623684900:04:000:0023, 
площа 1,1066 га), БУВР Західного Бугу та Сяну в межах компетенції 
повідомляє наступне.

Згідно картографічних матеріалів, поруч земельних ділянок к.н.д. 
4623687000:05:000:0035, к.н.д.4623684900:04:000:0023, територія осушена 
закритим дренажем і по ній проходять меліоративні канали Ставчанської 
осушувальної системи.

Відповідно до ст.91 Водного кодексу України для обслуговування та 
експлуатації меліоративних каналів встановлюються смуги відведення. Згідно 
ДБН В.2.4-1-99 п.7.4,  ширина смуги відведення визначається з урахуванням 
експлуатаційних доріг уздовж каналу та двосторонньої охоронної смуги 
завширшки 1 метр, що становить не менше 5 метрів з одної сторони.

Одночасно повідомляємо, що згідно ст.33 Закону України «Про 
меліорацію земель» заборонено виконання робіт у зоні розміщення і 
функціонування меліоративних систем та окремих об’єктів інженерної 
інфраструктури без відповідного попереднього погодження.

Начальник  управління                                                           Роман ТУЦЬКИЙ

В.Пилипів, С.Грабовська 275 10 28

mailto:buvrzbts@gmail.com


ТАБЛИЦЯ 1.  Опис метеорологічних умов та географічна прив'язка 

Код Найменування Середня темп. повітря Гранична Регіональний Кут між Площа Потребуємий 

рівень 

 міста міста самого 

жаркого 

місяця, 

град. С 

самого 

холодного 

місяця, 

град. С 

швидкість 

вітру, 

м/с 

коеф. страт. 

атмосфери 

північним 

напрямком і 

віссю OX, 

град. 

міста, 

кв. км 

конц. в точці 

(у долях ГДК) 

1 Оброшино  18,6 -2,6  200 1   

 

 

ТАБЛИЦЯ 2.  Опис проммайданчиків (географічна прив'язка) 

 Код Код Найменування Прив'язка до основної систми 

координат 

 міста проммайданчика проммайданчика X почат.,м Y почат.,м Кут повороту, 

град. 

1 1 Проммайданчик  1 1 0 

 

 

ТАБЛИЦЯ 3.  Опис джерел викиду шкідливих речовин 

 Код 

міста 

Код 

про

м. 

майд

. 

Код 

дже-

рела 

Найменув

ання 

джерела 

Код 

моделі 

або кут 

між 

віссю OX 

і 

довжино

ю 

площадн

ого 

Коеф. 

рельє

фу 

Коорд. 

точкового або 

початку 

лінійного 

джерела або 

центру симетрії 

площадного 

Коорд. кінця 

лінійного або 

довжина та 

ширина 

площадного чи 

точкового з 

прямок. гирлом 

Висота 

джерела, 

м 

Діаметр 

точкового або 

площадного 2-

го типу чи 

швидкість 

виходу 

ПГВС(Wo) для 

лінійного, (для 

Витрата 

ПГВС, 

(для площ. 

1-го типу - 

0) 

Температ

ура 

ПГВС 

(град. C) 

Клас 

небезпек

и 

     джерела  X1, м Y1, м X2, м Y2, м  площ. 1-го типу 

- 0) 

   

1 1 1 Дизель-

генератор 

444 1 1 1 0 0 20 0,5 0,39 20  

  2 444 1 1 1 0 0 10 0,5 0,39 20  



Зварюваль

ні роботи 

  3 Земляні 

роботи 

444 1 1 1 0 0 30 0,5 0,39 20  

               

  4 

Автотранс

порт 

444 1 1 1 0 0 50 0,5 0,39 20  

 

 

ТАБЛИЦЯ 4.  Опис шкідливих речовин 

 Код речовини Найменування речовини ГДК Коеф. упоряд. 

осідання 

01003 

------- 

123 

Залізо та його сполуки (у 

перерахунку на залізо) 

0,4 1 

01010 

------- 

203 

Хром та його сполуки 0,002 1 

01104 

------- 

143 

Манган та його сполуки 0,01 1 

03000 

------- 

2902 

Речовини у вигляді 

суспендованих твердих 

частинок 

0,5 1 

03004 

------- 

328 

Сажа 0,15 1 

04001 

------- 

301 

Оксиди азоту (у перерахунку 

на діоксид азоту 

0,2 1 

05001 

------- 

330 

Сірки діоксид 0,5 1 



06000 

------- 

337 

Оксид вуглецю 5 1 

07000 

------- 

11812 

Вуглецю діоксид 0 1 

11000 

------- 

2754 

Вуглеводні граничні с12-с19 1 1 

12000 

------- 

410 

Метан 50 1 

13101 

------- 

703 

Бенз(а)пирен 0,0001 1 

 

 

ТАБЛИЦЯ 5.  Опис груп сумацій шкідливих речовин 

 Код Речовини що складають групи сумацій (коди) Коефіцієнт 

 групи 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 потенц. 

 

 

ТАБЛИЦЯ 6.  Опис розподілу фонових концентрацій (U - швидкість вітру м/с) 

 Код міста Код р-ни Завдання 

фону 

Коорд. посту 

спостереження 

Конц. 

(у долях 

ГДК) 

Концентрація (у долях ГДК) при 2<U<U* по напрямкам 

    X, м Y, м при U<=2 Пн ПнС С ПдС Пд ПдЗ З ПнЗ 

1 01003 

------- 

123 

b 10 0 0,4         

 01010 

------- 

203 

b 10 0 0,4         

 01104 b 10 0 0,4         



------- 

143 

 03000 

------- 

2902 

b 10 0 0,1         

 03004 

------- 

328 

b 10 0 0,4         

 04001 

------- 

301 

b 10 0 0,04         

 04002 

------- 

11815 

b 10 0 0,4         

 05001 

------- 

330 

b 10 0 0,4         

 06000 

------- 

337 

b 10 0 0,08         

 11000 

------- 

2750 

b 10 0 0,4         

 11000 

------- 

2752 

b 10 0 0,4         

 11000 

------- 

2754 

b 10 0 0,4         

 11049 

------- 

1325 

b 10 0 0,4         

 12000 

------- 

b 10 0 0,4         



410 

 13101 

------- 

703 

b 10 0 0,4         

 

  



Завдання на розрахунок. 

ТАБЛИЦЯ 7.  Перелік проммайданчиків. 

 

Код пр. майданчика Найменування проммайданчика 

1 Проммайданчик  

 

 

Завдання на розрахунок. 

ТАБЛИЦЯ 8.  Перелік речовин. 

 Код р-ни Найменування речовини 

01003 

------- 

123 

Залізо та його сполуки (у перерахунку на 

залізо) 

01010 

------- 

203 

Хром та його сполуки 

01104 

------- 

143 

Манган та його сполуки 

03000 

------- 

2902 

Речовини у вигляді суспендованих твердих 

частинок 

03004 

------- 

328 

Сажа 

04001 

------- 

301 

Оксиди азоту (у перерахунку на діоксид азоту 

05001 

------- 

330 

Сірки діоксид 

06000 

------- 

337 

Оксид вуглецю 



07000 

------- 

11812 

Вуглецю діоксид 

11000 

------- 

2754 

Вуглеводні граничні с12-с19 

12000 

------- 

410 

Метан 

13101 

------- 

703 

Бенз(а)пирен 

 

 

Завдання на розрахунок. 

ТАБЛИЦЯ 9.  Перелік груп сумацій. 

 

 Код Речовини що складають групи сумацій (коди) Коефіцієнт 

 групи 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 потенц. 

 

 

 

Завдання на розрахунок. 

ТАБЛИЦЯ 10.  Параметри розрахункових майданчиків. 

 

 N Коорд. центра 

сим. 

Довжи

на, м 

Ширин

а, м 

Крок сітки Кут повороту розр. 

майд. відн. вісі OX 

загальної  

Ознак

а 

 п/п X, м Y, м   вісь 

OX, м 

вісь 

OY, м 

сист. коорд., град. зони 

1 0 0 1200 1200 100 100 0 0 

 

 

 



 

ТАБЛИЦЯ 11.  Завдання на розрахунок. 

 

 Найменування 

міста 

Швидкість вітру в м/c Швидкість вітру в долях 

(Umc) 

Крок перебору 

небезпечних 

напрям. 

Фікс. напр. К-ість 

найб. 

Число 

макс. 

Ознака 

обчис. 

  1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 вітру вітру вклад. концен. фону 

Оброшино 0,5     0,5 1 1,5   10 0 5 10 1 

 

 



Перелік  найбільших  концентрацій 

 

1003 / 123  Залізо та його сполуки (у перерахунку на залізо) 

 

Розрахунковий майданчик 1 

 

Коорд.

X, 

м 

Коорд.

Y, 

м 

Конц. в 

точці 

мг/м3 

 Конц. в 

точці, 

долей ГДК 

Напр. 

вітру, 

град. 

Швид. 

вітру, 

м/c 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

50 0 0,163934 0,409834 180,00 0,50 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

0 50 0,163934 0,409834 90,00 0,50 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

0 -50 0,163863 0,409658 270,00 0,50 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

-50 0 0,163863 0,409658 0,00 0,50 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

0 0 0,163267 0,408169 310,00 0,75 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

100 0 0,162444 0,406110 180,00 0,75 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

0 100 0,162444 0,406110 90,00 0,75 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

0 -100 0,162399 0,405997 270,00 0,75 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

-100 0 0,162399 0,405997 0,00 0,75 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

100 100 0,161586 0,403965 130,00 0,75 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

 

Концентрації у заданих точках 

 

1003 / 123  Залізо та його сполуки (у перерахунку на залізо) 

 

Розрахунковий майданчик 1 

 

Коорд.

X, 

м 

Коорд.

Y, 

м 

Конц. в 

точці 

мг/м3 

 Конц. в 

точці, 

долей ГДК 

Напр. 

вітру, 

град. 

Швид. 

вітру, 

м/c 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

0 -50 0,163863 0,409658 270,00 0,50 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

-50 0 0,163863 0,409658 0,00 0,50 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

50 0 0,163934 0,409834 180,00 0,50 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

0 50 0,163934 0,409834 90,00 0,50 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 



Перелік  найбільших  концентрацій 

 

1010 / 203  Хром та його сполуки 

 

Розрахунковий майданчик 1 

 

Коорд.

X, 

м 

Коорд.

Y, 

м 

Конц. в 

точці 

мг/м3 

 Конц. в 

точці, 

долей ГДК 

Напр. 

вітру, 

град. 

Швид. 

вітру, 

м/c 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

50 0 0,000812 0,405785 180,00 0,50 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

0 50 0,000812 0,405785 90,00 0,50 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

0 -50 0,000811 0,405681 270,00 0,50 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

-50 0 0,000811 0,405681 0,00 0,50 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

0 0 0,000810 0,404805 310,00 0,75 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

100 0 0,000807 0,403594 180,00 0,75 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

0 100 0,000807 0,403594 90,00 0,75 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

0 -100 0,000807 0,403528 270,00 0,75 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

-100 0 0,000807 0,403528 0,00 0,75 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

100 100 0,000805 0,402332 130,00 0,75 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

 

Концентрації у заданих точках 

 

1010 / 203  Хром та його сполуки 

 

Розрахунковий майданчик 1 

 

Коорд.

X, 

м 

Коорд.

Y, 

м 

Конц. в 

точці 

мг/м3 

 Конц. в 

точці, 

долей ГДК 

Напр. 

вітру, 

град. 

Швид. 

вітру, 

м/c 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

0 -50 0,000811 0,405681 270,00 0,50 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

-50 0 0,000811 0,405681 0,00 0,50 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

50 0 0,000812 0,405785 180,00 0,50 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

0 50 0,000812 0,405785 90,00 0,50 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 



Перелік  найбільших  концентрацій 

 

1104 / 143  Манган та його сполуки 

 

Розрахунковий майданчик 1 

 

Коорд.

X, 

м 

Коорд.

Y, 

м 

Конц. в 

точці 

мг/м3 

 Конц. в 

точці, 

долей ГДК 

Напр. 

вітру, 

град. 

Швид. 

вітру, 

м/c 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

50 0 0,004266 0,426611 180,00 0,50 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

0 50 0,004266 0,426611 90,00 0,50 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

0 -50 0,004261 0,426133 270,00 0,50 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

-50 0 0,004261 0,426133 0,00 0,50 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

0 0 0,004221 0,422103 310,00 0,75 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

100 0 0,004165 0,416534 180,00 0,75 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

0 100 0,004165 0,416534 90,00 0,75 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

0 -100 0,004162 0,416228 270,00 0,75 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

-100 0 0,004162 0,416228 0,00 0,75 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

100 100 0,004107 0,410729 130,00 0,75 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

 

Концентрації у заданих точках 

 

1104 / 143  Манган та його сполуки 

 

Розрахунковий майданчик 1 

 

Коорд.

X, 

м 

Коорд.

Y, 

м 

Конц. в 

точці 

мг/м3 

 Конц. в 

точці, 

долей ГДК 

Напр. 

вітру, 

град. 

Швид. 

вітру, 

м/c 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

0 -50 0,004261 0,426133 270,00 0,50 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

-50 0 0,004261 0,426133 0,00 0,50 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

50 0 0,004266 0,426611 180,00 0,50 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

0 50 0,004266 0,426611 90,00 0,50 2 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 



Перелік  найбільших  концентрацій 

 

3000 / 2902  Речовини у вигляді суспендованих твердих частинок 

 

Розрахунковий майданчик 1 

 

Коорд.

X, 

м 

Коорд.

Y, 

м 

Конц. в 

точці 

мг/м3 

 Конц. в 

точці, 

долей ГДК 

Напр. 

вітру, 

град. 

Швид. 

вітру, 

м/c 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

50 0 0,395049 0,790099 180,00 0,75 4 73,62 6 20,75 3 4,84 1 0,79 0 0,00 

0 50 0,395049 0,790099 90,00 0,75 4 73,62 6 20,75 3 4,84 1 0,79 0 0,00 

0 -50 0,385224 0,770448 270,00 0,75 4 73,64 6 20,75 3 4,84 1 0,77 0 0,00 

-50 0 0,385224 0,770448 0,00 0,75 4 73,64 6 20,75 3 4,84 1 0,77 0 0,00 

100 0 0,223221 0,446442 180,00 0,50 4 73,56 6 20,73 3 4,84 1 0,88 0 0,00 

0 100 0,223221 0,446442 90,00 0,50 4 73,56 6 20,73 3 4,84 1 0,88 0 0,00 

0 -100 0,221859 0,443718 270,00 0,50 4 73,56 6 20,73 3 4,84 1 0,88 0 0,00 

-100 0 0,221859 0,443718 0,00 0,50 4 73,56 6 20,73 3 4,84 1 0,88 0 0,00 

-100 100 0,188100 0,376201 40,00 0,50 4 73,62 6 20,74 3 4,84 1 0,80 0 0,00 

100 -100 0,188100 0,376201 230,00 0,50 4 73,62 6 20,74 3 4,84 1 0,80 0 0,00 

 

Концентрації у заданих точках 

 

3000 / 2902  Речовини у вигляді суспендованих твердих частинок 

 

Розрахунковий майданчик 1 

 

Коорд.

X, 

м 

Коорд.

Y, 

м 

Конц. в 

точці 

мг/м3 

 Конц. в 

точці, 

долей ГДК 

Напр. 

вітру, 

град. 

Швид. 

вітру, 

м/c 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

0 -50 0,385224 0,770448 270,00 0,75 4 73,64 6 20,75 3 4,84 1 0,77 0 0,00 

-50 0 0,385224 0,770448 0,00 0,75 4 73,64 6 20,75 3 4,84 1 0,77 0 0,00 

50 0 0,395049 0,790099 180,00 0,75 4 73,62 6 20,75 3 4,84 1 0,79 0 0,00 

0 50 0,395049 0,790099 90,00 0,75 4 73,62 6 20,75 3 4,84 1 0,79 0 0,00 



Перелік  найбільших  концентрацій 

 

3004 / 328  Сажа 

 

Розрахунковий майданчик 1 

 

Коорд.

X, 

м 

Коорд.

Y, 

м 

Конц. в 

точці 

мг/м3 

 Конц. в 

точці, 

долей ГДК 

Напр. 

вітру, 

град. 

Швид. 

вітру, 

м/c 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

0 -50 0,069172 0,461150 270,00 0,50 5 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

-50 0 0,069172 0,461150 0,00 0,50 5 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

50 0 0,069048 0,460319 180,00 0,50 5 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

0 50 0,069048 0,460319 90,00 0,50 5 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

100 0 0,067526 0,450171 180,00 0,75 5 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

0 100 0,067526 0,450171 90,00 0,75 5 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

0 -100 0,067421 0,449475 270,00 0,75 5 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

-100 0 0,067421 0,449475 0,00 0,75 5 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

-100 100 0,065491 0,436608 40,00 0,50 5 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

100 -100 0,065491 0,436608 230,00 0,50 5 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

 

Концентрації у заданих точках 

 

3004 / 328  Сажа 

 

Розрахунковий майданчик 1 

 

Коорд.

X, 

м 

Коорд.

Y, 

м 

Конц. в 

точці 

мг/м3 

 Конц. в 

точці, 

долей ГДК 

Напр. 

вітру, 

град. 

Швид. 

вітру, 

м/c 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

0 -50 0,069172 0,461150 270,00 0,50 5 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

-50 0 0,069172 0,461150 0,00 0,50 5 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

50 0 0,069048 0,460319 180,00 0,50 5 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

0 50 0,069048 0,460319 90,00 0,50 5 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 



Перелік  найбільших  концентрацій 

 

4001 / 301  Оксиди азоту (у перерахунку на діоксид азоту 

 

Розрахунковий майданчик 1 

 

Коорд.

X, 

м 

Коорд.

Y, 

м 

Конц. в 

точці 

мг/м3 

 Конц. в 

точці, 

долей ГДК 

Напр. 

вітру, 

град. 

Швид. 

вітру, 

м/c 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

50 0 0,131665 0,658326 180,00 0,50 5 53,41 1 41,36 8 4,78 2 0,44 0 0,00 

0 50 0,131665 0,658326 90,00 0,50 5 53,41 1 41,36 8 4,78 2 0,44 0 0,00 

0 -50 0,129743 0,648717 270,00 0,50 5 54,96 1 39,98 8 4,62 2 0,44 0 0,00 

-50 0 0,129743 0,648717 0,00 0,50 5 54,96 1 39,98 8 4,62 2 0,44 0 0,00 

150 150 0,109792 0,548958 160,00 0,91 1 41,65 5 14,74 4 14,66 3 14,59 2 14,37 

-100 50 0,109784 0,548922 340,00 0,60 1 28,21 2 13,20 3 13,18 4 13,14 5 13,10 

150 50 0,109038 0,545188 210,00 0,91 1 41,88 2 14,57 5 14,53 3 14,51 4 14,51 

300 50 0,108535 0,542675 200,00 0,60 1 21,89 5 9,35 4 9,31 3 9,26 2 9,22 

-150 100 0,107448 0,537239 0,00 0,91 1 31,08 2 11,92 3 11,88 4 11,85 5 11,81 

-150 150 0,107253 0,536265 10,00 0,91 1 31,02 3 11,90 4 11,87 2 11,86 5 11,84 

 

Концентрації у заданих точках 

 

4001 / 301  Оксиди азоту (у перерахунку на діоксид азоту 

 

Розрахунковий майданчик 1 

 

Коорд.

X, 

м 

Коорд.

Y, 

м 

Конц. в 

точці 

мг/м3 

 Конц. в 

точці, 

долей ГДК 

Напр. 

вітру, 

град. 

Швид. 

вітру, 

м/c 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

0 -50 0,129743 0,648717 270,00 0,50 5 54,96 1 39,98 8 4,62 2 0,44 0 0,00 

-50 0 0,129743 0,648717 0,00 0,50 5 54,96 1 39,98 8 4,62 2 0,44 0 0,00 

50 0 0,131665 0,658326 180,00 0,50 5 53,41 1 41,36 8 4,78 2 0,44 0 0,00 

0 50 0,131665 0,658326 90,00 0,50 5 53,41 1 41,36 8 4,78 2 0,44 0 0,00 



Перелік  найбільших  концентрацій 

 

5001 / 330  Сірки діоксид 

 

Розрахунковий майданчик 1 

 

Коорд.

X, 

м 

Коорд.

Y, 

м 

Конц. в 

точці 

мг/м3 

 Конц. в 

точці, 

долей ГДК 

Напр. 

вітру, 

град. 

Швид. 

вітру, 

м/c 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

50 0 0,210636 0,421273 180,00 0,50 5 62,95 1 35,47 8 1,58 0 0,00 0 0,00 

0 50 0,210636 0,421273 90,00 0,50 5 62,95 1 35,47 8 1,58 0 0,00 0 0,00 

0 -50 0,210540 0,421080 270,00 0,50 5 64,40 1 34,09 8 1,51 0 0,00 0 0,00 

-50 0 0,210540 0,421080 0,00 0,50 5 64,40 1 34,09 8 1,51 0 0,00 0 0,00 

100 0 0,208128 0,416257 180,00 0,75 5 68,51 1 30,15 8 1,34 0 0,00 0 0,00 

0 100 0,208128 0,416257 90,00 0,75 5 68,51 1 30,15 8 1,34 0 0,00 0 0,00 

0 -100 0,208028 0,416057 270,00 0,75 5 68,41 1 30,25 8 1,34 0 0,00 0 0,00 

-100 0 0,208028 0,416057 0,00 0,75 5 68,41 1 30,25 8 1,34 0 0,00 0 0,00 

-100 100 0,206064 0,412127 40,00 0,50 5 67,01 1 31,58 8 1,40 0 0,00 0 0,00 

100 -100 0,206064 0,412127 230,00 0,50 5 67,01 1 31,58 8 1,40 0 0,00 0 0,00 

 

Концентрації у заданих точках 

 

5001 / 330  Сірки діоксид 

 

Розрахунковий майданчик 1 

 

Коорд.

X, 

м 

Коорд.

Y, 

м 

Конц. в 

точці 

мг/м3 

 Конц. в 

точці, 

долей ГДК 

Напр. 

вітру, 

град. 

Швид. 

вітру, 

м/c 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

0 -50 0,210540 0,421080 270,00 0,50 5 64,40 1 34,09 8 1,51 0 0,00 0 0,00 

-50 0 0,210540 0,421080 0,00 0,50 5 64,40 1 34,09 8 1,51 0 0,00 0 0,00 

50 0 0,210636 0,421273 180,00 0,50 5 62,95 1 35,47 8 1,58 0 0,00 0 0,00 

0 50 0,210636 0,421273 90,00 0,50 5 62,95 1 35,47 8 1,58 0 0,00 0 0,00 



Перелік  найбільших  концентрацій 

 

6000 / 337  Оксид вуглецю 

 

Розрахунковий майданчик 1 

 

Коорд.

X, 

м 

Коорд.

Y, 

м 

Конц. в 

точці 

мг/м3 

 Конц. в 

точці, 

долей ГДК 

Напр. 

вітру, 

град. 

Швид. 

вітру, 

м/c 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

50 150 2,047549 0,409510 80,00 0,88 1 31,42 5 17,43 4 17,28 3 16,97 2 16,90 

50 50 2,042821 0,408564 280,00 0,88 1 34,95 5 16,59 4 16,32 2 16,18 3 15,96 

100 150 2,042794 0,408559 140,00 0,88 1 36,47 3 16,00 4 15,97 5 15,89 2 15,67 

0 150 2,041884 0,408377 40,00 0,88 1 36,31 3 14,87 2 14,86 4 14,60 5 14,33 

100 50 2,038451 0,407690 230,00 0,88 1 38,21 2 15,63 4 15,40 3 15,39 5 15,36 

-50 100 2,036628 0,407326 0,00 0,59 1 24,17 2 11,44 3 11,35 4 11,33 5 11,30 

-50 150 2,035171 0,407034 20,00 0,59 1 23,68 3 11,89 4 11,88 5 11,86 2 11,84 

250 100 2,031483 0,406297 180,00 0,59 1 20,05 5 10,12 4 10,09 2 10,07 3 10,05 

300 50 2,031044 0,406209 200,00 0,59 1 16,40 5 7,77 4 7,74 3 7,70 2 7,67 

-50 50 2,030989 0,406198 340,00 0,59 1 22,68 2 11,73 5 11,67 4 11,62 3 11,56 

 

Концентрації у заданих точках 

 

6000 / 337  Оксид вуглецю 

 

Розрахунковий майданчик 1 

 

Коорд.

X, 

м 

Коорд.

Y, 

м 

Конц. в 

точці 

мг/м3 

 Конц. в 

точці, 

долей ГДК 

Напр. 

вітру, 

град. 

Швид. 

вітру, 

м/c 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

0 -50 0,646228 0,129246 270,00 0,50 5 77,36 8 13,98 1 8,11 2 0,55 0 0,00 

-50 0 0,646228 0,129246 0,00 0,50 5 77,36 8 13,98 1 8,11 2 0,55 0 0,00 

50 0 0,646394 0,129279 180,00 0,50 5 76,26 8 14,67 1 8,51 2 0,56 0 0,00 

0 50 0,646394 0,129279 90,00 0,50 5 76,26 8 14,67 1 8,51 2 0,56 0 0,00 



Перелік  найбільших  концентрацій 

 

11000 / 2754  Вуглеводні граничні с12-с19 

 

Розрахунковий майданчик 1 

 

Коорд.

X, 

м 

Коорд.

Y, 

м 

Конц. в 

точці 

мг/м3 

 Конц. в 

точці, 

долей ГДК 

Напр. 

вітру, 

град. 

Швид. 

вітру, 

м/c 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

50 0 0,459513 0,459513 180,00 0,50 5 67,88 1 16,20 8 15,92 0 0,00 0 0,00 

0 50 0,459513 0,459513 90,00 0,50 5 67,88 1 16,20 8 15,92 0 0,00 0 0,00 

0 -50 0,459156 0,459156 270,00 0,50 5 69,23 1 15,52 8 15,25 0 0,00 0 0,00 

-50 0 0,459156 0,459156 0,00 0,50 5 69,23 1 15,52 8 15,25 0 0,00 0 0,00 

100 0 0,446015 0,446015 180,00 0,75 5 73,02 1 13,61 8 13,37 0 0,00 0 0,00 

0 100 0,446015 0,446015 90,00 0,75 5 73,02 1 13,61 8 13,37 0 0,00 0 0,00 

0 -100 0,445439 0,445439 270,00 0,75 5 72,92 1 13,66 8 13,42 0 0,00 0 0,00 

-100 0 0,445439 0,445439 0,00 0,75 5 72,92 1 13,66 8 13,42 0 0,00 0 0,00 

-100 100 0,434220 0,434220 40,00 0,50 5 71,64 1 14,30 8 14,05 0 0,00 0 0,00 

100 -100 0,434220 0,434220 230,00 0,50 5 71,64 1 14,30 8 14,05 0 0,00 0 0,00 

 

Концентрації у заданих точках 

 

11000 / 2754  Вуглеводні граничні с12-с19 

 

Розрахунковий майданчик 1 

 

Коорд.

X, 

м 

Коорд.

Y, 

м 

Конц. в 

точці 

мг/м3 

 Конц. в 

точці, 

долей ГДК 

Напр. 

вітру, 

град. 

Швид. 

вітру, 

м/c 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

0 -50 0,459156 0,459156 270,00 0,50 5 69,23 1 15,52 8 15,25 0 0,00 0 0,00 

-50 0 0,459156 0,459156 0,00 0,50 5 69,23 1 15,52 8 15,25 0 0,00 0 0,00 

50 0 0,459513 0,459513 180,00 0,50 5 67,88 1 16,20 8 15,92 0 0,00 0 0,00 

0 50 0,459513 0,459513 90,00 0,50 5 67,88 1 16,20 8 15,92 0 0,00 0 0,00 



Перелік  найбільших  концентрацій 

 

12000 / 410  Метан 

 

Розрахунковий майданчик 1 

 

Коорд.

X, 

м 

Коорд.

Y, 

м 

Конц. в 

точці 

мг/м3 

 Конц. в 

точці, 

долей ГДК 

Напр. 

вітру, 

град. 

Швид. 

вітру, 

м/c 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

50 0 20,000183 0,400004 180,00 0,75 8 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

0 50 20,000183 0,400004 90,00 0,75 8 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

0 -50 20,000174 0,400003 270,00 0,75 8 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

-50 0 20,000174 0,400003 0,00 0,75 8 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

100 0 20,000112 0,400002 180,00 0,50 8 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

0 100 20,000112 0,400002 90,00 0,50 8 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

0 -100 20,000111 0,400002 270,00 0,50 8 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

-100 0 20,000111 0,400002 0,00 0,50 8 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

100 100 20,000085 0,400002 130,00 0,50 8 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

-100 100 20,000085 0,400002 40,00 0,50 8 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

 

Концентрації у заданих точках 

 

12000 / 410  Метан 

 

Розрахунковий майданчик 1 

 

Коорд.

X, 

м 

Коорд.

Y, 

м 

Конц. в 

точці 

мг/м3 

 Конц. в 

точці, 

долей ГДК 

Напр. 

вітру, 

град. 

Швид. 

вітру, 

м/c 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

0 -50 20,000174 0,400003 270,00 0,75 8 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

-50 0 20,000174 0,400003 0,00 0,75 8 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

50 0 20,000183 0,400004 180,00 0,75 8 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

0 50 20,000183 0,400004 90,00 0,75 8 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 



Перелік  найбільших  концентрацій 

 

13101 / 703  Бенз(а)пирен 

 

Розрахунковий майданчик 1 

 

Коорд.

X, 

м 

Коорд.

Y, 

м 

Конц. в 

точці 

мг/м3 

 Конц. в 

точці, 

долей ГДК 

Напр. 

вітру, 

град. 

Швид. 

вітру, 

м/c 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

50 0 0,000040 0,400411 180,00 0,75 1 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

0 50 0,000040 0,400411 90,00 0,75 1 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

0 -50 0,000040 0,400391 270,00 0,75 1 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

-50 0 0,000040 0,400391 0,00 0,75 1 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

100 0 0,000040 0,400253 180,00 0,50 1 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

0 100 0,000040 0,400253 90,00 0,50 1 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

0 -100 0,000040 0,400250 270,00 0,50 1 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

-100 0 0,000040 0,400250 0,00 0,50 1 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

100 100 0,000040 0,400192 130,00 0,50 1 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

-100 100 0,000040 0,400192 40,00 0,50 1 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

 

Концентрації у заданих точках 

 

13101 / 703  Бенз(а)пирен 

 

Розрахунковий майданчик 1 

 

Коорд.

X, 

м 

Коорд.

Y, 

м 

Конц. в 

точці 

мг/м3 

 Конц. в 

точці, 

долей ГДК 

Напр. 

вітру, 

град. 

Швид. 

вітру, 

м/c 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

Код 

джере

ла 

Внесо

к, 

% 

0 -50 0,000040 0,400391 270,00 0,75 1 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

-50 0 0,000040 0,400391 0,00 0,75 1 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

50 0 0,000040 0,400411 180,00 0,75 1 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

0 50 0,000040 0,400411 90,00 0,75 1 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 
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